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آنچه انسان در این ماه رمضان، در میان این اعمالِ 
اجتماعى مشاهده  و  و مردمى  و عمومى  شخصى 
به‌صورت  و  به‌صورت عمومى  اطعام مردم  میکرد، 

افطارىِ ساده و همگانى در بین مردم ما بود

 روز قدس هم حقّاً و انصافاً روز بزرگى بود؛ در آن 
هواى گرم، مردم ما با دهان روزه، مردان، بانوان با 
حجاب، در زیر چادر، با کودکان در آغوش، به این 

راهپیمایى آمدند

بسم‌الله‌‌الرّحمن‌الرّحیم‌
الحمدلله‌ ربّ العالمین، الحمدلله‌ 
الذّى خلق السّماوات و الارض و جعل 
الظّلمات و النّور ثمّ الذّین کفروا بربهّم 
یعدلون، و الصّلاه و السّلام على سیّدنا 
و نبیّنا و حبیب قلوبنا و شفیع ذنوبنا 
ابى‌القاسم المصطفى محمّد و على 
آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین 
الهداه المهدییّن، احمدالله‌ و استعینه 

و استغفره و اتوکّل علیه.
 همه‌ برادران و خواهران عزیز را 
به رحمت و مغفرت الهى در این روز 
شریف و مبارک بشارت میدهیم و روز 
عید را به آنان تبریک عرض میکنیم. 
خداوند برکات خود را بر شما نازل 
کند و اعمال نیک و مجاهدات عبادى 
شما را که در روزهاى گرم ماه مبارک 
رمضان و شبهاى پربرکت آن انجام 

دادید از شما قبول فرماید.
 مردم ما بحمدالله‌ کسب فیض 
کردند از ماه مبارک رمضان، مجالس 
تلاوت قرآن، مجالس دعا و ذکر، 

مجالس اطعام، مجالس پرشور 
شبهاى قدر و توسّلات و تضرّعات که 
در سرتاسر کشور اسلامى بحمدالله‌ 
گسترده بود. این توجّهات و توسّلات 
و ]مانند[ اینها، زمینه‌ رحمت الهى 
و مایه نزول فیض پروردگار است. 
در پایان ماه هم حرکت عظیم ملّت 
ایران در روز قدس ]بود[، که خشم 
و خروش این ملـّـت زنده و آگاه را با 
صداى بلند به جهانیان اعلام کرد. 
اینها حوادث این ماه بزرگ است که 
بحمدالله‌ ملّت ما از آن سرافراز خارج 

شد و به روز عید رسید.
 برادران عزیز، خواهران عزیز! 
هرکدام از این اعمالى که در ماه 
رمضان انجام دادید، یک عمل صالح 
و یک قطعه‌اى از بهشت بود. اینکه 
در دعاى ماه مبارک رمضان از خداى 
متعال میخواهید که شما را فائز به 
جنّت کند، معناى آن همین است 
که این اعمالى را که تجسّــم اخروى 
آن، بهشت موعود الهى است، نصیب 
شما بشود و بحمدالله‌ شد. قدر آنچه 
را که در ماه رمضان آموختید بدانید، 
و آن را براى خودتان نگه بدارید. آنچه 
انسان در این ماه رمضان، در میان این 
اعمالِ شخصى و عمومى و مردمى و 
اجتماعى مشاهده میکرد، اطعام مردم 
به‌صورت عمومى و به‌صورت افطارىِ 
ساده و همگانى در بین مردم ما بود 
که بحمدالله‌ رایج شده است. سال 
گذشته از مردم عزیزمان خواهش 
شد که تشریفات افطار را کم کنند، 
افطار  در  ضیافت‌شوندگان  کمّیّت 
را افزایش بدهند؛ امسال در مراکز 
عمومى، در مراکز مقدّس، در خیابانها، 
در حسینیّه‌ها، در جاى جاى کشور، 
خبرهایى که به ما رسید، نشان‌دهنده‌ 
این بود که مردم همّت کرده‌اند و این 
کار را توسعه داده‌اند. توصیه این حقیر 
این است که این‌جور چیزها را که در 
شکل دادن به سبک زندگى اسلامى 
تأثیر میگذارد هرچه بیشتر توسعه 

بدهید.
 روز قدس هم حقّــاً و انصافاً روز 
بزرگى بود؛ در آن هواى گرم، مردم ما 
با دهان روزه، مردان، بانوان با حجاب، 
در زیر چادر، با کودکان در آغوش، به 
این راهپیمایى آمدند. یک ملّت وقتى 

بخواهد زنده بودن خود را نشان بدهد، وقتى بخواهد 
همّت عمومى خود را که مخصوص یک عدّه‌ خاص 
و یک گروه خاص نیست، بلکه مربوط به عموم ملّت 
است نشان بدهد، در یک چنین جاهایى نشان 
میدهد و ملّت عزیز ما بحمدالله‌ این را نشان داد. 

بیانات رهبر معظم انقلاب  
امام  العظمی  الله  آیت  حضرت 
العالی در  خامنه‌ای مد ظله 

خطبه‌هاى نماز عید سعید فطر.

خداوند برکاتش را بر شما ملّت عزیز نازل کند و 
روزبه‌روز عزّت شما را، آبروى شما را، پیشرفت شما 
را بیشتر کند و به مسئولین کشور توفیق خدمت 

روزافزون به شما را عنایت کند.
مقام معظم رهبر یمدظله العال یدر خطبه دوم 
نماز عید سعید فطر به نکات مهم یدرباره جنایات 
سبعانه رژیم غاصب اسرائیل و مقاومت مردم غزه 

اشاره نموده و فرمودند:
 بسم‌الله‌‌الرّحمن‌الرّحیم‌

 الحمدلله‌ ربّ العالمین و الصّلاه و السّــام على 
سیّدنا و نبیّنا ابى‌القاسم المصطفى محمّد و على 
آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیّما بقیّه الله‌ 
فى الارضین و صلّ على علىّ امیرالمؤمنین و على 
الصّدّیقه الطّاهره سیّده النّساء العالمین و على 
الحسن و الحسین سبطى الرّحمه و امامى الهدى 
و على علىّ‌بن‌الحسین و على محمّد بن علىّ و 
على جعفربن‌محمّد و على موسى‌بن‌جعفر و على 
علىّ‌بن‌موسى الرّضا و على محمّدبن‌علىّ و على 
علىّ‌بن‌محمّد و على الحسن‌بن‌علىّ و على الحجّه 

القائم.
 برادران و خواهران عزیز نمازگزار را و خود را و 

همه‌ ملّت ایران را توصیه میکنیم به رعایت تقواى 
الهى. در همه‌ زمینه‌ها این تقوا منشأ اثر است؛ از 
جمله در زمینه‌ قضاوت و عمل در مسائل مهمّ 
اجتماعى و بین‌المللى و مسائل مربوط به جهان 

اسلام و مسائل مربوط به انسانیّت.
 امروز قضیّه اوّل جهان اسام قضیّه‌ غزّه است؛ 
شاید بشود گفت قضیّه‌ اوّل دنیاى انسانیّت، قضیّه‌ 
غزّه است. سگ هارى و گرگ درنده‌اى به انسانهاى 
مظلوم حمله کرده است؛ چه کسى مظلوم‌تر از 
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با نثار سلام و صلوات اله یبر مصدر نشر علوم اله یو نبو یو ادا یاحترام به ساحت مقدس حضرت 
صادق آل محمد )ع(؛ سالروز ورود افتخار آمیز آزادگان سرافراز را به میهن اسلام یگرام یداشته و به 

یکایک این عزیزان درود می‌فرستیم. 
در مرداد ماه سال جار یمجمع سالانه کانون بازنشستگان با حضور نمایندگان شما پیشکسوتان 

گرانقدر برگزار شد. 
بحمدالّل این نشست، نتایج و مصوبات پربار یداشت که اهم آن‌ها اصلاحات تکمیل یاساسنامه کانون 
بود که پس از چند سال عمل به اساسنامه و اشراف بر نقاط قوت و ضعف آن به مجمع پیشنهاد و پس 
از بررس یها یدقیق مورد تصویب واقع شد. دیگر مصوبه اثر گذار بر امور کانون تصویب »دستورالعمل 

نحوه معرف یداوطلبین عضویت در مجمع کانون بازنشستگان ناجا و برگزار یانتخابات« بود.
این دستورالعمل بلافاصله پس از تصویب مجمع و ابلاغ از سو یهیئت مدیره محترم کانون، برا ی
اجرا به کانون ها یسراسر کشور ارسال شد تا به هنگام برگزار یانتخابات دومین دوره مجمع کانون به 

مرحله اجرا درآید.
انتخابات نمایندگان مجمع کانون از اهمیت ویژه‌ا یبرخوردار است. زیرا نمایندگان منتخب هر استان 
که مجموعاً قدرت تصمیم گیر یپیدا می‌کنند، مطابق اساسنامه بمدت 3 سال پس از انتخابات دارا ی
مسئولیت هستند و کلیه برنامه‌ها یکانون و همچنین تصمیمات کلان که توسط هیئت مدیره مطرح 
یا به تایید می‌رسد در مجمع سالانه این نمایندگان منتخب، طرح و پس از تصویب نهای یقابلیت اجرا 

پیدا می‌کند.
در واقع میزان کارآمد یو دانش و تجربه و تعهد و دلسوز یاین نمایندگان در جرح و تعدیل و اصلاح 
همه اقدامات کانون دارا یتاثیرات مستقیم است و همان طور که واقفید در انتخابات سه عنصر مهم 
برگزار کننده، انتخاب شونده و انتخاب کننده حائز اهمیت اند و صحت و سلامت عمل مجموعه ها ی
برگزار کننده موجب صحت و سلامت انتخابات است لذا دستورالعمل ابلاغ یبه شیوه ا یتدوین شده تا 

برگزار کنندگان حداکثر دقت را به نوع یکه متضمن صحت انتخابات باشد بعمل آورند.
اما دو عنصر دیگر از موارد یاست که اهتمام جامعه بازنشستگان و پیشکسوتان گرانقدر را طلب 
می‌کند و لازم است از میان پیشکسوتان عزیز، افراد واجد شرایط مندرج در دستورالعمل، اعضا یصاحب 
تجربه، کارآمد، مسئولیت پذیر، متعهد و دلسوز یکه توانای یانجام وظایف نمایندگ یرا دارند برا ی
انتخاب شدن خود را معرف یو نامزد نمایند. و از دیگر سو یاعضا یمحترم کانون باید بصورت گسترده 
و فعال در انتخابات بهمن ماه سال‌جار یشرکت کرده و با دقت و احساس مسئولیت از میان نامزدها 
افراد با تدبیر و تجربه و صلاحیت‌ها یلازم برا ینمایندگ یمجمع را شناسای یو انتخاب نمایند تا مجمع 
آت یبا سطح بالای یاز دانش، تجربه و تعهد و مسئولیت پذیر یو شناخت مناسب از فرصت‌ها و تهدیدها 

بتواند در تصمیم ساز یها یکانون اثر بخش باشد.
لذا در این مختصر آحاد پیشکسوتان ارجمند را به حضور فعال و مسئولانه در انتخابات هم از حیث 
داوطلب شدن برا یانتخاب شدن و هم شرکت در انتخابات برا یرا یدادن توصیه کرده و همچنین از 
همه روسا یمحترم کانون می‌خواهیم تا در برگزار یانتخابات یشایسته با تشکیل کمیته ها از هم اکنون 

تمهیدات لازم را اندیشیده و با انگیزه ها یخالص خِدمتگزار یدر این مهم کوشا باشند.
امید آنکه همگان با انتخاب نمایندگان یصالح و کارآمد و تشکیل مجمع یفعال و پر نشاط در اداره 

امور کانون بازنشستگان نیرو یانتظام یمشارکت و ایفا ینقش کنیم. بعون الله تعالی

مصطفی مکاوی پور
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نشان بدهد.
 سه نکته در باب مسئله غزّه گفتنى است: 
نکته‌ اوّل این است که آنچه امروز سردمداران 
رژیم صهیونیست انجام میدهند، یک نسل‌کشى 
است؛ یک فاجعه عظیم تاریخى است، و مجرم 
و پشتیبانان مجرم باید در سطح جهانى محکوم 
بشوند و باید مجازات بشوند. مجازات اینها چیزى 
است که سخنگویان ملّتها و مصلحان عالم و 

دلسوزان عالم باید مطالبه کنند؛ مرور زمان هم 
شامل آن نمیشود. باید مجازات بشوند؛ چه در رأس 
قدرت باشند، چه آن‌وقتى که از قدرت برکنار شدند 
و سقوط کردند؛ هم مرتکبان این جنایات، هم آن 
کسانى که دارند علناً از اینها پشتیبانى میکنند که 

در خبرها میشنوید و مى‌بینید این نکته اوّل.

 نکته‌ دوّم این است که قدرت 
تحمّل و مقاومت مردمى را که پاى 
حرف حقّ خودشان ایستاده‌اند، 
ببینیم. مردمى محصور از همه‌طرف، 
در یک نقطه کوچک و محدود: دریا 
به‌رویشان بسته، خشکى به رویشان 
بسته، مرزها تماماً به روى آنها 
برقشان،  آشامیدنى‌شان،  آب  بسته؛ 
امکاناتشان غیر قابل اطمینان، همه 
از دشمنىِ دشمن و از حمله‌ى 
دشمن و هیچ‌کس هم به آنها 
کمک نمیکند. این مردم در مقابل 
یک دشمن مسلّحِ خبیثِ بى‌رحمى 
مثل رژیم صهیونیست و رؤساى 
پلید و خبیث و نجس آن رژیم 
قرار گرفته‌اند و آنها هم بدون هیچ 
ملاحظه‌اى شب‌وروز دارند میکوبند؛ 
]امّا[ این مردم ایستاده‌اند، مقاومت 
میکنند؛ این درس است. این نشان 
میدهد که قدرت مقاومت انسان، 
قدرت ایستادگى یک مادر که 

فرزند خود را در مقابل خود کشته 
میبیند ]یا[ یک زن که همسر یا 
برادر و پدر خود را زیر فشار میبیند، 
از آنچه ما در ذهن خودمان تصوّر 
میکنیم، بمراتب فراتر است. قدرت 
خودمان را بشناسیم. انسانها این‌جور 
قدرتمندند، این‌جور میتوانند 
ایستادگى کنند؛ که یک عدّه مردم 
- حدود یک میلیون‌وهشتصد هزار 
انسان - در چهارصد پانصد کیلومتر 
مربع زمینِ محصور و محاط، که 
باغشان را میزنند، دکّانشان را میزنند، 
خانه‌شان را میزنند، راه تجارت روى 

آنها بسته است، راه دادوستد بسته 
است، این‌جور هم مورد تهاجمند، 
در عین حال ایستاده‌اند؛ این 
نشان‌دهنده‌ مبلغ و میزان قدرت 
مقاومت یک ملّت است. و من به 
شما عرض بکنم که سرانجام هم به 
توفیق الهى و به اذن الهى، اینها بر 
دشمن پیروز خواهند شد. کمااینکه 
تا همین حالا هم دشمن متجاوز، 
مثل سگ پشیمان است از کارى که 
انجام داده است، گیر کرده، نمیداند 
چه کار کند: برگردد، آبرویش میرود؛ 
ادامه بدهد، کار براى او روزبه‌روز 
لذا شما مى‌بینید  سخت‌تر میشود؛ 
آمریکا و اروپا و همه‌ مجرمان عالم 
این  دست‌به‌دست هم داده‌اند که 
آتش‌بس تحمیلى را بر مردم غزّه 
تحمیل کنند، براى اینکه او را نجات 
بدهند. تا الان هم گیرکرده، بعد از 
این هم همین ]طور[ خواهد بود. 

این نکته‌ دوّم.
 و نکته‌ سوّم این است که 
سردمداران سیاسى استکبار میگویند 
باید حماس و جهاد را خلع ساح 
کنیم. یعنى چه خلع ساح کنیم؟ 
یعنى حالا اینها یک تعدادى موشک 
دارند که در مقابل حملات بى‌امان 
از خودشان مختصر  دشمن لااقل 
دفاعى بکنند، ]امّا[ همین را هم باید 
از آنها بگیریم؛ اصلًا باید فلسطین - 
از جمله غزّه - جورى باشد که هر 
وقت دشمن صهیونیست اراده کرد 
بتواند حمله کند، بتواند هر آتشى 
روشن کند، آنها هم اصاً نتوانند 
از خودشان دفاع کنند؛ اینها این را 
میخواهند. رئیس جمهور آمریکا فتوا 
صادر کرده است که باید مقاومت 
خلع سلاح بشود! بله، معلوم است؛ 
میخواهید خلع سلاح شود تا همین 
مقدار ضربه‌اى را هم که در مقابل 
این‌همه جنایت وارد میکند، نتواند 
وارد کند؛ ما عرض میکنیم به‌عکس، 
همه‌ دنیا و بخصوص دنیاى اسام، 
موظّفند هرچه میتوانند به تجهیز 

ملّت فلسطین کمک کنند.
 اللّهُمّ انصر الاسام و المسلمین، 
وانصر جیوش المسلمین، و اخذل 
الکفّــار والمعاندین و المنافقین، و 

استغفرالله‌ لى و لکم.

آنچه امروز سردمداران رژیم صهیونیست 
انجام میدهند، یک نسل‌کشى است؛ یک 

فاجعه عظیم تاریخى است، و مجرم و 
پشتیبانان مجرم باید در سطح جهانى محکوم 

بشوند و باید مجازات بشوند

 امروز قضیّه‌ اوّل جهان اسلام قضیّه‌ غزّه است؛ 
شاید بشود گفت قضیّه‌ اوّل دنیاى انسانیّت، 

قضیّه‌ غزّه است

سردار سرتیپ دکتر اسماعیل احمدی مقدم:

اسرائیل و داعش
هر دو در یک جبهه هستند

کودکان معصومى که در این حملات جان خود 
را مظلومانه از دست دادند؟ چه کسى مظلوم‌تر از 
مادرانى که فرزندان خودشان را در آغوش خودشان 
گرفتند و به چشم خود مرگ و پرپر زدن آنها را 
مشاهده کردند؟ رژیمِ غاصبِ صهیونیستِ کافر، 
دست به چنین جنایاتى زده است امروز در مقابل 
چشم بشریت و انسانیت؛ بشریتّ باید عکس‌العمل 

فرمانده ناجا ادامه داد: درياباني وي ــگان ويژه نيز در 
بخشي از امورات امدادي به ديگر دستگاه‌هاك م كمي‌‌كنند؛ 
امسال جلسات متعدد و منسجمي در اين خصوص با ديگر 
دستگاه‌ها گذاشته شد و ناجا تنها مسئول تسهيل تراف كي
و مبارزه با ناهنجاريهاي اخلاقي است و سایر امور امدادي 

ربطي به نيروي انتظامي ندارد. 
دکتر احمدي مقدم در پاسخ به سوال خبرنگاري در 
خصوصك شف سرقت و ميزان رضايت مردم تصريحك رد: 
رضايت مردم زماني از پليس آگاهي به بالاترين حد خود 
مي‌رسدك ه پليس آگاهي ناجاك شف صد درصدي داشته 
باشد. اما اين مورد در هيج جاي دنيا شدني نيست؛ در حال 
حاضر قدرتك شف جرايم جنايي و سنگين درك شور 95 

درصد در بازه زمانيك وتاه است. 
وي اضافه کرد: در موارديك ه برخي از جرايم به سوژه‌‌اي 
براي رسانه‌‌ها تبديل مي‌شود ناجا در مدتك وتاهي پرونده را 
به سرانجام مي‌رساند؛ در سالهاي اخير نسبت عملكرد ما در 
برخورد با جرايم خشن بهتر شده و همين باعث تقويت روند 

امنيت در سايه قدرتك شف شده است. 
وي به فعاليت قرارگاه سرقت اشارهك رد و گفت: اولويت 
امسال ما برخورد با مواد مخدر و سرقت است و ما 14 استان 
كه داراي آمار بالايي از سرقت بودند را شناساييك رده و اين 
قرارگاه را در آنجا تشيكل داده‌ايم؛ البته 50 تا 70 درصد 

سرقت‌ها مربوط به مراكز استانها ست. 
همچنین ایشان بهك اهش روند سرقت در خرداد ماه اشاره 
كرد و گفت: در تير ماه نيز به دليل مصادف بودن با ماه 
مبار كرمضان و همچنين استقرار قرارگاه سرقت انتظار 

كاهش بيشتر اين جرم را داريم. 
برادر احمدي مقدم در پاسخ به سوال خبرنگاري در 
خصوص نظارت بر تورهاي گردشگري گفت: هرك دام از 
مجموعه‌هاي صنفي و دستگاه‌هاي متولي در سطح اول 
كنترل و نظارت مجموعه خود هستند و ناجا به عنوان 
حامي اگر خلاء وجود داشته باشد درك نار دستگاه‌ها حضور 

دارد. 
وي افزود: اگر هر دستگاهي وظايف خود را به درستي انجام 
دهد نيروي انتظامي نيز خوشحال مي‌شود. مانند نظارت 
بر لباس‌فروشي‌ها، رستوران‌ها و....؛ تورهاي گردشگري نیز 

نبايد بستري براي رفتارهاي نابهنجار و سوء باشد. 
فرمانده ناجا به همكاري ناجا و بسيج در امر مبارزه با 
سرقت اشارهك رد و گفت: در سال گذشته جلساتي داشتيم 
كه بسيج در موضوع مبارزه با ناهنجاريهاي اخلاقي البته نه 
سلبي و عملياتي، اعلام آمادگيك رد وك ار گروه مشتركي در 
اين خصوص تشيكل شد تا اگر پرونده‌هايي داريم با هدف 
آموزش به گروه‌هاي مختلف اجتماعي پرونده‌هايي در اختيار 

بسيج قرار بگيرد.
***

در  حضور  با  همچنین  مقدم  احمدي  اسماعيل  سردار 
راهپيمايي روز جهاني قدس اظهارداشت:حمايت گسترده 
مردم سراسر دنيا، از مقاومت اسلامي فلسطين در مقابل 
صهيونيست به رزمندگان جبهه مقاومت که درحال دفاع 
هستند، روحيه مضاعف مي دهد و جبهه پشتيبان سياسي 

و رواني اسراييل را تضعيف مي کند. 
وي با بيان اينکه اسراييل درمانده شده و به دنبال فرار 

سردار سرتیب پاسدار دکتر اسماعیل احمدی 
مقدم در حاشيه مراسم توديع و معارفه فرمانده 
مرزباني، معاون عمليات و رييس پليس آگاهي 
كشور با اشاره به اجراي طرح دريا در استان‌هاي 
شمالي و نوع فعاليت‌هاي نيروي انتظامي در اين 
طرح اظهار داشت: اين طرح، طرح جامعي است كه 
نيروي انتظامي تنها عهده‌دار بخشي از آن است و 
دستگاه‌هاي متعدد ديگري مانند دستگاه ‌امدادي، 
اورژانسي و استانداري‌ها و... در اين طرح مسئوليت 
دارند و نيروي انتظامي تنها مسئول مبارزه با 

ناهنجاري‌‌هاي اخلاقي است. 

گزارش
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ازمهلکه اي است که خودبه راه انداخته، گفت: صهيونيست 
با هدف نابودي جبهه مقاومت وارد صحنه شد؛ و هم اکنون 

در پي اين است که خود را از اين معرکه نجات دهد. 
فرمانده ناجا افزود: امروز، صهيونيست‌ها ابتکار، عملي از 
خود ندارند و در باتلاقي گرفتار شدند که به دنبال کمک و 
پشتيبان مي گردند تا بتوانند  نجات پيدا کنند؛  مردم دنيا 
شاهد روند رو به جلو و تقويت جبهه مقاومت مردم فلسطين 

و تضعيف شدن جبهه اسراييل هستند. 
 احمدي مقدم ادامه داد: هيچ نقطه امني در سرزمين‌هاي 
اشغالي به جا نمانده و اگر اين موضوع را با سال 2012مقايسه 

کنيم، شاهد افزايش ضريب ناامني اسراييل هستيم و طبيعي 
است که آنها نگران حيات خود باشند. 

ایشان با تاکيد بر اينکه داعش و اسراييل هر دو، دري ک 
جبهه هستند، تصريح کرد: دولتهاي مرتجع و استکباري 
همه دري ک جبهه براي تضعيف جريان مقاومت مردم 
فلسطين که بر عليه رژيم اشغالگر قيام کرده اند، قدم بر 

مي دارند.  
وي درمورد عدم پذيرش آتش بس از سوي  جبهه مقاومت 
فلسطين، گفت: جبهه مقاومت انتظار دارد با توجه به اينکه 
قدرت برتر را در جنگ دارد، امتياز کسب کند و امتيازاتش، 

حقوقي است که از دست داده است. 
سردار احمد یمقدم، پايان محاصره چند ساله غزه از 
زمين، دريا و هوا را کمترين انتظار جبهه مقاومت دانست 
و گفت: بايد اجازه دهند تا راهها باز شود و مردم غزه نيز 
بتوانند همانند مردم عادي زندگي کنند که اين انتظار 

زيادي نيست.

یادداشت سردبیر

سردار سرتیپ محمود تشکری: 

جامعه پیشکسوت و مستمری بگیر ناجا به طور 
مفید در فعالیت های فرهنگی اجتماعی کانون 

مشارکت کنند کتابت و ثبت و ضبط مطالب و وقایع نقش مهم یدر 
انتقال اطلاعات و تجارب بشر یداشته است و همواره 
ابهامات تاریخ به آنجا بر م یگردد که گزارش مکتوب و 

دقیق از موضوع یبه جا ینمانده باشد.
در آموزه ها یدینــ یما به ثبت و قلم یکردن اهمیت 
داده شده چه در حوزه معاملات و عقود و چه در حوزه قید 
و بند کردن علم که با نگارش؛ آدم یآن را مهار می‌کند و 

بهره ها یفراوان پیامد آن خواهد بود.
کارکنان نیرو یانتظام یبهترین دوران زندگ یخویش را 
در کوران حوادث و وقایع پرخطر سپر یکرده و م یکنند 
اما از گذشته آنگونه که باید و شاید برا یثبت و ضبط 
خاطرات و لحظات افتخار آفرین و شگفت یآور خدمت  ی

فرصت نیافته اند و یا علاقه ا یبه این کار نداشته اند.
تنها معدود یاز فرماندهان و رزمندگان و کارکنان ناجا در 
این باره دقت داشته اند و علیرغم تراکم و کثرت ماموریت‌ها 

مطالب، عکس یا فیلم یرا تهیه و نگهدار یکرده اند.
اینکه امروز کارگروه ها یمختلف برا یحفظ ارزش‌ها ی
ماندگار دفاع مقدس و عرصه نظم و امنیت در کانون فعال 
شده اند، در راستا یجبران همان فرصت‌ها یاز دست رفته 

است.
امید آن که فرماندهان و پیشکسوتان عزیز در این 
فرصت پدید آمده همت خویش را برا یارسال خاطرات و 
مستندات مرتبط با دفاع مقدس و نظم و امنیت مصروف 
نمایند و مشارکت خود را در ایجاد گنجینه ها یگران سنگ 

ارزش ها یماندگار افزایش دهند.
ب یتردید موفقیت کانون بازنشستگان نیرو یانتظام ی
در انجام ماموریت ها و نیل به اهداف در بخش‌ها ی
زیاد یبر مشارکت فعال بازنشستگان و پیشکسوتان 
استوار خواهد بود. حال این مشارکت م یتواند در عرصه 
برگزار یانتخابات، انتقال تجارب، مستندساز یرشادت ها 
و افتخارآفرینی‌ها و یا همکار یبا ماهنامه آئینه و تکمیل 
برگه ها یفراخوان همکار ییا نظرسنج یها باشد که 
هرکدام در جا یخود از اهمیت خاص و اثرگذار یمفید 

برخوردار خواهد بود.
انشاا... شاهد اقبال بیش از پیش شما عزیزان به 
همکار یو مشارکت در برنامه‌ها یهدفمند کانون باشیم 
تا از دانش و تجربه شما عزیزان به بهترین نحو استفاده 

شود.
محمد اسماعیل علیا

در نیرو یانتظامی، نیرو یانسان ی
دارا یجایگاه ویژه‌ا یاست و حفظ این 
سرمایه وظیفه همه ماست و باید در 
حفظ این منابع چه در دوره‌ اشتغال و 
چه پس از پایان اشتغال بکوشیم و به 

خوب یآنان را تکریم کنیم.

خیل بازنشستگان یک ذخیره‌دانش 
هستند و اگر از چنین ظرفیت یبه 
نحو شایسته استفاده نکنیم واقعا 
خطا و خسران است. بنابراین باید 
این تجربیات ارزشمند به سازمان ناجا 
منتقل شود و ما هم در حفظ این 

ذخیره‌ها یارزشمند بکوشیم.
در ادامه جلسه سردار سرتیپ 
پاسدار محمود تشکر یمعاون 
هماهنگ کننده ناجا و رئیس مجمع 

نمایندگان کانون بازنشستگان با اشاره به وضعیت 
اقتصاد یجامعه، منابع مال یمورد استفاده در ناجا 
و کانون بازنشستگان و ضرورت ارتقاء کیف یخدمات 
ارائه شده به بازنشستگان و مستمر یبگیران اظهار 
داشت: با عنایت سردار فرمانده محترم ناجا و در 
راستا یپیرو یاز فرمایشات مقام عظما یولایت 
حضرت امام خامنه ا ی)مدظله العالی( خدمت به 
بازنشستگان و مستمر یبگیران، افزایش کیف ی
خدمات، همسان ساز یو نزدیک کردن سطح 
حقوق و مزایا یکارکنان شاغل ناجا و بازنشستگان 
و مستمر یبگیران نیرو یانتظام یدر برنامه ها ی
کانون و هیئت رئیسه ناجا به جدیت دنبال شده تا 
بازنشستگان و اعضا یکانون از زندگ یبهتر یبهرمند 

شوند. 
سردار تشکر یافزود: سع یما بر این است که 
جامعه بازنشستگان و مستمر یبگیران ناجا از 
زندگــ یآبرومند یبرخوردار بوده و بتوانند بطور 
مفید در فعالیت ها یفرهنگی، اجتماع یو اقتصاد ی
کانون بازنشستگان ناجا مشارکت نمایند. و یادامه 
داد انتخابات آت یکانون بازنشستگان ناجا در زمستان 
سال جار یبرگزار خواهد شد و انشاءالله قریب به 
150 هزار نفر از اعضا یکانون بازنشستگان در این 

انتخابات شرکت خواهند کرد.
سردار تشکر یدر خاتمه بیان داشت: امسال بحث 
انتخابات کانون پیش رو یماست و باید با استفاده 
از تجربیات گذشته به صورت فراگیر اطلاع رسان ی

کنیم تا مشارکت بیشتر یرا شاهد باشیم.

مجمع سالانه نمایندگان کانون 
بازنشستگان ناجا در سال 93 به 
تشکری  محمود  ریاست سردار 
نیروی  کننده  هماهنگ  معاون 
انتظامی تشکیل شد. سردار 
این  آغاز جلسه ی  در  تشکری 
مجمع پس از اشاره به تحولات 
ترفندهای  و  روز  سیاسی 
استکبار جهانی در منطقه و 
کشورهای اسلامی و تشکر از 
حمایت‌های سردار احمدی مقدم 
در پشتیبانی و حمایت از جامعه 
هدف کانون طی سخنانی اظهار 

داشت:
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در این نشست که به ریاست سردار سرتیپ 
تشکر یمعاون هماهنگ کننده ناجا و نماینده 
فرمانده یو رئیس مجمع برگزار شد، سردار 
سرتیپ زاده کمند جانشین معاون هماهنگ 
کننده و رئیس هیئت مدیره کانون، اعضا ی
هیئت مدیره، سردار مکاو یپور رئیس کانون 
بازنشستگان ناجا، نمایندگان منتخب اعضا ی
کانون از سراسر کشور و‌ نیز‌تعداد یاز معاونین 
کانون در این جلسه یک روزه حضور داشتند.

دستورات جلسه مجمع سالانه کانون 
بازنشستگان ناجا در سال 92 از این قرار بود:

پیشنهاد  اصلاحات  تایید  و  بررسی   
به ستاد  انعکاس  اساسنامه کانون جهت 

کل نیروهای مسلح .
  بررسی و تصویب دستورالعمل نحوه 
مجمع  در  عضویت  داوطلبین  معرفی 

بازنشستگان ناجا و برگزاری انتخابات.
 انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

 تصویب برنامه و بودجه سال 1393 

مجمع  سالانه 
کانون بازنشستگان ناجا 

برگزار شد

رییس کانون بازنشستگان ناجا: 

امیدوارم با برگزاری انتخابات آینده افتخار 
دیگری برای پیشکسوتان رقم بخورد

نیروی  بازنشستگان  کانون 
اسامی  جمهوری  انتظامی 

ایران.
جلسه با تاوت آیات یچند 
از کلام ا... مجید، توسط سردار 
بیژن  بازنشسته  دوم  سرتیپ 
کارگر و سرود جمهور یاسلام ی
ایران آغاز و بدنبال آن رئیس 
هیئت مدیره کانون سردار سرتیپ 
پاسدار زاده کمند ضمن خیر 
مقدم به اعضا یمجمع گزارشــ ی
از اقدامات، فعالیت‌ها و عملکرد 
هیئت مدیره در سال گذشته را 
به سمع حاضران رسانده و اظهار 

داشت:
در سال 92 هیئت مدیره 
کانون 16 جلسه کار یداشته 
که نتیجه‌ آن 130 مصوبه بوده 
و به لطف اله ی108 مصوبه  آن 

اجرای یشده و 23 مصوبه  دیگر 
در دست اجراست. و یافزود: در 
سال 93 نیز 6 جلسه‌ کار یبرگزار 
شده و 32 مصوبه داشته‌ایم که 
کنترل پیشرفت برنامه‌ها، ساختار 
و سازمان نیرو یانسان یکانون 
به ویژه نمایندگ یشهرستان‌ها، 
بررســ یو تدوین پیشنهادها ی
دستورالعمل  اساسنامه،  اصلاح ی
انتخابات نمایندگان مجمع اهم 

این مصوبات بوده است.
زاده‌کمند  سردار  همچنین 
رئیس هیئت مدیره کانون اظهار 
امیدوار یکرد که: با عنایت اله ی
و مدیریت و تاش جهاد یگام 
ها یموثرتر یدر حوزه  معیشت، 
مباحث فرهنگی، سلامت و درمان 
پیشکسوتان و اشتغال فرزندان 

پیشکسوتان برداشته شود.

نشست مجمع سالانه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی در سال 93 
صبح روز یکشنبه، نوزدهم مرداد برگزار شد.

در ادامه جلسه مجمع، سردار سرتیپ دوم بازنشسته مصطفی 
مکاوی پور رئیس کانون بازنشستگان ناجا با ارائه گزارش مبسوطی 

وضعیت موجود در کانون‌های سراسر کشور را تشریح کرد.

سردار مکاو یپور تاکید کرد: 
در این مدت یکه کانون تشکیل 
مسئولین  همت  تمام  شده 
این بوده تا در راستا یتحقق 
منویات فرمانده معظم کل قوا 
مدظله العالــ یدر ناجا تمهیدات ی
اندیشیده شود که بازنشستگان 
منفکین از سازمان تلق ینشوند، 
بلکه ناجا بازنشستگان را بعنوان 
از  بخشــ ی و  وابسته  اعضا ی
کارکنان محسوب و از تجارب 
آنان بصورت حساب شده استفاده 
کند و متقابلا بازنشستگان خود 
را متعلق به سازمان بدانند و در 
مقام نیرو یاحتیاط و اتاق فکر و 
تجربه ارتباط مشخص یرا با ناجا و 

سلسله مراتب داشته باشند.
و یدر خاتمه سخنان خود 
ضمن تشکر از همه نمایندگان 
مجمع افزود: امیدوارم در ادامه 

اقدامات کانون با برگزار ی
انتخابات آینده مجمع کانون یک 
پیشکسوتان  برا ی دیگر ی افتخار 
رقم بخورد. در حد یکه از میان 
پیشکسوتان بهترین‌ها بیایند و 
انتخابات با سامت کامل برگزار 

شود. 
سخنران بعد یجلسه امیر 
سرتیپ دوم فرقان یرئیس سازمان 

بازنشستگ ینیروها یمسلح نیز ضمن بیانات ی
در خصوص ارائه خدمات اقتصادی، علم یو 
پزشک یاین سازمان به جامعه بازنشستگان 
و تبیین نحوه بهره‌مند یاعضا از خدمات 
این سازمان و پاسخگوی یبه پرسش‌ها به 
تشریح مشکلات معیشتی، درمان و اقتصاد ی
اعضا یجامعه هدف پرداخت. همچنین 
رئیس سابا در خصوص علل کسر مبالغ یاز 
حقوق بازنشستگان و نحوه خدمات توانمند 
نیروها یمسلح  بازنشستگ ی ساز یسازمان 

توضیحات یارائه کرد.
این جلسه پیشنهاد‌ها یاصلاح ی در 
اساسنامه کانون با حضور و مشارکت اعضا 
مورد بحث و بررســ یقرار گرفت و معاون 
حقوق یو معاضدت قضای یکانون به ایرادات 
وارده پاسخ گفت، پیشنهادها یتخصص ی
و اصلاحــ ینمایندگان نیز ملحوظ و سپس 
اعضاء مجمع به بحث و بررس یدر مورد سایر 

دستورات مجمع پرداخته و در نهایت:
 اصلاح اساسنامه مطابق پیشنهاد 
هیئت مدیره تصویب شد تا به ستاد کل 

نیروهای مسلح ارسال شود.
 بودجه سال 93 کانون به تصویب 

رسید.
 دستورالعمل نحوه معرفی داوطلبین 
به  ناجا  بازنشستگان  مجمع  در  عضویت 

تصویب رسید. )با چهار پنجم آراء(
 جناب سرهنگ بازنشسته بهرامی 
مجددا بعنوان بازرس اصلی و جناب 
سرهنگ بازنشسته خزائی بعنوان بازرس 

علی البدل انتخاب شدند.
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امنیت  شهدای  یادواره  اولین 
عمومی با حضور خانواده‌های معظم 
آنان در سراسر کشور با مرکزیت 
نیروی  هفته  در  بزرگ  تهران 

انتظامی برگزار خواهد شد.
در اجرا یچهاردهمین جلسه شورا ی
عال یگسترش معارف و ارزش‌ها یماندگار 
انتظام یو دفاع مقدس، زمینه‌ها یجلب 
مشارکت سپاه، ارتش، جهاد و وزارت 
اطلاعات در این کنگره فراهم و با استفاده 

اولین یادواره شهدای امنیت عمومی در هفته 
نیروی انتظامی برگزار می‌شود

از اسناد، دست نوشته‌ها، نامه‌ها، فیلم، 
عکس و درخواست مقاله، اولین یادواره 

شهدا یامنیت عموم یدر هفته نیرو ی
انتظام یبرگزار خواهد شد.

»شناسایی،  کمیتۀ  تصویب  با 
سازمانده یو تکریم حاملان پیشکسوت 
ارزش‌ها یماندگار انتظامــ یو دفاع 
مقدس« محفل انس یبا شرکت جمع یاز 
آزادگان پیشکسوت ناجا در دفتر سردار 
ریاست محترم کانون تشکیل شد که پس 
از بحث و تبادل نظر با آنان، پیشنهاد 
راه انداز ی»کمیتۀ راهبر یتدوین نقش 
آزادگان در دفاع مقدس« مطرح شد که 
با استقبال آزادگان پیشکسوت مواجه 

شد و به تایید رسید.
متعاقب این جلسه، با دعوت کتب یاز 
آزادگان تهران بزرگ، اولین گردهمای ی
آنان در تاریخ 1393/04/03 در سالن 
باقرالعلوم سازمان تحقیقات و مطالعات 
ناجا برگزار شد تا نسبت به انتخاب اعضا ی
»کمیتۀ راهبر یتدوین نقش آزادگان در 

اعضای کمیته  راهبری  و تدوین  نقش آزادگان  در
دفاع  مقدس  انتخاب  شدند

دفاع مقدس« اقدام نمایند.
در این گردهمای یپس از بحث و تبادل 
نظر پیرامون موضوعات مرتبط با آزادگان 
برا یانتخاب اعضا یکمیته راهبر یتدوین 
نقش آزادگان در دفاع مقدس رأ یگیر ی
شد و اعضا یکمیتۀ مذکور انتخاب شدند. 
پیشکسوتان منتخب برا یعضویت در این 

کمیته از این قرارند:
1. امیر سرتیپ دوم آزادۀ بازنشسته 

شهاب الدین شهبازی
2. امیر سرتیپ دوم آزادۀ بازنشسته 

محمد رضایی
3. سرهنگ آزادۀ بازنشسته مهدی 

اعتضاد کیهانی
4. سرهنگ دوم آزادۀ بازنشسته 

غلامرضا یوسفیان 
بازنشسته  آزادۀ  دوم  سرهنگ   .5

غلامعباس فهیمیان 
6. سرگرد آزادۀ بازنشسته ابراهیم 

عزیزی
همچنین در اولین جلسه ا یکه کمیته 
مذکور در تاریخ 1393/04/07 در کانون 
برگزار کرد. امیر آزادۀ بازنشسته شهباز ی
به عنوان رئیس کمیته و سرهنگ دوم 
آزادۀ بازنشسته غلامرضا یوسفیان به 
عنوان دبیر کمیتۀ راهبر یتدوین نقش 
آزادگان انتخاب و سپس پیرامون زمان، 
مکان و دستور جلسات این کمیته، تبادل 
نظر به‌عمل آمد و مقرر شد فعلًا روزها ی
یکشنبه و چهارشنبۀ هر هفته جلسات این 
کمیته در کانون ناجا برگزار شود. از جمله 
اهداف این کمیته ثبت و نشر خاطرات 
آزادگان پیشکسوت قبل از زمان اسارت، 

حین اسارت و بعد از آن است.

به  ناجا  بازنشستگان  کانون  رئیس 
منظور بازرسی از کانون بازنشستگان 

استان لرستان وارد این استان شد.
رئیس کانون بازنشستگان ناجا سردار 
سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطف ی
مکاو یپور و هیات همراه در تاریخ 
93/5/21 به منظور بازرســ یاز کانون 
بازنشستگان استان لرستان وارد این 
استان شد و در جلسه ا یبا حضور رئیس 
کانون استان و روسا یدفاتر نمایندگ ی
شهرستان‌ها یبروجرد و درود و سلسله و 

در راستا یبازدید از کانون بازنشستگان 
استان لرستان سردار سرتیپ دوم پاسدار 
بازنشسته مصطف یمکاو یپور رئیس کانون 
بازنشستگان ناجا با سردار سرتیپ دوم پاسدار 
محمد قنبر یفرمانده انتظام یاستان لرستان 

در دفتر ایشان دیدار و گفت ‌و‌‌گو کرد.
در این دیدار که در تاریخ 93/05/21 
صورت گرفت، سردار مکاو یپور ضمن 
ارائه توضیحات یدر خصوص تاریخچه 
و اهداف شکل گیر یکانون و تشکر از 
خدمات سردار فرمانده یانتظام یاستان 
گفت: در طول دو سال گذشته با حمایت 
و پشتیبان یفرمانده محترم و هیات رئیسه 
محترم و فرماندهان محترم نیرو یانتظام ی
استان‌ها، کانون‌ها، استقرار یافته و موفقیت 
حاصل کرده اند. در ادامه این دیدار سردار 
سرتیپ دوم پاسدار قنبر یط یسخنان ی
اظهار داشت: تلاش و پیگیر یشما در 

رئیس کانون ناجا:

راهبرد ما در کانون، پوشیدن لباس خدمتگزاری
با رویکرد جهادی است

دلفان کارکنان کانون، شرکت کردند.
در این جلسه پس از استماع گزارش 
عملکرد دفاتر نمایندگ یشهرستان‌ها ی
استان لرستان، سردار مکاو یپور ط ی

سردار سرتیپ دوم قنبری :

آماده همکاری با
کانون بازنشستگان هستیم

موضوع بازنشسته ها قابل ستایش است 
و این موضوع موجب ایجاد روحیه در 
شاغلین و در نهایت رضایت خداوند 
می‌شود. و یهمچنین افزود استان 
لرستان استان نیروخیز است که در اکثر 
استان‌ها یکشور مشغول خدمت و انجام 
وظیفه هستند که پس از بازنشسته شدن 
به این استان مراجعت می‌کنند و به خیل 

پیشکسوتان و ایثارگران می‌پیوندند.
ایشان در بخش دیگر یاز سخنان خود 
گفت، بالاترین میزان شهدا مربوط به این 
استان است و ما دستمان برا یپاسخگوی ی
به این عزیزان خال یاست. و یاضافه کرد ما 
تا آنجا که بتوانیم با بازنشسته ها یمعسر و 
گرفتار دیدار کرده و در حد مقدورات به آنها 

کمک و مساعدت می‌کنیم.
سردار سرتیپ دوم پاسدار قنبر یاظهار 
داشت : آماده همکار یبا کانون بازنشستگان 

هستیم. ما از نظر تهیه زمین برا یساخت 
محل استقرار کانون در استان و شهرستان 
ها هیچ مشکل ینداریم و اگر اعتبار آن 
تامین شود حاضریم 6 ماهه اماکن را بسازیم 

و تحویل دهیم. 
در همین راستا کارگروه یمتشکل از 
مهندسین، بازرسین و نماینده کانون تعیین 
می‌کنیم که بررس یو کارشناسی‌ها  یلازم 
را انجام دهند تا پس از تامین اعتبار بلافاصله 
کار را شروع کنند. البته ما از همین حالا در 
اماکن رفاه یاستان که در حال ساخت و 
آماده ساز یهستند، سهمیه بازنشسته ها را 

در نظر گرفته ایم.

سخنان یاظهار داشت، استان لرستان در 
دفاع مقدس نقش اثرگذار یداشته است. ما 
باید با صبور یخدمتگزار کسان یباشیم که 
در دفاع مقدس جوان یخود را گذاشته‌اند. 
ما باید ببینیم نگاه و نگرشمان نسبت به 
خدمت در کانون چیست و مهم این است 
که ما با اعضا یپیوسته و فرماندهان تعامل 

مثبت و سازنده داشته باشیم.
و یاضافه کرد در رابطه با بازنشستگان 
مهمتر از بحث معیشت یبحث قدرشناس ی
و حفظ منزلت و کرامت بازنشسته هاست. 
راهبرد ما در کانون پوشیدن لباس 

خدمتگزار یبا رویکرد جهاد یو تکلیف 
محور یاست. ما باید تفکر ساختار یو 
ادار یرا کنار بگذاریم و با تفکر فرآیند یو 

اقناع یعمل کنیم.
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خانواده 
خانواده، نخستین کانون رشد و آرامش بشر یاست که 
مراقبت از آن مسئولیت یسنگین به شمار آمده و موجب 
نجات از رنج و عذاب دنیو یو اخرو یخواهد گردید. قرآن 
و روایات برا یخانواده اهمیت ویژه‌ا یقائل شده و احکام 
و آداب فراوان یبرا یرشد و بالندگ یآن مقرر کرده اند که 
افزون بر رعایت آن‌ها برا یرفاه و آسایش و رشد و تعال ی
خانواده، باید از خدا یسبحان نیز نجات و آسایش خانواده 

را خواست.
و  فرمان خدا همسر  به  ابراهیم )ص(  وقت یحضرت 
فرزند خود را به مکه آورد، دست به دعا برداشت و عرض 
کرد: پروردگارا ! من برخ یاز فرزندانم )اسماعیل و نسل 
او( را در سرزمین ب یکشت و زرع، در کنار خانه محترم تو 
سکونت دادم؛ پروردگارا ! تا نماز را برپا دارند، پس دل‌ها ی
گروه یاز مردم را به آنان گرایش ده و آنان را از میوه‌ها 
و محصولات روز یعطا کن، باشد که سپاسگزار یکنند؛ 
همچنین جناب لوط که پس از تلاش فرهنگ یفراوان 
نتوانست مردم را از هلاکت برهاند برا ینجات خانواده با 

ایمان خود چنین دعا کرد:
پروردگارا ! من و خانواده ام را که تنها گروندگان به 

من هستند از وزروبال آنچه این مردم انجام 
می‌دهند، رهای یبخش.

نیاز  تأمین  برا ی )ع(  یعقوب  حضرت 
خانواده خود، فرزندانش را به دربار حاکم 
مورد  گندم  دریافت  با  تا  فرستاد  مصر 
و حت ی را سپر یسازند  نیاز، قحط‌سال ی
بار برا یدریافت گندم، فرزند  در دومین 
محبوب  خود بنیامین را نیز همراه برادران 

و یگسیل داشت.
معروف ی هر  فرمود:  )ص(  خدا  رسول 
را که  آنچه  به شمار می‌آید و هر  صدقه 
همسرش  و  خانواده  و  خود  برا ی مؤمن 
هزینه کند و نیز هر آنچه با آن آبرو یخود 
را حفظ کند برایش صدقه نوشته می‌شود 
و فرمود: بهترین شما کسان یهستند که 
باشند و من  بهترین  برا یخانواده  خود 
بهترین شما هستم. خانواده خودم  برا ی
امام رضا )ع( فرمود: هر کس روز یرا از راه 
حلالش بجوید و برا یخود و خانواده‌اش 
هزینه کند همانند مجاهد  در راه خداست. 

فرمود:  این حدیث  ادامه  در  )ع(  امام  آن 
اگر مرد یدچار تنگدست یشد، به ضمانت 
خدا و پیامبرش )ص( به میزان غذا یمورد 
نیاز خانواده اش وام بگیرد و اگر پیش از 
بازپرداخت وام خود وفات یافت، بر عهده 
را  و ی وام  که  است  مسلمان  پیشوا ی

بپردازد.
امام صادق )ع( فرمود: هر گاه یک یاز 
شما تنگدست شد سفر کند و در پ یفضل 
خدا باشد و خود و خانواده اش را ناراحت 
باید  خانواده  به  نیک ی و  احساس  نکند. 
متناسب با توانای یفرد باشد، از این رو امام 
باید برا ی رضا )ع( فرمود: صاحب نعمت 

خانواده خود گشایش یفراهم کند.
هم غذا شدن با خانواده 

همه  در  را  خود  خانواده  باید  مؤمن 
حت ی سازد،  سهیم  نعمت‌ها  و  خوشی‌ها 
قرآن  باشد.  آنان  با  نیز  خوردن  غذا  در 
بهره  را  شما  از  برخ ی خدا  و  می‌فرماید: 
برتر ی دیگر  برخ ی بر  روزی،  از  ور ی
برتر ی که  کسان ی پس  است،  بخشیده 
داده شده‌اند، حاضر نیستند روز یخود و 
امکان بهره‌بردار یآزادانه از آن را در اختیار 
بردگان خود قرار دهند تا در آن با هم برابر 

باشند.
آیه  این  تطبیق  در  )ع(  صادق  امام 

فرمود: شایسته نیست کس یغذای یرا به 
خود اختصاص دهد و خانواده اش را در آن 

سهیم نسازد.
نشانه‌ها ی از  یک ی )ص(  خدا  رسول 
تواضع را هم غذا شدن مرد با خانواده‌اش 
می‌داند و می‌فرماید: آیا شما را به پنج چیز 
باشد متکبر  اگر در کس ی نکنم که  آگاه 
نیست. چوپان یو بستن گوسفند، پوشیدن 
تهیدستان،  با  همنشین ی پشمی،  لباس 
سوار شدن بر الاغ ]کنایه از مرکب ارزان 
قیمت[ و هم غذا شدن مرد با خانواده اش.

تقدّم خانواده بر دیگران
تقدم  و  اولویت  اسلام ی فرهنگ  در 
و  می‌آید  حساب  به  اصل  یک  خانواده 

روایات فراوان یبر آن دلالت دارند.
رسول خدا )ص( فرمود: هر گاه خدا به 
یک یاز شما خیر یعطا کرد، ابتدا خود و 
خانواده اش را از آن بهره مند سازد؛ و نیز 
فرمود: از خانواده آغاز کنید و هر کس یکه 

نزدیک تر است مقدم بدارید.
امام سجاد )ع( می‌فرماید: اینکه مرد ی
که  باشد  داشته  پول ی و  شود  بازار  وارد 
بدان  که  بخرد  گوشت ی خانواده‌اش  برا ی
برده‌ا ی آزادساز ی از  من  نزد  دارند،  نیاز 

محبوب‌تر است.
توجه به خانواده در روز جمعه

گرچه نیک یبه خانواده، همواره مطلوب 
است، روز جمعه برا یاحسان به خانواده 
به  توجه  زمینه  تا  دارد  ویژه‌ا ی اهمیت 
جایگاه روز جمعه و معنویت گرای یاز این 

طریق برا یخانواده....
پاداش نیکی به خانواده 

امیرمومنان  به  خدا)ص(  رسول 
علی)ع( فرمود: خدمت به خانواده، کفارۀ 
گناهان بزرگ، موجب فرونشاندن خشم 
الهی، مهریۀ حوریان بهشت یو موجب 
فزونـ یحسنات و درجات است.‌ا یعلی! 
به خانواده خدمت نمی‌کند مگر صدّیق 
یا شهید یا مرد یکه خدا برایش خیر 

دنیا و آخرت را خواسته است.
از رسول خدا)ص( روایت شده که 
نزدیک ترین شما به جایگاه من در 
قیامت، نیکوترین شما از جهت اخلاق 
و سودمندترین شما نسبت به خانواده 

است. خویش 
نیک یبه خانواده افزون بر پاداش اخرو ی
در دنیا نیز آثار خوب یدارد. رسول خدا)ص( 
فرمود: هنگام ورود به خانه، سلام کن، خدا 

برکتت را افزون می‌کند.

خداوند متعال برای زندگی آدمیان راه و روش خاصی را معین فرموده 
و تعالیم عالیه اسلام حیات انسانی را پیش روی جامعه قرار م‌یدهد.برای 
تمامی شئون زندگی انسان مسلمان دستورات و نسخه‌های  حیات بخشی 
وجود دارد که در آیات قرآن کریم و کلام معصومین علیهم السلام قابل 
جست و ‌جو است. فقیه و عارف گرانقدر حضرت آیت الله جوادی آملی در 
این باره کتاب وزین و ارزشمند مفاتیح الحیاة را در 5 بخش و 34 فصل 
نگاشته‌اند، که به لحاظ اهمیت آموزه‌های حیات بخش آن، فصولی از بخش 
دوم این کتاب را به شما عرضه م‌یکنیم. خوانندگان محترم و علاقه‌مند با 
ملاحظه متن عربی آیات و احادیث عنوان شده و آدرس آنها م‌یتوانند به 
متن اصلی کتاب مفاتیح   الحیاة مراجعه کنند

نیکی به خانواده

امام سجاد)ع( درباره اهمیت نیک یبه 
نزد  شما  ترین  پسندیده  فرمود:  خانواده 
خانواده  بر  شما  ترین  دهنده  بهره  خدا 
هر‌کس  فرمود:  نیز  صادق)ع(  امام  است. 
نسبت به خانواده اش نیکوکار باشد خدا 
بر عمرش می‌افزاید: امام کاظم)ع( فرمود: 
هر‌کس با برادران و خانواده اش نیکوکار 

باشد عمرش طولان یمی‌شود. 
پاداش اندوه برای خانواده 

بر  روز ی می‌فرماید:  امیرمؤمنان)ع( 
رسول خدا)ص( وارد شدم و ایشان فرمود: 
گفتم:  کرده‌ای؟  صبح  چگونه  علی!  ‌‌ا ی
آب  جز  چیز ی دستانم  در  که  حال ی در 
نیست و من برا یحسن و حسین ناراحتم.
فرمود:‌ا یعلی! اندوه برا یخانواده حجاب ی

در برابر آتش جهنّم است.
کیفر تباه کردن خانواده 

رحمت  از  فرمود:  خدا)ص(  رسول 
خدا دور است، کس یکه خانواده را تباه 
اینکه  از  حضرت  آن  همچنین  کند؛ 
کس یخودش سیر باشد و خانواده اش 
را گرسنه نگه دارد، نه یکرد و فرمود: 
برا یهلاکت یک مرد همین بس که 

خانواده را تباه کند.
کیفر بداخلاقی با خانواده 

]از  مردم  و  پیامبر)ص(  که  هنگام ی
بازگشتند  معاذ[  سعدبن  خاکسپار ی
پرسیدند:‌ا یرسول خدا! با سعد کار یکه 
با هیچ کس دیگر نکرده‌ای؛ جنازه اش را 
بدون ردا و کفش مشایعت کردی؟ فرمود: 
فرشتگان بدون کفش و ردا در تشییع او 
حاضر شدند و من به آنان تأسّ یجستم. 
گفتند: یک بار سمت راست تابوت و بار 
دیگر سمت چپ آن را گرفت ی! دستم 
در دست جبرئیل بود و هر جا را که او 
غسل  به  گفتند:  می‌گرفتم.  می‌گرفت 
بر جنازه اش  فرمان داد یو خودت  او 
نمازگزارد یو خودت به خاکش سپردی؛ 
بر  قبر ی عذاب  همانا  فرمود ی گاه  آن 
سعد اصابت کرد؟ فرمود: آری، رفتار او 
]سعد[ با خانواده اش تند بود. در مذمت 
سخت‌گیر یبر خانواده از رسول خدا)ص( 
روایت شده است که فرمود: بدترین مردم 
مرد سختگیر بر خانواده است. شخص ی
پرسید:‌ا یرسول خدا! مراد از سختگیر بر 
خانواده چیست؟ فرمود: مرد هرگاه وارد 
فرزندش  و  بترسد  همسرش  شد  خانه 
بهراسد و بگریزد و هرگاه از خانه بیرون 

رفت همسرش بخندد.

اگر در محل کار نماز جماعت خارج 
از وقت خوانده شود آیا م‌یتوان نماز را 
بیشتر  ثواب جماعت  یا  فرادی خواند، 

است؟
بسمه تعال ی– ثواب نماز جماعت بیش از 

ثواب نماز فراد یاست.
آیا در محل برگزاری نماز جماعت 

م‌یتوان نماز فرادی خواند؟
بسمه تعال ی– اگر اهانت به امام جماعت یا 

جماعت مسلمین باشد اشکال دارد.
آیا بودن حائل میان زنان و مردان در 

نماز جماعت الزامی است؟
بسمه تعال ی– بودن حائل میان زن و مرد 

نمازگزار واجب نیست.
امام  عدالت  اثبات  برای  که  آنچه 

جماعت کفایت م‌یکند چیست؟
بسمه تعال ی– اگر دو نفر شاهد عادل به 
عدالت شخص یشهادت دهند عدالت او ثابت 
میشود و حسن ظاهر کاشف از عدالت است.
شخصی که تهران را وطن قرار داده 
آیا تمام تهران وطن اوست یا فقط محل 

زندگی او؟
بسمه تعال ی– تمام تهران وطن او 

محسوب می‌شود.
آیا مسافر می‌تواند در نماز جمعه 

شرکت کند؟
بسمه تعالی- مسافر می‌تواند در نماز 

جمعه شرکت کند.
شخصی که با عذر شرعی روزه 
ماه مبارک رمضان را افطار نموده آیا 
می‌تواند قضای آن را از رمضان سال بعد 

تاخیر اندازد؟
بسمه تعال ی- به احتیاط واجب باید قضا ی

روزه ماه رمضان را تا رمضان بعد یبگیرد.

مذهبی
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امام علی)ع( صدا یعدالت انسان یترجمه عبارت 
عرب یالامام علی صوت العداله الانسانیه و عنوان کتاب یاز 
جرج جرداق نویسنده مسیحی- لبنان یدر مورد 
امیرالمومنین علی)ع( است. این کتاب علاوه بر آنکه 
شاهکار جرداق است، یک یاز شاهکارها ینوشته شده 
در مورد این پیشوا یعادل توسط نویسندگان مختلف 
در طول قرون و اعصار است. شخصیت معصوم 
علی)ع( آنقدر فراگیر، همه بعد یو تأثیرگذار است 
که نه تنها نویسندگان مسلمان بلکه نویسندگان غیر 
مسلمانِ پیرو سایر آئین‌ها یتوحید یو حت یکافران 
منکر خداوند، کمونیست‌ها یامروز یو دهری‌ها ی
دیروزی، را به تمجید و ستایش از این انسان بزرگ و 

دوست داشتن یواداشته است. 
نگارنده خوب به یاد دارد که در دهۀ اول بعد 
از پیروز یانقلاب اسام یاز طرف صداو سیما ی
جمهور یاسام یعده ا یبه ملاقات جرج جرداق 
در لبنان رفته بودند. یک یاز آن‌ها از و یپرسید: آقا ی
جرداق شما که فرد یمسیح یهستید، چرا آثار شما 
بیشتر درباره امام علی)ع( است؟ ایشان در پاسخ 
گفت: من علی)ع( را مرد حق می‌دانم بنابراین وظیفه 

خود می‌دانم که او را به دیگران معرف یکنم. 
جرداق کتاب خود را در حدود س یسالگ ینوشته 
و آن را در 6 جلد تدوین کرده است که عناوین 
هر یک از این 6 جلد به شرح زیر است: جلد اول 
علی)ع( و حقوق بشر، جلد دوم علی)ع( و انقلاب 
فرانسه، جلد سوم مقایسه ا یبین اصول انقلاب ی
امام علی)ع( و مباد یانقلاب فرانسه، جلد چهارم 
مقایسه ا یبین علی)ع( و سقراط، جلد پنجم 
علی)ع( و عصر او، جلد ششم علی)ع( و قومیت 

عربی.
جرداق در دیباچه کتابش می‌نویسد:»عل یبن 
ابیطالب)ع( از آن افراد ب ینظیر و نادر است که اگر 

حقیقت و واقعیت آنان را، دور از سطح 
تقلید یکه ما براساس آن رجال و تاریخ 
خود را تحلیل می‌کنیم، بشناسید، 
خواهید دید که محور عظمت آنان، تنها 
در ایمان یمطلق به کرامت و شرافت 
انسان و حق مقدس آن در زندگ یآزاد 
و شرافتمندانه قرار دارد.« با وجود ی
که جرداق از دیدگاه یکاملًا انسان ی
و نه الهی، شخصیت امیرالمومنین را 
مورد تحلیل قرار داده است، مطالب او 
گویا یآن است که در تاریخ انسانیت 
انسان یبه بزرگ یعلی)ع( پا به عرصه 
تاریخ بشر نگذاشته است. البته شاید 
این بدان دلیل است که شخصیت 
مرب یو معلم علی)ع( پیامبر اکرم)ص( 
توسط شخصیت یمنصف همچون جرج 
جرداق مورد تحلیل قرار نگرفته است. 
کتاب جرداق در مورد امام علی)ع( 
در سال 1958 یعن یبیش از پنجاه 
سال پیش منتشر شده است ول ی
هنوز هم نمونه دوم یمانند آن درباره 
علی)ع( نوشته نشده است. میخاییل 
نعیمه اندیشمند مسیح یلبنان یدر 
مقدمه‌ا یکه بر کتاب جرداق نوشته 
است می‌نویسد: »من ایمان دارم که 
مؤلف این کتاب نفیس و پر ارزش، با 
کمال یکه در قلم و با حرارت یکه در 
قلب و با انصاف یکه در وجدان او وجود 
دارد، در ترسیم شکل واقع یامام عل ی
بن ابیطالب)ع(، تا حدود زیاد یموفق 
و کامیاب گشته است. به طور یکه در 
مقابل آن چاره ا یجز این نیست که 
اقرار کنیم: این تصویر شکل زنده ا ی
از بزرگترین مرد دنیا یعرب، پس از 

پیامبر است.«
برشمردن  ضمن  جرداق  جرج 
ویژگی‌ها یامام علی)ع( در مورد این 

شخصیت ب یبدیل با این کلام جاودانه، 
چنین اظهار نظر می‌کند: »ول یدر 
پیشگاه حقیقت و تاریخ یکسان است که 
تو این مرد بزرگ و عظیم را بشناس ییا 
نشناسی، زیرا تاریخ و حقیقت، به خوب ی
گواهند که او روح بزرگ و وجدان پر 
عظمت یاست. او شهید راه حق، پدر 
شهیدان؛ علی‌بن‌ابیطالب)ع(، صدا ی
عدالت انسان یو شخصیت جاودان 
مشرق زمین است و یکتا نسخه ا ی
است که شرق و غرب جهان در گذشته 
و امروز چون او به خود ندیده است. 
ا یروزگار تو را چه می‌شد اگر تمام 
نیروها یخود را بسیج می‌کرد یو در 
هر عصر و زمانی، بزرگ مرد یچون 
علی)ع(، با همان عقل و همان قلب، 
همان زبان و همان شمشیر، به جهان 

ارمغان می‌دادی.«
نویسندۀ در جلد اول کتاب با 
عنوان علی)ع( و حقوق بشر، حقوق 
انسانیِ انسان را از دیدگاه امام علی)ع( 
مورد تحلیل قرار داده است. و یضمن 
بر شمردن ویژگی‌ها یعربستان دوره 
جاهلی، با ظهور انسان‌ها یعادل یچون 
پیامبر)ص( و علی)ع( از این سرزمین 
خشن آن را سرزمین معجره‌ها توصیف 
می‌کند. و یدر مبحثــ یبا عنوان 
»اندیشه‌ها یعلوی« به ریشه‌ها ی
شکل گیر یشخصیت علی)ع( پشتوانه 
بزرگ یچون ابوطالب و مرب یبزرگ ی
چون محمد)ص( اشاره دارد. این 
ریشه‌ها موجب شکل گیر یشخصیت ی
بزرگ می‌شود که عمربن خطاب در 
مورد او می‌گوید: »ما در زمان پیامبر، 
علی)ع( چنان می‌نگریستیم که گوی ی
بر ستاره آسمان نگاه می‌کنیم.« 
عمربن عبدالعزیز نیز در مورد علی)ع( 

امام علی)ع(
صدای عدالت انسانی

دکتر حسن رضا رفیعی

می‌گوید:»پارساترین مردم دنیا 
علی‌بن‌ابیطالب است.« جرداق ضمن بر 
شمردن اوصاف ظاهر یامام او را در 
گذشت،  جوانمردی،  زهد،  زمینه‌ها ی
صدق و اخلاص، شجاعت، دور یاز 
ظلم و ستم، عدالت، صراحت، سادگی، 
پاکدلی، بخشش، اعتماد به نفس و 

اخلاق بزرگ توصیف می‌کند.
جرداق در مبحث دیگر به دامنه 
آگاهی‌ها یامام از دانش‌ها یمختلف 
از جمله عقل و اندیشه، فقه، قضاوت، 
کلام و فلسفه، علوم ادبــ یو عرب ی
می‌پردازد و او را در زمینه تیزهوشــ ی

و سرعت درک می‌ستاید.
و یدر فصل یدیگر ضمن مقایسه 
دیدگاه‌ها یعلی)ع( با دیدگاه‌ها ی
شخصیت‌ها یبزرگــ یچون بودا، 
مسیح)ع(،  سقراط،  کنفوسیوس، 
ایوب بشی، اشعیان یدر مورد حقوق 
می‌نوسید:  انسان  آزادی‌ها ی و 
»علی‌بن‌ابیطالب)ع( درباره حقوق انسان 
و هدف نهای یجامعه، اصول و نظریات 
آنچنان استوار یدارد که ریشه‌ها یآن 
در اعماق زمین فرو رفته و شاخه‌هایش 
سر برافراشته است. جامعه شناس یو 
علوم اجتماع ینوین، پشتیبان قسمت 
بزرگ این نظریات و اصول بوده و آن‌ها 
را پذیرفته است.« جرداق نیز مانند 
هر انسان منصف دیگر یاز منتقدان 
شیوه حکومتدار یخلیفه سوم و 
فرومانروایان امو یو عباســ یاست و 
و یرا پایه گذار سلطنت امو یتوصیف 
می‌کند. و یدیدگاه‌ها یعل یدر مورد 
حقوق توده‌ها یمردم را سرچشمه‌ها ی
آزاد یمی‌نامد. ایشان ضمن تبیین 
آزادی‌ها یفرد و جامعه، دیدگاه همراه 
با بازخواست علی)ع( از متجاوزان به 
حقوق مردم و مالکان بزرگ با عنوان»از 
کجا آورده ای؟ « و اقدام او در جهت 
رفع نیاز نیازمندان را پیگیر یمی‌نماید. 
یک یدیگر از ویژگی‌ها یعلی)ع( اعتقاد 
به آزاد یعقیده و برقرار یآرامش و 
صلح در جامعه است که مورد توجه 
جرداق قرار گرفته است. از دیدگاه و ی
علی)ع( نه ستمگر است و نه ستم کش 
و می‌خواهد همه افراد جامعه اینگونه 

باشند.
جرج جرداق در جلد دوم کتاب 
خود با عنوان علی)ع( و انقلاب فرانسه 

به قیام و اعتراض اروپاییان دوره 
رنسانس علیه ستم‌ها یدوره قرون 
وسط یبه بشریت اشاره می‌کند که 
نتیجه آن تدوین اعلامیه حقوق بشر 

است.
آنگاه ضمن بررســ یدیدگاه‌ها ی
تربیت شدگان مکتب اسام مانند 
علی، حسین و ابوذر غفاری، به مقایسه 
اصول و مباد یامام علی)ع( با اصول 
و مباد یحقوق بشر در جلد سوم 
می‌پردازد که هر مرحله بسیار خواندن ی
و جذاب است. و پس از این مقایسه 
در مورد مسئله آزاد یو برابری، منشاء 
قدرت دانستن ملت و اصول و مبان ی
دیگر به این نتیجه می‌رسد که اصول 
امام علی)ع( به مراتب از اصول اعلامیه 

جهان یحقوق بشر برتر است.
جرداق در جلد چهارم با عنوان 
عل یو سقراط به مقایسه ا یمیان 
دیدگاه‌ها یاین دو انسان بزرگ در 
زمینه عدالت، سعادتمند یو زیبای ی
می‌پردازد و در اینجا نیز ضمن ارائه 
برگزیده ا یاز همه گفتارها یزیبا یامام 
شامل کلمات قصار، نامه‌ها، عهدنامه‌ها 
و خطبه‌ها، برتر یعلی)ع( نسبت به 
سقراط را به نمایش می‌گذارد. ایشان 
در جلد پنجم با عنوان علی)ع( و عصر 
او به مقایسه میان سیره دو خاندان 
بزرگ قریش بن یهاشم و بن یامیه 
می‌پردازد. نماینده بن یهاشم و به ویژه 
خاندان ابیطالب در دوران علی)ع( خود 
اوست که تندیس خیرخواه یبرا ی
ستمدیدگان و حمایت از عقیده اله ی
و جانباز یدر راه حق است و نماینده 
بن یامیه معاویه است که تندیس 
خواسته‌ها یسودجویانه ا یاست 
که از پدرش ابوسفیان به ارث برده 
است. آنگاه به مقایسه یاران دو گروه 
می‌پردازد: یاران گروه اول معتقدند 
که همراه رهبران خود در راه اعتلا ی
حق جان دهند و یاران گروه دوم از 
فرماندهان خود می‌پرسند: چقدر به 
ما می‌دهی؟ آنگاه و یبه شکل گیر ی
پایه‌ها یاین دو دیدگاه در زمان پیامبر 
و خلیفه سوم اشاره می‌کند، به گونه 
ا یکه عثمان سخنان اعتراض آمیز 
راستگوترین انسان از دیدگاه پیامبر 
یعن یابوذر را علیه تبعیض، دروغ 
می‌داند و او را دروغگو خطاب می‌کند. 

چنین است که این تبعیض‌ها و نادیده گرفتن حقوق 
مردم موجب طغیان و خشم توده‌ها و قتل مدافع 

نابرابری‌ها یعن یعثمان می‌شود. 
جرداق با آوردن اسناد یثابت می‌کند که محرکان 
قتل عثمان طلحه، معاویه، عایشه و عمروعاص هستند، 
همان‌های یکه به تعبیر و یدر توطئه ا یبزرگ علی)ع( 
را مسبب قتل عثمان معرف یمی‌کنند و برعلیه او به 
ستیز بر می‌خیزند. و امام علی)ع( چه خوب همه آن‌ها 
را در یک جمله رسوا یتاریخ می‌کند:»اینها مطالبه 
حقی را م‌یکنند که خود زیر پا گذاشته اند و 
درخواست خونی را م‌یکنند که خود ریخته 
اند.« جرداق در بقیه مطالب به تحلیل سه جنگ 
تحمیل یعلیه حکومت عدالت محور علی)ع( می‌پردازد 
که در نهایت با ریختن خون او به ناحق، خاتمه می‌یابد 

و این بار عدالت به خون می‌نشیند.
جرداق تبهکاران طرفدار اندیشه امو یرا نمایندگان 
اندیشه جاهلانه قومیت عرب یو علی)ع( و یاران 
طرفدار اندیشه اش را به حق نماینده و مظهر 
جهان یشخصیت اله یوانسان یشکل گرفته در میان 
عرب‌ها معرف یمی‌کند. دیدگاه‌ها یدیگران در مورد 
شاهکار آفریده شده جرج جرداق در مورد زندگ یو 
اندیشه‌ها یامام علی)ع( فصل پایانی کتاب است که 
مانند بقیه قسمت‌ها یکتاب خواندن یاست. علامه 
سیدعبدالحسین شرف الدین عالم برجسته شیع یدر 

نامه ا یخطاب به جرداقم ینویسد:
»اگر بخواهید درباره عظمت کار شما سخن بگویم، 
نیرو یبیان معجزه آسا یخود را باید به من امانت 
بدهد«، آیت الله سید محسن حکیم نیز می‌گوید:»این 
کتاب از جهات یمرا وادار به تعجب و تحسین نمود 
ول یبه نظر من مهمترین و دقیق ترین آن جهات، 
جنبه مراعات عدل و انصاف است که سراسر کتاب را 
فرا گرفته است.« شیخ محمدجواد مغنیه پدر شهید 
عماد مغنیه می‌نویسد: »عظمت مولف امام علی)ع( 
در این است که با عظمت عصر ما که عصر پیروز ی
اندیشه و شناخت است همراه و هماهنگ است. کتاب 
او را بخوانید تا این حقیقت بر شما روشن شود.« 
آخرین جمله از نگارنده این نوشته‌ها است که در دهه 
1360 کتاب جرداق در مورد امام عل یعلیه السلام را 
تهیه کرد و با علاقه خواست تا آن را بخواند. و یطبق 
معمول شیوه کتاب خوان یخود می‌خواست نکات 
مهم و خواندن یآن را یاد داشت بردار یکند. بعد 
از مدت یمتوجه شد که دارد کل کتاب را بازنویس ی
می‌کند و جمله ا یدر این کتاب برا ینادیده گرفته 
شدن وجود ندارد. چنین است که مطالعه این کتاب 
خواندن یرا که با ترجمه زیبا یسید هادی خسرو 
شاهی به فارسی برگردانده شده است، به همه 
علاقه مندان کتاب و شخصیت شگفت و دوست 
داشتن یامام علی‌)ع( توصیه نماید. کتاب مزبور توسط 
نشر خرم قم و احتمالاً ناشران دیگر منتشر شده است.

کتاب
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پشت پرده فتنه  عراق

آمریکا داشتند، اما در ادامه‌ مسیر با 
آمریکا دچار اختلاف شدند.

بعث‌یها در پوشش »دولت اسلامی 
عراق«!

با قتل »ابوحمزه المهاجر« که یک 
چهره‌ یمرموز در بدنه‌ یسازمان‌ها  ی
بعثی- آمریکای یتلق یمی‌شد، فرد 
دیگر یبه نام »ابوعمر البغدادی« 
که چسبندگ یبیشتر یبا عناصر 
تروریست یحزب بعث داشت، به 
رهبر یجنبش توحید و جهاد منصوب 
شد. این جنبش بعداً نام خود را به 
»دولت اسلام یعراق« تغییر داد؛ زیرا 
این نام اگرچه جاذبه‌ خاص یبرا ی
طوایف مختلف عراق داشت، اما نفوذ 
کامل عوامل رژیم صدام، این جنبش 
را به تلاش برا یتقابل میان شیعه و 
سن یوادار ساخت. رخدادها ییک دهه‌ 
گذشته‌ عراق و نفوذ مجدد و غیر قابل 
تصور عوامل حزب بعث به بدنه‌ دولت، 
نیروها یمسلح و دستگاه‌ها یامنیتی، 
شرایط امنیت یپیچیده‌ا یرا در این 

کشور شکننده به‌وجود آورد.
از سال ۲۰۱۲ و اندک یپس از آغاز 
بحران سوریه، جنبش دولت اسلام ی
عراق نام خود را به دولت اسلام یعراق 
و شام با نام اختصار ی»داعش« تغییر 
داد و موجودیت خود را اعلام کرد. 
رهبر یداعش به یک چهره‌ تروریست ی
مرموز به نام »ابوبکر البغدادی« سپرده 
شد که حضور این چهره‌ خشن در رأس 
این سازمان تروریست یگمانه‌زنی‌ها ی
زیاد یرا در خصوص اهداف داعش 
برانگیخت. طبق اسناد موجود ابوبکر 
البغداد یاز سال ۲۰۰۹ تا سال ۲۰۱۰ 
در فلسطین اشغال یدوره‌ها یعملیاتی، 
خرابکاری، جنگ روانــ یو اطلاعات ی
زیر نظر افسران سازمان سیا و موساد 
ط یکرده که به‌نظر می‌رسد داعش 
دست‌پرورده رژیم صهیونیستی، آمریکا 
و برخوردار از کمک مالــ یبرخ یاز 

کشورها یمنطقه بوده است.
حمایت غرب از داعش

از همین روی، حرکت اخیر داعش 
در عراق و پیش از آن در سوریه و 
تلاش این سازمان تروریست یبرا ی
ضربه زدن به مقاومت اسام یلبنان 
کاملًا با اهداف ترسیم‌شده‌ آمریکا و 
رژیم صهیونیست یهمخوانــ یدارد. 

تمرکز داعش در بخش‌ها یساحل ی
سوریه مانند طرطوس، رقه و لاذقیه 
که دارا یبافت مذهب یخاص یاست، 
نشان می‌دهد که آمریکا و رژیم 
صهیونیست یبا هدف ایجاد تقابل 
میان طوایف زیر‌مجموعه‌ اسامی، 
داعش را سازمانده یکرده‌اند. حمایت 
آشکار آمریکا و غرب از گروهک داعش 
در سوریه و اجتناب آمریکا از قرار 
دادن داعش در لیست سازمان‌ها ی
تروریست ینشان می‌دهد که غرب و 
آمریکا از وجود این گروهک تروریست ی
برا یایجاد شکاف میان طوایف مذهب ی

عراق و سوریه استفاده می‌کنند.
در طول دو سال اخیر داعش در 
کشتار مردم سوریه و هتک حرمت 
اماکن مقدسه از هیچ جنایت یفروگذار 
نکرد و رسانه‌ها یغربــ یو عرب یو 
فضا یمجاز ینیز در ارائه‌ ییک تصویر 
دهشتناک از داعش از تمام ظرفیت 
خود استفاده کردند. به‌نظر می‌رسد 
هدف از چنین کار یاین است که 
داعش را یک سازمان انقلاب یو اسلام ی
نزد افکار عموم یبه تصویر کشانده و 
آن‌گاه وانمود کنند که اسام واقع ی
همان چیز یاست که دولت اسلام ی

عراق و شام آن را عملیات یمی‌کند.
 قیام علیه مردم‌سالاری

اما پس از شکست‌ها یمکرر داعش 
در سوریه و برگزار یانتخابات آزاد 
ریاست جمهور یدر این کشور، داعش 
بخشــ یاز پایگاه‌ها یخود را به غرب 
عراق و به‌طور مشخص در فلوجه و 
الانبار منتقل کرد. پس از حضور داعش 
در الانبار روند حوادث عراق تغییر یافت 
و برخ یکشورها یپیرامون یعراق که 
نگاهــ یکاملًا طایفه‌ا یبه این کشور 
داشته و دارند، در تشدید اختلافات 
مذهب ینقش پر رنگ یایفا کردند. حضور 
برخ یعناصر مشکوک حزب بعث در 
الانبار و تظاهرات عشایر این استان علیه 
دولت مرکز یو جریان‌سازی‌ها یخبر ی
رسانه‌ها یعرب یمنطقه علیه دولت 
نور یالمالک ینشان می‌دهد که عراق 
در آستانه‌ یورود به یک فاز امنیت ی
جدید یقرار دارد. شیخ عل یحاتم )رهبر 
قبیله‌ یالدلیم(، ناجح المیزان )مشاور 
ارشد اسامه النجیفی، رئیس پارلمان 
عراق(، عزت ابراهیم الدور ی)معاون 

فرار یدیکتاتور سابق عراق( به‌عنوان عوامل همسو با 
گروهک داعش تلق یمی‌شوند.

ائتلاف دولت قانون نور یالمالک یتحت یک سیکل 
کاملًا دموکراتیک در انتخابات اخیر عراق بیشترین 
کرسی‌ها یپارلمان یرا به‌دست آورد. اما آمریکا درصدد 
تغییر نتایج انتخابات و تشکیل یک دولت دست‌نشانده‌ 
خارج از اراده‌ اکثریت ملت عراق برآمده است. اظهارات 
دولتمردان آمریکا پیرامون اوضاع عراق و ارتباط دادن 
این بحران به دولت نور یالمالکی، حکایت از سناریو ی
جدید آمریکا و هم‌پیمانان آمریکا برا یبازگرداندن 
عراق به قبل از زمان سرنگون یرژیم صدام دارد. جان 
کری، وزیر خارجه‌ آمریکا در سفر خود به عراق با نور ی
المالکی، هوشیار زیبار ی)وزیر امور خارجه(، اسامه 
النجیف ی)رئیس پارلمان(، مسعود بارزان ی)رئیس اقلیم 
کردستان( و عمار حکیم )رئیس مجلس اعلا یعراق( 
دیدار و گفت‌وگو کرد. دیدارهای یکه تقریباً محور همه‌ 
آن‌ها تشکیل »دولت وحدت ملی« بود. اگرچه جان 
کر یدر این دیدارها به صراحت به موضوع استعفا ی
دولت مالک یاشاره نکرد، اما »دیان فاینشتاین«، رئیس 
کمیته‌ اطلاعات یمجلس سنا در خلال یک جلسه‌ 
استماع کنگره گفت: »اگر به دنبال آشت ی)در عراق( 
هستید، دولت مالک یباید کنار برود.« وال‌استریت 
ژورنال نیز در این‌باره نوشت: »متحدان آمریکا در منطقه 
از جمله عربستان سعود یو امارات متحده‌ عرب یهم در 
این دیدگاه با آمریکا مشترکند. گزارش‌ها حاک یاست 
برخ یاز متحدان عرب یآمریکا از کاخ سفید خواسته‌اند 
در ازا یفراهم آوردن کمک‌های یبرا یبازگرداندن ثبات 
به عراق به حمایت از دولت مالکــ یخاتمه دهد.« با 
این‌که غرب در مقوله‌ دموکراس یحاکمیت اکثریت بر 
اقلیت را بخش یاز معیارها و اصول دموکراتیک می‌داند، 
اما ظاهراً در عراق بر خلاف این اصول پذیرفته شده‌ 

جهان یعمل می‌کند!
  فتنه تجزیه عراق

حمله‌ داعش به استان‌ها یموصل، نینوا و صلاح‌الدین 
و سقوط دراماتیک یمناطق مهم یاز موصل از وجود 
یک توطئه‌ سازمان‌یافته منطقه‌ا یو فرامنطقه‌ا یعلیه 
دولت و ملت عراق حکایت دارد. چراکه تسلیم شدن 
مقامات محل یاستان‌ها یموصل و نینوا در برابر داعش 
با هیچ معیار نظام یقابل سنجش نیست، زیرا داعش 
یک نیرو ینظام یکلاسیک و منسجم نیست که بتواند 
در یک ظرف زمان یکوتاه، موصل، این دومین استان 
بزرگ عراق را با این سرعت اشغال کند! بنابراین داعش 
با اشاره‌ آمریکا و با هدف باج‌گیر یاز دولت و ملت عراق 
و زمینه‌ساز یبرا یبازگشت مجدد نیروها یآمریکای ی
به صحنه‌ امنیت یو نظام یعراق به شهرها یمختلف 
این کشور حمله کرده است. مجموعه رخدادها یاخیر 
عراق نشان می‌دهد که یک فتنه‌ سازمان‌یافته برا ی
ایجاد تقابل میان شیعه و سن یو در نهایت تجزیه‌ عراق 

به سه اقلیم مختلف در حال شکل‌گیر یاست.

 حرکت اخیر داعش در عراق و پیش از آن در سوریه 
و تلاش این سازمان تروریست یبرا یضربه زدن به 
مقاومت اسام یلبنان کاملًا با اهداف آمریکا و رژیم 
صهیونیست یهمخوان یدارد. حمایت آشکار آمریکا و 
غرب از گروهک داعش در سوریه و اجتناب آمریکا 
از قرار دادن داعش در لیست سازمان‌ها یتروریست ی
نشان می‌دهد که آمریکا از این گروهک برا یایجاد 
شکاف میان طوایف مذهب یعراق و سوریه استفاده 

می‌کند.
تحولات دو هفته گذشته‌ عراق و هجوم نیروها ی
موسوم به »دولت اسلام یعراق و شام« به شهرها ی
شمال یو مرکز یاین کشور، عراق را وارد مرحله‌ جدید 
امنیت ینمود. این حمله در حال یصورت گرفت که 
کمتر از یک‌ماه از برگزار یانتخابات پارلمان یعراق با 
مشارکت گسترده‌ مردم گذشته بود. رهبر انقلاب در 
دیدار خود با رئیس و مسئولان قوه‌ قضائیه با اشاره به 
حوادث اخیر عراق فرمودند: »پشت پرده‌ فتنه‌انگیز یو 
آتش‌افروز یدر عراق، قدرت‌ها یغرب یسلطه‌گر و در 
رأس آن‌ها رژیم آمریکا قرار دارند و جمهور یاسلام ی
ایران ضمن مخالفت شدید با هر گونه دخالت آمریکا 
در مسائل داخل یعراق، معتقد است مردم و دولت و 
مرجعیت دین یاین کشور توانائ یپایان‌دادن به این 
آتش‌افروز یرا دارند.« یادداشت زیر به قلم آقا یحسن 
هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه به موضوع بحران 

اخیر عراق و اهداف بحران‌آفرینان می‌پردازد.
  ریشه‌های »بعثی« بحران

سرنگون یرژیم صدام در سال ۲۰۰۳ میلاد ی
)۱۳۸۲ خورشیدی( و تحولات یکه بعد از آن به وجود 
آمد، عراق را به لحاظ سیاســ یبه وضعیت طبیع ی

خود بازگرداند و موجب شد تا اکثریت 
ملت عراق که تا قبل از آن به حاشیه 
رانده شده بود، جایگاه طبیع یخود را 
بازیابد. اکثریت ملت عراق از سال ۱۹۲۳ 
)۱۳۰۲ خورشیدی( که این کشور 
تجربه‌ دولت‌ساز یخود را آغاز کرد، بنا 
به اعتبارات محیطــ یو وجود رگه‌ها ی
تعصب‌آمیز قومیتــ ینقش قابل قبول ی
در ساختار قدرت نداشتند. با این‌که 
اکثریت به حاشیه رانده شده، هیچ‌گاه 
درصدد سهم‌خواه یاز قدرت برنیامده 
بود، اما عراق به‌لحاظ اجتماع یو سیاس ی
هیچ‌گاه روند سیاســ یطبیع ینداشت 
و این امر تراکمات اجتماعی، روان یو 

سیاس یرا تشدید کرد.
حضور حزب بعث در ساختار قدرت 
که از سال ۱۹۶۸ تا سال ۲۰۰۳ ادامه 
یافت، قدرت را صرفاً به مجموعه‌ا یاز 
قومیت‌گراها یبی‌هویت و ضد دین که 
هدف یجز تحکیم قدرت مطلقه‌ خود 
نداشتند محدود ساخت. اما حضور 
مراجع بزرگ تشیع موجب شد تا 
اکثریت مردم عراق، چه شیعه و چه 
سن یعلی‌رغم سیاست‌ها یضد دین ی

حزب بعث، همچنان به ارزش‌ها و 
باورها یمذهب یخود پایبند بمانند و این 
امر در حد ذات خود یک معجزه بشمار 

می‌رود.
مراجع عظام در دوران حاکمیت 
نکبت‌بار صدام با وجود این‌که تلاش 
می‌کردند تا از حوزه‌ نفوذ یحزب 
منحله‌ بعث عراق خارج بمانند، اما 
همواره به‌عنوان چکش تعادل جامعه‌ 
عراق، از بروز اختاف میان طوایف 
موجود این کشور جلوگیر یمی‌کردند. 
حوزه‌ علمیه‌ نجف به‌عنوان کانون و 
محور همزیست یمسالمت‌آمیز همه‌ 
مذاهب و طوایف با احساس مسئولیت 
نسبت به وحدت ملت عراق به ترمیم 
شکاف‌ها یاجتماع یکه سیاست‌ها ی
ضد دین یرژیم سابق درصدد گسترش 

آن بود، پرداخت.
* نخستین گروه‌‌های تروریستی 
در عراق چگونه شکل گرفتند؟

با سرنگون یرژیم صدام، آمریکا 
با کمک عناصر فرار یحزب بعث و 
ژنرال‌ها یوابسته به رژیم صدام درصدد 
تهدید امنیت و تمامیت ارض یعراق 
برآمد. شکل‌گیر یگروهک تروریست ی
»التوحید و الجهاد« به رهبر ی
»ابومصعب الزرقاوی« در سال ۲۰۰۴ 
میلاد ینخستین حرکت سازمان 
یافته‌ا یبود که نیروها یاشغالگر 
آمریکا برا یایجاد شکاف میان طوایف 
موجود در عراق آغاز کردند. ابومصعب 
الزرقاو یبه دلیل اقدامات خودسرانه و 
خروج از اطاعت ژنرال‌ها یآمریکای یدر 
سال ۲۰۰۶ توسط نیروها یآمریکا به 
قتل رسید و فرد دیگر یبا نام مستعار 
»ابوحمزه المهاجر« به عنوان رهبر 

جنبش توحید و جهاد تعیین شد.
ابو مصعب الزرقاو یکه مرد شماره 
سه القاعده تلق یمی‌شود، در افغانستان 
با نیروها یآمریکای یعلیه ارتش اتحاد 
جماهیر شورو یسابق فعالیت داشت و 
یک یاز یاران نزدیک بندر بن سلطان 
رئیس سابق سازمان امنیت عربستان 
بود. همچنین ابوحمزه المهاجر که پس 
از ابو مصعب الزرقاو یرهبر یدولت 
اسام یعراق را برعهده گرفت، مورد 
توجه نیروها یاشغالگر آمریکا در عراق 
قرار گرفت که این امر نشان می‌دهد، 
این دو تروریست قباً ارتباطات یبا 

معاونت سیاسی ساعس ناجا

سیاسی
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بیست و ششم مرداد ماه یادآور شیرین ترین لحظات شور و 
شعف ملت بزرگ ایران است که پس از سال‌ها انتظار قهرمانانه 
توانست فرزندان راستین خویش را در آغوش بگیرد. نخستین گروه 
از آزادگان دوران دفاع مقدس که سالیان طولان یدر سخت ترین 
شرایط اردوگاه‌ها یعراق مقاومت و شکیبای یمقدس یرا از خویش 
به نمایش گذاشته بودند در سال  1369 به میهن بازگشتند و شور 
و شوق و شاد یرا برا یهمه ملت ایران به ویژه خانواده‌ها یایثارگر 

خویش به ارمغان آوردند.
دفاع مقدس ما فرهنگ ساز و سرشار از ایثار و رشادت و افتخار 
آفرینی‌ها بود، صحنه‌های یب یمانند و ناب که در هیچ کجا یتاریخ 
سابقه نداشت. بخش یاز این افتخارات به صبر و شکیبای یآزادگان 
عزیزمان در دوران اسارت باز می‌گردد. برا یدستگاه تبلیغات یغرب 
بسیار تعجب انگیز می‌نمود این که نوجوان یدر گفت ‌وگو با یک 
خبرنگار خارجــ یزن به او تذکر حجاب بدهد و به او نگاه نکند و 
سخن نگوید تا حجابش را رعایت کند. صحنه‌ها یقرائت قرآن در 
اوج غربت و بیمار یو رنج دیدگ یآزادگان در اردوگاه‌ها یعراق ی
و ساخت صنایع دست یبدیع منقوش به تصاویر حضرت امام)ره( 
یا دیگر نمادها یدین یهمه و همه حکایت از آن داشت که خیل 
آزادگان عزیزمان با برخوردار یاز عمیق ترین شناخت‌ها و علائق 
انقلاب یو مذهب یبه دفاع از کیان اسلام یایران یخویش پرداخته 
و طعم مرارت و سخت یرا آگاهانه انتخاب کرده و راحت زندگ ی
خویش را در راه خدا و ارزش‌ها یوالا یانقلاب اسلام یو در تبعیت 
از فرمان امام و مراد و پیشوا یخویش تقدیم داشته اند. مقام معظم 
رهبر ی)مدظله العالی( در توصیف فداکاری‌ها و قهرمانی‌ها ی
آزادگان عزیز به کرات سخن گفته و پیام صادر فرموده و در این 
سخنان و پیام‌ها مراتب احترام خویش را به ساحت این قهرمانان 
دین و ملت ابراز فرموده اند از جمله این فراز که در 1370/5/28 به 

مناسبت سالگرد آزاد یو بازگشت آزادگان به کشور بیان داشته اند:
»به همه شما برادران بسیار عزیز در این جلسه که 
افتخار گذراندن یک دوره دشوار امتحان را، کسب کردید 
خوش آمد عرض م‌یکنم و اخلاص و ارادت قلبی خودم را 
به یکایک شما عزیزان ابراز م‌یکنم و فرصت را نیز مغتنم 
م‌یشمارم و از همین جا به آحاد آزادگان سراسر کشور – 
این قهرمانان زندۀ انقلاب و نظام اسلامی- ارادت و اخلاص 
خودم را ابراز م‌یدارم و به خانواده‌های آنها که سختی 
این دوران مشقت‌بار را با صبر و توکل تحمل کردند سلام 

م‌یفرستم.«
مجاهدات و استقامت و بزرگ منشــ یعزیزان آزاده در دوران 
دفاع مقدس و دوران اسارت افتخار یبزرگ برا یملت ایران و 
نشان سرافراز یآزادگان عزیز و خانواده‌ها یصبور مومن و انقلاب ی
آنان است. درود خداوند بر آزادگان به ویژه آزادگان پیشکسوت و 

والامقام نیرو یانتظامی.

حضرت امام جعفر صادق)ع( که کنیه اش»ابوعبدالله« 
می‌باشد در هفدهم ربیع الاول سال 83 هجر یقمر یدر 
مدینه متولد شد و پس از 65 سال زندگ یدر 25 شوال 
148 هجر یقمر یرحلت فرمود. مدت امامت آن بزرگوار 

34 سال بود.
امام صادق)ع( همچون سایر ائمه بزرگوار در تمام مدت 
زندگ یو از جمله سال‌های یکه امویان حکومت می‌کردند 
به شکل پنهان و آشکار به مبارزه با ستمکاران مشغول بود 
و تا جای یکه محدودیت‌ها و سخت گیری‌ها یبن یامیه 
فرصت می‌داد به روشنگر یمی‌پرداخت و حق جویان 
را هدایت می‌فرمود و اسام راستین را به آنان عرضه 

می‌داشت.
مبارزۀ امام صادق)ع( به حد یبود که موجب 
برخوردهای ینیز گردید. از جمله آنکه سال یدر مراسم حج 
امام با ایراد خطابه ا یبه عوامل رستگار یو ضلالت اشاره 
فرمود و رستگار یرا در پیرو یاز رسول خدا)ص( و ائمه 
بزرگوار علیهم السلام و ضلالت و شوربخت یرا پیرو یو 
اطاعت از دشمنان ائمه علیهم السلام ذکر نمود. این خطابه 
مورد خشم خلیفه امو یواقع شد و موجب برخوردهای ی
گردید. یک یاز ویژگی‌ها یعمدۀ دورۀ امام صادق)ع(، این 
بود که شور و نشاط علم یو فرهنگ یدر جامعۀ اسلام ی
گسترش چشمگیر و کم نظیر یپیدا نموده و جنبش 
علم یفوق العاده ا یظهور کرد و عقاید و افکار متنوع و 
متفاوت حت یافکار الحاد یو جریانات فکر یمنحرف نیز 

مجال بروز پیدا کردند.
امام صادق)ع( در این میدان مبارزه با همه جریانات 
فکر یچه آنهای یکه در چارچوب اسلام، به عرضۀ افکار 
گوناگون می‌پرداختند و چه آنهای یکه با اساس عقاید 
اسلام یمخالف بودند، به مواجهه پرداخت تا عقاید باطل 
را بکوبد و اندیشه‌ها یمنحرف را اصلاح کند و در این 
میان عقاید ناب اسلام یرا به تشنگان حقیقت هدیه نماید. 
بدین ترتیب قیام امام صادق)ع( برا یعرضۀ افکار خالص 
اسلام و طرد اندیشه‌ها یباطل و منحرف سبب می‌شود 
که شیفتگان حقیقت پیرامون شمع وجود آن بزرگوار گرد 
آیند و بزرگترین حوزۀ درس یرا تشکیل دهند، حوزه ا ی
که سرچشمۀ تمام حرکت‌ها یعلم یو فرهنگ یدر دنیا ی
اسام گردید. حرکت علم یو فرهنگ یامام صادق)ع( 
در آن حد از اهمیت است که می‌توان گفت سر سلسلۀ 
همه جریان‌ها و حرکت‌ها یعلم یمسلمان به نوع یاز 
این امام بزرگوار بهره جسته اند. پر واضح است که در این 
شرایط تحمل وجود علم یامام بر ستمگر یچون منصور 
عباسی، سنگین و غیرقابل تحمل بود تا اینکه با  دسایس و 
نقشه‌ها یگوناگون بعد از چندین بار که به امر و یشبانه به 
منزل امام صادق)ع( یورش بردند در دل شب آن حضرت را 
از منزل بیرون کشیدند و به تبعید از وطن مجبور ساختند، 
و سرانجام در روز 25 شوال به سبب زهر یکه منصور به 

ایشان داده بود، به شهادت رسیدند.

صادق
ورود آزادگان سرافراز به ایران اسلامی  آل محمد‌)ص(

شهادت حضرت امام جعفر 
صادق)علیه السلام(
تسلیت باد
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دانستنی‌های قانون 
وظیفه عمومی

بخش دوم: معافیت پزشکی

این معافیت شامل مشمولانی م‌یشود که از نظر 
جسمی و روانی به‌صورت موقت یا دائم قادر به انجام 

خدمت دوره ضرورت نم‌یباشند.
ماده 39: مشمولان خدمت وظیفه عموم یاز نظر وضع 
مزاج یو استعداد جسم یو روان یبه چهار دسته به شرح 

ذیل تقسیم می‌شوند.
1- کسان یکه از نظر جسم یو روان یسالم و قادر به 

انجام خدمت هستند.
2- کسان یکه به علت نقص عضو یا ابتلاء به بیمار یاز 
سلامت یکامل برخوردار نبوده اما قادر به انجام خدمت در 

امور غیررزم یمی‌باشند.
3 - کسان یکه به علت عدم رشد یا ابتلاء به بیمار ی

موقتاً قادر به انجام خدمت دوره ضرورت نیستند.
4 – مشمولان یکه به علت نقص عضو یا ابتلاء به بیمار ی
جسم ییا روان یبه طور دائم قادر به انجام خدمت دوره 

ضرورت نیستند.
تبصره 1 )اصلاحــ ی1390/8/22( - نحوه طبقه بند ی
مشمولین و طرز معاینه و ضوابط معافیت پزشک یآنها 
براساس مقاطع تحصیل یمشمولین به موجب آئین نامه 
معاینه و معافیت پزشک یمشمولین خدمت وظیفه عموم ی
است که وزارت دفاع با کسب نظر از وزارتخانه‌ها یکشور و 
بهداشت ظرف حداکثر 6 ماه تهیه می‌کند و پس از تأیید 

ستادکل به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.
تبصره2 )اصلاحــ ی1390/8/22(- نحوه آموزش و 
خدمت مشمولین معاف از رزم برابر دستورالعمل یاست که 

از سو یستادکل تهیه و ابلاغ می‌گردد.
تبصره3 )الحاق ی1390/8/22(- کسان یکه به مواد 
مخدر اعتیاد دارند، مشمولین بند)3( این ماده می‌شوند و به 
هنگام معاینه، شناسای یو از سو یواحدها یوظیفه عموم ی
برا یترک اعتیاد حداکثر 6 ماه به مراجع ذی‌ربط معرف ی

می‌گردند.
تبصره4 )الحاق ی1390/8/22(- نیروها یمسلح مکلفند 
حین خدمت، کارکنان وظیفه ا یرا که به موادمخدر اعتیاد 
دارند، شناسای یو از سایر سربازان جدا نمایند و آنها را در 
واحدها یمستقل و مخصوص به‌کارگیر یو به مراجع 
ذی‌ربط برا یترک در مدت یک سال توسط پزشک معالج، 
معرف یکنند و در طول خدمت تحت نظر و مراقبت‌ها ی
لازم قرار دهند. مدت ترک اعتیاد برا ییک بار جزو خدمت 

دورۀ ضرورت محاسبه می‌شود. این افراد پس 
از پایان خدمت قانون یاز خدمت ترخیص 
می‌شوند لیکن در هر حال صدور کارت پایان 
خدمت منوط به ارائه گواه یترک اعتیاد است.
ماده 40 – به مشمولان یکه به علت 
ابتلاء به بیمار یموقتاً قادر به انجام خدمت 
دوره ضرورت نباشند برا یمدت یکه شورا ی
پزشک یتعیین می‌نماید و در هر‌حال متجاوز 
از یک سال نخواهد بود معافیت موقت 
پزشک یداده خواهد شد و در سال دوم 
در صورت ارائه بیمار یبه همان نحو اقدام 
و چنانچه در سال سوم نیز قادر به انجام 
خدمت نباشند به‌طور دائم از خدمت دوره 

ضرورت معاف خواهند شد.
تبصره10- مشمولان پزشک یفقط در 
صورت یمعاف دائم از خدمت دوره ضرورت 
شناخته می‌شوند که قادر به اشتغال به 
حرفه طبابت نباشند. آن تعداد از مشمولین 
خدمت دوره ضرورت پزشک یکه از سلامت ی
کامل برخوردار نیستند لیکن قادر به طبابت 
می‌باشند به خدمت دوره ضرورت اعزام 
می‌گردند و برابر نظر شوراها یپزشک یاز 

خدمت سنگین معاف خواهند شد. 
تبصره 2 – در زمان جنگ یا بسیج 
همگان یمی‌توان افراد یرا که در زمان صلح 
به علل پزشک ییا تکفل از خدمت دوره 
ضرورت معاف شده اند نیز به خدمت احضار 

کرد.
ماده 41 )اصلاحی 1390/8/22(- کلیه 
مشمولین وظیفه باید قبل از اعزام به خدمت 
توسط یک پزشک از نیروها یمسلح معاینه 
شوند و در صورت نبودن پزشک از نیروها ی
مسلح، توسط پزشکان غیرنظام یمتعهد که 
صلاحیت آنان به وسیله نیرو یانتظام یتایید 

شده باشد، معاینه گردند.
تبصره1 )اصلاح ی1390/8/22(- اظهار 
نظر در مورد معافیت پزشک یمشمولین 
توسط سه نفر پزشک نیروها یمسلح در هر 
شهرستان صورت می‌گیرد رأ یاکثریت این 

پزشکان معتبر است.

 -)1390/8/22 )اصلاحــ ی تبصره2 
نیروها یمسلح موظفند پزشکان مورد 
نیاز شورا‌ها یپزشک یرا به نیرو یانتظام ی
معرف ینمایند. در صورت یکه تأمین پزشکان 
مورد نیاز از نیروها یمسلح امکانپذیر نباشد، 
نیرو یانتظام یاز پزشکان غیرنظام یمورد 
تأیید در شورا یپزشک یاستفاده می‌نمایند.

ماده42 – در صورت یکه مشمولان 
حین خدمت دوره ضرورت مبتلاً به نقص 
عضو یا بیماری‌های یشوند که پس از اتمام 
مدت معالجه که کمتر از 6 ماه نباشد و 
طبق نظر شورا یپزشک یبیمارستان‌ها ی
نیروها یمسلح جمهور یاسلام یکه مورد 
تأیید عقیدتی، سیاس یدر نیرو یمربوطه 
هستند تا در آنجا مشغول به انجام خدمت 
نباشند از انجام بقیه خدمت دوره ضرورت 

معاف خواهند بود.
تبصره – دوران معالجه مشمولان موضوع 
این ماده جزو خدمت دوره ضرورت آنان 

محسوب می‌گردد.
 – ماده 43)اصلاحــ ی22//1390/8( 
چنانچه رئیس سازمان با نماینده او اطمینان 
حاصل نماید که رأ یشورا یپزشک یمطابق 
مقررات صادر نشده است، پرونده را برا ی
بررس یبه شورا یعال یپزشک یکه از سه نفر 
پزشک متخصص نیروها یمسلح تشکیل 
می‌گردد ارجاع می‌دهد. نظر این شورا قطع ی
و لازم الاجراء است. یادآوری: در بخش 
معافیت پزشک یتغییرات عمده به‌عمل آمده 
در قانون اصلاح ی1390/8/22 به شرح ذیل 

می‌باشد.
1 – در قانون مصوبه 63/7/29 اظهار 
نظر در مورد معافیت پزشک یمشمولان باید 
توسط سه نفر پزشک که مورد تأیید رئیس 
بهدار یو فرماندار محل باشند انجام و رأ ی
اکثریت این پزشکان معتبر است. لذا پزشکان 
شورا غیرنظام یبودند، و لیکن در قانون فعل ی
این اظهار نظر توسط سه نفر پزشک نیروها ی

مسلح در هر شهرستان صورت می‌گیرد.
2 – در قانون مصوبه 63/7/29 حق 
اعتراض، به نظر شورا یپزشک یاز مشمول، 
سلب گردیده بود. در صورتی‌که در قانون 
جدید مشمول حق اعتراض به نظر شورا ی

پزشک یرا دارد.
3 – در ماده 43 قانون قبل یشورا یعال ی
پزشک یاز 5 نفر پزشک تشکیل شده بود. در 
صورتی‌که در این قانون شورا یعال یپزشک ی
از سه نفر پزشک متخصص نیروها یمسلح 

تشکیل شده است.

امیرسرتیپ دوم بازنشسته ابراهیم صادقی

مل یبود که با حمایت‌ها یب یدریغ 
روحان یآگاه و مبارزه حضرت آیت الله 
سیدابوالقاسم کاشان یدر صدر قدرت 
قرار گرفت، به بیراهه رفته، نصایح و 
توصیه‌ها یایشان را قبول نکرد و 
نهایتاً زحمات و مجاهدات ملت ایران از 
مشروطه تا آن زمان یک جا به نابود ی

کشیده شد.
مجاهدات آیت الله سیدابوالقاسم 
کاشان یشاه را به عقب نشین یو 

اعطا یحقوق ملت)به طور نسبی( به 
برگزیده مجلس دکتر مصدق وادار 
ساخته بود. به گواهــ یتاریخ نفوذ 
گسترده این روحان یمجاهد و آگاه 
و تهدید شاه به صدور فرمان جهاد، 
حکومت پهلو یو ایاد یوابسته اش را 
در 30 تیر ناکام گذاشته بود اما برخ ی
غفلت‌ها و اشتباهات دستاوردها یقیام 
خونین 30 تیر را نیز با فاصلۀ اندک یبه 

اضمحلال و نابود یسوق داد.
آیت الله کاشان یدر 27 مرداد 
1332 در نامه ا یمحترمانه با خطاب 
نخست وزیر معظم جناب آقا یدکتر 
مصدق آخرین اتمام حجت و هشدار 
را به و یداد و نقشه‌ها یامریکا را در 
عقیم گذاشتن نهضت مل یشدن نفت 
تشریح نمود امّا دکتر مصدق پاسخ 
داد»اینجانب مستظهر به پشتیبان ی
ملت ایران هستم«! فردا یآن روز دکتر 
مصدق با کودتا یزاهد یسرنگون و 
دستگیر و به سه سال زندان صور ی
محکوم شد و پرونده او بسته شد. امّا 
آیت الله کاشان یبه مبارزات خویش 
ادامه داده و باوجود کهولت سن به 
زندان افتاد و بیمار شد و درگذشت و 
فرزندش آقا مصطف ینیز در این راه به 

شهادت رسید.
کودتا ی28 مرداد درس و عبرت 
بزرگــ یبرا یملت ایران است. برا ی
همه کسان یکه دل در گرو سربلند ی
ایران اسلام یو استقلال آن داشته 
و مایلند براساس تجارب مسلم و 
واقعیات دینی، فرهنگ یو اجتماع ی
این مرز و بوم؛ ایران یآزاد و سربلند را 

شاهد باشند. 

در 28 مرداد 1332 شمســ یپرونده دخالت 
امریکا در امور داخل یکشورها و ایستادگ یدر 
برابر آرا یملت‌ها و حکومت‌ها یمردم یبار دیگر 
ورق خورد. آنچه در کوتا ی28 مرداد در تهران 
اتفاق افتاد و به سرنگون یحکومت مصدق انجامید 
نه اولین و نه آخرین نوع اقدامات امریکا یمدع ی

دموکراس یو احترام به حقوق بشر بود.
کودتا ی28 مرداد که ظاهراتًوسط سرلشکر 
زاهد یبه حمایت از رژیم پهلو یانجام گرفت 
طبق اعتراف صریح کاخ سفید و مقامات امریکای ی
با دخالت سازمان سیا و ژنرال‌ها یامریکای ی
طراح یو اجرا شد. در این کودتا دولت مل یمصدق 
سرنگون و زحمات طولان یمجلس شورا یمل ی
و تعداد یاز نمایندگان منتخب مردم در مجلس 
برا یحاکمیت ملت ایران بر سرنوشت و منابع شان 
عقیم ماند و 25 سال استبداد و دیکتاتور یو تاراج 
ثروت یک ملت توسط کمپانی‌ها یصهیونیست یو 
امپریالیست یرا به بارآورد. همچنین ط یاین کودتا 
ساواک با تسلط بر ارکان مختلف جامعه هزاران 
نفر از نخبگان، متدینین، شخصیت‌ها یمل یو 
مذهب یو علما یدین را به شهادت رساند یا در 

سیاه‌چال‌ها یجهنم یزیر شکنجه نگاه داشت.
کودتا یبیست و هشتم مرداد ماه از سوء نتیجه 
غفلت‌ها، غرور و خودمحور ییک شخصیت 

28مرداد 1332
و کودتای آمریکایی
 شاه علیه دولت ملی

حقوقی



عملیات اجرای یمحاسبه و پرداخت 
حقوق بازنشستگان نیروها یمسلح، 
در تاریخ 1393/3/27 به پایان رسید 
آمادگـ ی سازمان  روز،  همان  از  و 
ارسال اطلاعات به بانک‌ها یعامل 
است  داشته  را  حقوق  پرداخت  و 
جاری،  سال  ماه  خرداد  در  لیکن 
به علت کسر یاعتبار 170 میلیارد 
نشدن  تأمین  از  ناشـ ی که  تومانی، 
پرداخت  بود،  اعتبار  صد  در  صد 
به موقع حقوق خرداد ماه، میسر 
نشد و با پیگیری‌ها یمکرر هیئت 
ن.  اجتماعـ ی تامین  رییسه سازمان 
مربوطه،  تخصصـ ی معاونت‌ها ی و  م 
این کسر یاعتبار، در تاریخ 93/4/2 
از طریق دولت تأمین شد و حقوق 
ظهر  از  بعد  در  سازمان،  مشترکین 
روز دوشنبه مورخ 93/4/2 پرداخت 

گردید.

بیمه پایه درمانی و مکمل
برابر اعالم سازمان بیمه خدمات 
درمانـ ین. م، مستند به ابلاغیه ستاد 
کل نیروها یمسلح، سرانه بیمه پایه 
درمانـ یو بیمه مکمل سال 93، به 

شرح زیر افزایش یافته است:
و  سرپرست  درمانـ ی پایه  بیمه 
 :)1 )گروه  تکفل  تحت  عائله‌ها ی
معادل 1/7 درصد، حقوق سرپرست 
یا مستمر یبگیر، با رعایت سقف 

ریال.  207/029
بیمه پایه درمانـ یسایر عائله‌ها و 

بیمه شدگان آزاد )گروه 3(: 262/778 
ریال به ازا یهر نفر.

بیمه مکمل سرپرست و عائله‌ها ی
تحت تکفل )گروه 1(: 85/000 ریال 

به ازا یهر نفر.
بیمه مکمل سایر عائله‌ها و بیمه 
 210/000   :)3 )گروه  آزاد  شدگان 

ریال به ازا یهر نفر.
با عنایت به مراتب فوق، افزایش 
بیمه  و  درمانـ ی پایه  بیمه  سرانه 
ماه  خرداد  در   ،93 سال  مکمل 
جار یدر حقوق مشترکین سازمان 
انجام شد و معوقه 2 ماهه فروردین 
و اردیبهشت 93 نیز در ماه آینده از 
حقوق مشترکین، کسر خواهد شد.

پرداخت وام
برابر هماهنگی‌ها یبه عمل آمده 
از  که  وام‌هایـ ی بانک کشاورزی،  با 
بانک  با  شده  توافق  منابع  محل 
حداکثر  می‌گردد،  پرداخت  مذکور 
تا دهم ماه بعد، به حساب افراد 
متقاضـ یواریز خواهد شد، لذا ادارات 
نسبت  باید  استان‌ها،  بازنشستگ ی
به  موضوع  این  رسان ی اطالع  به 

نمایند. اقدام  متقاضیان، 

یارانه نقدی
  پیرو اطلاع رسانی‌ها یقبل یانجام 
اطلاعات  تکمیل  درخصوص  شده، 
ن.  بازنشستگان  از  تعداد  آن  خانوار 
م که اطلاعات یارانه نقد یآنان، در 
نیروها یمسلح قرار  فایل شاغلین 
دارد، به آگاهـ یمی‌رساند، اطلاعات 
کلیه ثبت نام کنندگان در شبکه 
بر خط سابا، در تاریخ 93/04/01 
جمع آور یو پس از آماده ساز ی
تاریخ  اقدامات تکمیلی، در  انجام  و 
93/04/02 در اختیار مرکز آمار ستاد 
کل نیروها یمسلح قرار گرفت، لذا 
مسلح  نیروها ی بازنشستگ ی ادارات 
و دفاتر خدمات الکترونیک ساتا، تا 
اطالع ثانوی، از انجام هرگونه ثبت‌نام 

جهت اطلاع
یارانه نقدی،  یا مکاتبه درخصوص 
خوددار ینمایند. شایان ذکر است، 
تدابیر جدید  و  تمهیدات  هر گونه 
موقع  به  خصوص،  این  در  ابلاغـ ی

اطالع رسان یخواهد شد. 

اطلاع رسان‌یهای برگه حقوق
سرانه بیمه خانه و خانواده، از تیر 
ریال   20/570 از  جار ی سال  ماه 
به 34/500 ریال افزایش می‌یابد و 
تعهدات جدید بیمه عمرو حوادث 
خانواده، به شرح زیر خواهد بود. 
الف ـ همسر بازنشستگان زیر 72 
سال با سقف سن ی72 سال: )فوت 
به هر علت: 50/000/000 ریال، فوت 
بر اثر حادثه: 100/000/000 ریال، 
نقص عضو و از کار افتادگـ یبر اثر 

حادثه: 100/000/000 ریال(.
 72 بالا ی بازنشسته  همسر  ـ  ب 
سال با سقف سن ی80 سال: )فوت 
به هر علت: 20/000/000 ریال(.

با سقف  بازنشستگان  پ ـ فرزند 
سن ی25 سال برا یاولاد ذکور و تا 
زمان ازدواج برا یاولاد اناث: )فوت به 
هر علت: 40/000/000 ریال، فوت بر 
اثر حادثه: 80/000/000 ریال، نقص 
عضو و از کار افتادگـ یبر اثر حادثه: 

80/000/000 ریال(.

طرح باقرالعلوم
آغاز ثبت نام طرح باقرالعلوم )ع( 
شامل: 1 ـ ارائه بسته‌ها یآموزشـ ی
تحصیلـ یدر همه مقاطع، با 40 درصد 
تخفیف و مابق یدر 12 قسط از طریق 
حکمت کارت. 2 ـ  برگزار یدوره‌ها ی
فنـ یو حرفه‌ا یو ارائه مدارک معتبر 
سازمان فنـ یو حرفه ای، با تخفیف 
ویژه و اختصاص مبلغ یک میلیون 
ریال یارانه به ازا یهر نفر. جهت ثبت 
www.tbao. :نام اینترنت یبه آدرس
ir و جهت کسب اطلاعات بیشتر با 
 021-22254080-2 تلفن:  شماره 

تماس حاصل نمایید.

سازمان‌ بازنشستگی نیروهای 
مسلح چگونگی پرداخت حقوق 
و مزایای خرداد ماه بازنشستگان 
و مستمری بگیران، سرانه بیمه 
پایه درمانی و بیمه مکمل، طرح 
توانمند سازی، وام بانک کشاورزی، 
اطلاعات مربوط به ثبت نام یارانه 

نقدی را تشریح کرد.

ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 24

وزن
     و سلامت
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آيا تا کنون از خود پرسيده ايد که 
از نظر تناسب اندام در چه وضعيتي 
هستيد؟ آيا در وزن سامت قرار 
داريد؟ اگر چه با بررسي ظاهري اندام 
مي‌توان به اين سوال پاسخ داد اما 
براي جواب دقيق نياز به معيارهاي 

علمي داريم.
وزن هر انسان مجموع وزن اسکلت 
دستگاه‌ها،  عضله‌ها،  استخوانی، 
مايعات بدن و بافت چرب یاست 
که بعض یاز اين پارامترها به علت 
فرآيندها یطبيع یمانند رشد و 
تغییر سن، توليد مثل، فعاليت‌ها ی
فيزيک یتغيير می‌کنند. همچنين 
عوامل یمانند فاکتورها یوراثت یو 
ژن‌ها، هورمون‌ها و فعل و انفعالات 

شاخص توده 
)BMI( بدن

احتمال خطر ابتلا به طبقه بندی
بیماری‌های مرتبط با چاقی

جزئیلاغرکمتر از 18/5

کمطبیعی24/9 – 18/5

متوسطاضافه وزن29/9 - 25

افزایش یافتهچاقی درجه34/91 – 30

شدیدچاقی درجه 39/92 - 35

خیلی شدیدچاقی درجه 3بیشتر از 40

 طبقه بندی وزن افراد بزرگسال  بر اساس شاخص
)BMI(توده بدن

و سکته مغز یمی‌باشد. براي تعيين وزن سلامت 
روش‌هاي مختلفي وجود دارد، شاخص 
 BMI Body Mass Index توده بدني یا
سنجشــ یآمار یبرا یمقایسه وزن و 
قد یک فرد است. در واقع این سنجش 
میزان چاق یرا اندازه‌گیر ینمی‌کند بلکه 
ابزار یمناسب است تا سلامت وزن فرد،  
با توجه به اندازه قد و یتخمین زده شود. 
این شاخص در بین سال‌ها ی۱۸۳۰ تا 

۱۸۵۰ توسط آدولف کوتله دانشمند 
بلژیک یابداع شد. نحوه محاسبه آن 
بسیار ساده است و در بسیار یجاها 
برا یمشخص کردن اضافه وزن 

و کسر وزن استفاده می‌شود.
بنابراین شاخص توده 
بدن یبه عنوان یک یاز 
عوامل مرتبط با این 
بیماری‌ها به‌ شما 
کمک‌ می‌کنند از 
ارزیابی‌  یک‌  خودتان‌ 
داشته‌ باشید و اگر 
کردید  خطر  احساس‌ 
به‌ پزشک‌ مراجعه‌ کنید.

شيميا یينيز بر رو یوزن انسان 
تأثيرگذارهستند. طبیع یاست که 
اختلال دراين عوامل امکان کم و زياد 
شدن وزن و در نتیجه به‌هم خوردن 

تعادل وزن را فراهم می‌کند.
 از ديدگاه علمی، وزن سلامت )وزن 
ايده آل( وزني است که در آن سلامت 
جسماني انسان در حداکثر و احتمال 
ابتلا به بيماري‌ها در حداقل خود باشد.
  اضافه وزن و چاقي، اين بيماري 
صنعتي و مدرن، همگام با افزايش 
رفاه نسبي جامعه رو به گسترش 
است. مطالعات نشان داده اضافه وزن 
و چاقي به عنوان عامل مستعد کننده 
و تشديدك ننده بيماري هاي قلبي ـ 
عروقي، ديابت نوع 2، فشار خون بالا 

دکتر سید محسن میر _ متخصص فیزیوتراپی

سلامتاطلاع رسانی
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لطفاً بفرمایید دفتر تحقیقات کاربردی کانون 
بازنشستگان ناجا چه وظایفی به عهده داشته و 

چه اهدافی را پیگیری م‌یکند؟
در راستا یتحقق اهداف اساسنامۀ کانون و هدایت 
رده‌ها به سمت رویکرد علم یدر انجام مأموریت‌ها، 
دفتر تحقیقات کاربرد یدر ساختار سازمان یکانون 
پیش بین یشده که مأموریت نیازسنج یرا در 
برنامه‌ریز یبرا یتأمین نیازها یتحقیقات یو پژوهش ی

کانون بر عهده دارد.
برا یاجرا یاین مأموریت، دفتر تحقیقات کاربرد ی
در تیر ماه سال 1392 فعالیت خود را آغاز و در اولین 
گام اقدام به مطالعه و بررســ ینیازها یتحقیقات یو 
پژوهش یکانون نموده و در فراخوان یکه از استان‌ها به 
عمل آمد، 250 موضوع تحقیقات یبه این دفتر واصل 
که پس از جمع بند ی28 موضوع در زمینه‌ها ی

مختلف استخراج و در دستور کار قرار گرفت.
همچنین با مراجعه به مراکز تحقیقات یسابا و 

ساتحوم از کارها یتحقیقات یمرتبط 
با پیشکسوتان آگاه ییافته تا از انجام 

کارها یمواز یخوددار یگردد.
اعضای جامعۀ هدف دفتر 
تحقیقات کاربردی کانون چه 
هستند  گروه‌هایی  یا  اشخاص 
و چگونه با آنان ارتباط برقرار 

م‌یشود؟
جامعۀ هدف دفتر تحقیقات، کل 
پیشکسوتان ناجا، مستمر یو وظیفه 
بگیران یهستند که از نتایج تحقیقات 
بهره‌مند می‌گردند، لیکن برا یانجام این 
مأموریت، ما با فرهیختگان و اهل علم 
این جامعه به صورت مستقیم ارتباط 
برقرار می‌کنیم. در یک بررســ یانجام 
شده، در سطح ناجا تعداد2126 نفر 
بازنشستۀ دارا یمدرک علم یدکتر ی
و کارشناس یارشد داخل یو مصوب 
وزارت علوم، تحقیقات و فناور یداریم 
که از این تعداد، 1055 نفر ساکن تهران 
می‌باشند. در مواقع لزوم با آن‌ها تماس 
گرفته و در انجام مأموریت محوله 
از آن‌ها بهره می‌بریم، تا ان شاءا... 
بتوانیم به خواست مقام معظم رهبر ی
و فرمانده یکل قوا )مدظله العالی( که 
فرموده‌اند: »برا یخدمت‌رسان یبهتر 
به مردم، کارها یدقیق پژوهش یلازم 

است.« جامۀ عمل بپوشانیم. 
تحقیقات  دفتر  تعامل  حوزۀ 
کاربردی با نیروی انتظامی چگونه 

است؟
نحوۀ تعامل دفتر تحقیقات کاربرد ی
در وهلۀ اول با سازمان و مراکز علم ی
مرتبط نظیر: سازمان تحقیقات و 
مطالعات ناجا، دفاتر تحقیقات کاربرد ی
تهران، استان‌ها و دانشگاه علوم انتظام ی
امین می‌باشد. لذا به منظور همکار ی
مشترک در زمینه‌ها یعلم یو پژوهش ی
بین ساتحوم، دانشگاه علوم انتظام ی
امین و کانون، با در نظر گرفتن کلیه 
امکانات طرفین، اعم از علمی، نیرو ی
انسانی، تجربه و تخصص، ریاست کانون 

بازنشستگان ناجا اقدام به تنظیم دو 
تفاهم نامۀ جداگانه با ساتحوم و دانشگاه 
علوم انتظام یامین نموده است، که 
دفتر تحقیقات کاربردی، نمایندۀ کانون 
در اجرا یتفاهم نامه‌ها می‌باشد. در 

تعهدات ساتحوم آمده است:
1- صدور ابلاغیه برا یرده‌ها ی
تحقیقاتــ یسطح ناجا به‌منظور 
با  بسترسازیِ زمینه‌ها یهمکار ی

بازنشستگان و انجام تعهدات
2- فراهم نمودن زمینه‌ها یمناسب 
تجلیل از بازنشستگان محقق در 

همایش‌ها و جشنواره‌ها
3- حمایت از پایان نامۀ کارشناس ی

ارشد و دکتر یبازنشستگان
ثبت تجربیّــات  از  4- حمایت 
– تجربــ ی اندوخته‌ها یعلمــ ی و 
بازنشستگان و بستر ساز یاشاعۀ 

مستند شدۀ آن‌ها
5- در اختیار قراردادن هرگونه 
اسناد و مقررات پژوهشــ یو ارسال 
نتایج تحقیقات مرتبط با بازنشسگان به 

کانون، و...
در مقابل کانون نیز متعهد 
گردیده تا نسبت به ارائۀ عناوین و 
پروژه‌ها یتحقیقات یمورد نیاز، معرف ی
بازنشستگان برا یانجام طرح‌ها ی
پژوهشی، ارائه اهداف و محورها ی
همایش‌ها، فعال‌ساز یاتاق فکر در مرکز 

و استان‌ها، اقدام نماید.
دانشگاه علوم انتظامــ یامین نیز 
تعهدات مشابه یبر عهده گرفته که 
مهم‌ترین آن‌ها برگزار یدوره‌ها ی
آموزشــ یمورد نیاز و تأمین نیرو ی
پژوهشــ یوظیفه به صورت مأمور به 

خدمت می‌باشد.
شیوۀ دیگر تعامل، همکار یبا شورا ی
عال یگسترش معارف و ارزش‌ها ی
ماندگار انتظام یو دفاع مقدس می‌باشد. 
این شورا وظیفۀ ثبت و انتشار بزرگ‌ترین 
و مهم ترین حوادث هشت سال دوران 
دفاع مقدس را در حوزه‌ها یمختلف 

نظامی، انتظامی، امنیتی، مدیریتی، 
فرهنگ یو... به اقشار مختلف ناجا از 
استادان،  دانشجویان،  سربازان،  جمله: 
فرماندهان و مدیران و خانواده‌ها ی
آنان بر عهده داشته که با ترکیب 18 
نفر از معاونین، فرماندهان و رؤسا ی
ناجا تشکیل یافته و با ترکیب ده کمیته 
فعالیت خود را از شش ماهۀ دوم سال 

گذشته آغاز نموده است.
از آنجا که ریاست کانون نیز یک ی
از اعضا یشورا می‌باشند، در اولین 
تشکیل کمیته  پیشنهاد  جلسه 

و مطالعات قرار خواهد گرفت تا نسبت 
به استفادۀ از آن‌ها برا یموزۀ پلیس، 
باغ موزۀ دفاع مقدس و موزۀ انقلاب 
اسام یو یا چاپ و نشر آن‌ها اقدام 
نمایند. اخیراً نیز کمیتۀ »تدوین نقش 
آزادگان ناجا در دفاع مقدس« تشکیل 

و فعالیت خود را آغار نموده است. 
فضاسازی  برای  برنامه‌هایی  چه 
علمی و پژوهشی در دست اجرا 
دارید و با چه مراکزی در تعامل 

هستید؟
     از وظایف این دفتر، برنامه ریز ی
و هدایت مدیریت دانش کارکنان 
ستاد کانون و استان‌ها می‌باشد. از 
کلیه مسئولین ستاد کانون درخواست 
گردیده تا نیازمندی‌ها یآموزشــ ی
کارکنان خود را به این دفتر اعلام دارند. 
در این راستا برا یسال جار یدو برنامه 
آموزش یبرا یکارکنان مال یو فاوا پیش 
بین یشده، امید است با توجه به تفاهم 
نامه ای یکه با دانشگاه علوم انتظام ی
امین داریم بتوانیم در آن محل اجرا 

کنیم. 
بمنظور ارتقا یسطح یعلم ی
وآگاه یهمکاران در ستاد کانون نیز، 
توسط احد یاز کارشناسان این دفتر، 
مقالات یترجمه و در اختیار آنان قرار 

گرفته است.
 جدیداً اتوماسیون کانون نیز راه 
انداز یشده، در نظر است نیازمندی‌ها ی
آموزش یهمکاران در استان‌ها از طریق 
کارتابل این دفتر در اختیار آنان 

قرارگیرد. 
اقدامات  و  فعالیت‌ها  اعتبارات 
انجام شده در خصوص تحقیقات، 
همایش‌ها و میزگردها چگونه و به 

چه میزان تأمین م‌یشود؟
تأمین این گونه اعتبارات به دو نحو 

پیش بین یگردیده است:
1- در قالب برنامه‌ها یسالانۀ کانون، 
که پس از تأیید هیأت مدیره به تصویب 
مجمع نمایندگان می‌رسد و از اعتبارات 

کانون استفاده می‌گردد.
2- برنامه‌های یکه از طریق فرمانده ی
محترم ناجا به سازمان تحقیقات و 
مطالعات ناجا ابلاغ گردیده تا برا ی

کانون اجرا نمایند. 
در سال جار یسه برنامۀ تمرکز ی
و یک برنامۀ غیر تمرکز یبا اعتبار ی

نزدیک به 600 میلیون تومان در قالب برنامه‌ها یارائه 
شده توسط کمیته‌ها یسه گانه، برگزار یجلسات اتاق 
فکر در کانون مرکز و استان‌ها، حمایت از محققین، 
مؤلفین و نویسندگان پیشکسوت در چاپ و نشر آثار 
مرتبط با جامعۀ هدف و تجهیز کتابخانۀ تخصص ی
کانون به تصویب رسیده و اقدامات اولیه جهت اجرا ی

آن‌ها صورت گرفته است.
سه برنامه نیز شامل: پشتیبان یمال یاز انجام 
پروژه‌ها یتحقیقات مورد نیاز کانون، تجلیل از 
محققان و پژوهشگران و حمایت از مؤلفین بازنشسته 
به سازمان تحقیقات و مطالعات ابلاغ گردیده تا اجرا 

نمایند.
در اینجا فرصت را مغتنم شمرده از تمام یرؤسا ی
محترم کانون استان‌ها در خواست می‌گردد تا از این 
فرصت فراهم شده حداکثر استفاده را نموده و با 
تعامل با دفاتر تحقیقات یفرماندهان انتظام یاستان‌ها 
نسبت به انجام موارد مذکور اقدام نمایند. همچنین 
با همکار یمعاونت فرهنگ یو امور اجتماع یکانون 
نسبت به شناسای یمؤلفین بازنشسته و ارسال آثار 
آنان به مرکز اقدام می‌شود، تا چگونگ یحمایت از آنان 

بررس یوعملیات  یشود.
دفتر تحقیقات کاربردی کانون از چه کسانی 
استفاده م‌یکند و به چه گروه‌هایی خدمات ارائه 

م‌یکند؟
نظربه تفاهم نامه‌ها یتنظیمی، ما می‌توانیم از کلیه 
امکانات علم یپژوهش یسازمان تحقیقات و مطالعات 
ناجا، دفاتر تحقیقات یکاربرد یاستان‌ها و دانشگاه 
علوم انتظام یامین در راستا یتحقق اهداف جامعۀ 
بازنشستگان استفاده نماییم و آماده ایم تا در زمینه 
چاپ و نشر آثار پیشکسوتان در زمینه‌ها یمرتبط 
باجامعۀ هدف، آن‌ها را راهنمای یو حمایت کنیم و 
این فرصت مناسب یاست برا یاهل قلم پیشکسوت، 
تا دانش پنهان و خاطرات مانده در زوایا یذهن ی
خود را مکتوب و ارائه نموده و دیگران از آن استفاده 
نمایند، تا تدبیر مقام معظم رهبر یو فرمانده یکل قوا 
)مدظله العالی( مبن یبراینکه: » كي رزمنده تا زماني 
كه خاطراتش را ثبت نكرده، هنوز چيزهايي به تاريخ، 

آينده و آرمانش بدهكار است. « تحقق یابد
در خصوص پیشکسوتان دارای رتبۀ عالی 
علمی، آموزشی و فرهنگی چه اقدامی دارید و 

این مخاطبان را چگونه جذب   م‌یکنید؟
منطبق با مفاد بندهای یاز تفاهم نامه‌ها یتنظیم 
شده ف یمابین کانون، سازمان تحقیقات و مطالعات 
ناجا و دانشگاه علوم انتظام یامین، لیست اینگونه 
پیشکسوتان در اختیار آنان قرار داده شده و هر ساله 
در هفتۀ پژوهش تجلیل می‌شوند. همچنین برا ی
اجرا یطرح‌ها یتحقیقات یو نظارت بر اجرا یآن‌ها 

نیز، از وجود این عزیزان استفاده می‌گردد.
اخیراً زمینه ا یاز طرف معاونت محترم تربیت و 

گزارش عملکرد دفتر تحقیقات کاربردی 
کانون بازنشستگان ناجا

در ادامه ارائه عملکرد قسمت‌های مختلف 
با جناب سرهنگ  ناجا،  بازنشستگان  کانون 
بازنشسته حسین هاتفی رئیس دفتر تحقیقات 
کاربردی کانون بازنشستگان ناجا گفت  و گویی 
کردیم تا اهداف و برنامه‌ها و عملکرد دفتر مزبور 

را برای خوانندگان بازگو کند.

مقام معظم رهبري و
فرماندهي كل قوا )مدظله العالي(:
كي رزمنده تا زماني كه 
خاطراتش را ثبت نكرده، 
هنوز چيزهايي به تاريخ، 
آينده و آرمانش بدهكار 
است
»شناسایی، سازمانده یو تکریم 
حاملان پیشکسوت ارزش‌ها یماندگار 
انتظام یو دفاع مقدس در کانون« را 
ارائه که به تصویب رسید. مسئولیت 
این کمیته بر عهدۀ ریاست کانون 
می‌باشد، در اولین گام چندین محفل 
انس با پیشکسوتان برگزارنموده و در 
نهایت اقدام به راه انداز یکمیته‌های یاز 
پیشکسوتان  سازمان‌ها یقبل از ادغام 
شامل کمیته‌ها یتدوین نقش شاجا، 
ژاجا و کمیتۀ انقلاب اسلام یدر عرصۀ 
نظم و امنیت و دفاع مقدس نموده و با 
توجه به تفاهم نامۀ بین کانون و سازمان 
تحقیقات و مطالعات ناجا، جمع آور ی
وقایع مهم و ثبت خاطرات پیشکسوتان 
در دستور کار این کمیته‌ها قرار گرفت. 
این کمیته‌ها تاکنون اقدام به برگزار ی
بیش از یک صد و ده جلسه با نزدیک 
سه هزار نفر ساعت کار نموده و به 
فعالیت خود ادامه می‌دهند. هر یک از 
این کمیته‌ها نیز دارا یکارگروه‌های ی
متناسب با نوع وظایف و مأموریت 
سازمان‌ها یمرتبط به جمع آور ی
مستندات مشغول می‌باشند. انشاءا... در 
نیمۀ دوم سال جار یمستندات جمع 
آور یشده در اختیار سازمان تحقیقات 

گفت و گو
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بخش پایانی

آموزش ناجا فراهم شده تا از عزیزان بازنشسته واجد 
شرایط، جهت تدریس علوم و معارف دفاع مقدس در 
سطح ناجا، جذب و استفاده به عمل آورند. در همین 
جا از پیشکسوتان دفاع مقدس درخواست داریم تا 
با تماس با کانون‌ها یاستان یاز شرایط آن آگاه و  
آنگاه نسبت به تکمیل فرم‌ها یمربوطه اقدام نمایند 
تا انشاءا... از وجود آنان در مراکز آموزش یو پژوهش ی

ناجا استفاده گردد.
چه  و  برگزار  میزگردهایی  تاکنون چه 
تشکیلاتی اعلام هویت نموده اند و آخرین 

گردهمایی به عمل آمده چه بوده است؟
همانطور که قبلا گفته شد، فعالیت دفتر تحقیقات 
کاربرد یکانون در اوایل مرداد ماه سال 1392 آغاز 
و دفتر، نوپا می‌باشد، زمینه‌ها یبرگزار یدر حال 
انجام است. مثلًا شناسای یحدود 80 نفر از پزشکان 
پیشکسوت که با فرد فرد آن‌ها تماس برقرار و تجارب 
و تخصص‌ها یآنان ثبت شده تا انشاءا... در طرح‌ها ی
تحقیقاتی، همایش‌ها، میزگردها و فراخوان‌ها ی
علم یاز وجود آنان بهره مند شویم. برا یبرگزار ی
میزگرد نیز هماهنگی‌ها یاولیه با سازمان تحقیقات 
و مطالعات ناجا به عمل آمده تا از سالن باقرالعلوم 
آن سازمان استفاده کنیم. کما اینکه اخیراً گردهمای ی
جمعــ یاز آزادگان تهران بزرگ در این سالن 
برگزارشد، تا نسبت به انتخاب اعضا یکمیتۀ تدوین 
نقش آزادگان در دفاع مقدس اقدام نمایند. در سال 
جار یهمایش‌ها یسلامت بازنشستگان با محورها ی
بهداشت فردی، عموم یو روان یو همچنین شأن 
و منزلت پیشکسوتان پیش بین یشده که به موقع 
فراخوان خواهد شد و امید است با همکار یدیگر 

سازمان‌ها برگزار نماییم.
اتاق فکر چگونه و با چه اعضایی تشکیل و چه 

نظارتی بر عملکرد استان‌ها وجود دارد؟
یک یاز اصول و ارزش‌ها یبنیادین سازمان یدر کانون، 
که از همان ابتدا مدنظر سردار ریاست محترم کانون قرار 
گرفت، ترویج فرهنگ مشارکت و تقویت روحیۀ کار 
گروه یبود که در قالب کمیته‌ها یراهبر یتدوین نقش 
سازمان‌ها یقبل از ادغام و تشکیل اتاق‌ها یفکر جامۀ 
عمل به خود پوشید. ایجاد چنین فضایی، امکان استفادۀ 
بهینه از مهارت‌ها و دانش تخصص یافراد را میسر ساخته 
و می‌توان اذعان داشت اگر مدیران در گذشته فقط با 
تکیه بر دانش و تجربۀ خود و حلقۀ محدود مشاوران به 
ادارۀ امور می‌پرداختند، اکنون با بهره گیر یاز اتاق‌ها ی
فکر می‌توانند به ادارۀ امور سازمان یپرداخته به نحو ی
که در تصمیم گیر یخود با بهره گیر یاز تفکر جمعی، 
ضمن شناسای یفرصت‌ها، ضعف‌ها، تهدیدها، قوت‌ها، 
خطاپذیر یعملکرد خود را به حداقل ممکن کاهش 

دهند. 
بر همین مبنا شیوه نامۀ اتاق فکر، سال گذشته مورد 
تصویب هیأت مدیرۀ کانون قرار گرفته و جهت اجرا 

به استان‌ها ابلاغ گردیده است. نظارت 
دفتر از طریق فرمت‌ها یعملکرد 
سه ماهه اعمال می‌شود که از طریق 
کانون‌ها یاستان یتکمیل و به این دفتر 
ارسال می‌دارند. برابر نامه‌ها یواصله از 
استان‌ها در سال 1392 از تعداد 336 
نفر از متخصصین و پیشکسوتان در 65 
جلسۀ اتاق فکر دعوت به عمل آمده که 
حاصل این جلسات 282 مصوبه بوده 
که اغلب آن‌ها عملیات یگردیده است. 
در سه ماهۀ اول سال جار ینیز از 
134 نفر در 12 جلسه و با 79 مصوبه 
استفاده گردیده، البته این جلسات با 

انتظام ی محترم  فرماندهان  مسئولیت 
استان‌ها تشکیل و همچنان ادامه دارد.

انتشار  و  تولید  زمینۀ  در  آیا 
نشریات علمی برنامه‌ای دارید؟

اتخاذ شدۀ سازمانی،  تدابیر  برابر 
دفاتر تحقیقات کاربردی، در صورت 
فراهم شدن شرایط لازم، مجاز 
به انتشار ماهنامه‌ها یعلم یو 
فصلنامه‌ها یپژوهشــ  یکاربرد یو 
پژوهش  یتخصص یمی‌باشند. از جملۀ 
این شرایط وجود مدیر مسئول با درجۀ 
علم یدکترا یوزارت علوم، تحقیقات 
و فناور یو هیأت تحریریه علم یو 
گروه مشاورین در زمینه‌ها یمختلف 
می‌باشد. تاکنون  امکانات لازم برا ی
این دفتر فراهم نگردیده، در نظرداریم 
در برنامه‌ها یسال آت یمنظور تا پیش 
شماره‌های یدر زمینه‌ها یتخصص ی
منتشر نموده و سپس بتوانیم مجوز 

لازم را اخذ نماییم.
به عنوان آخرین سؤال اگر مطلب 

خاصی دارید، بفرمایید.

لازم است از حمایت‌ها یهمه 
جانبۀ سردار ریاست محترم کانون و 
همچنین سردار سرتیپ پاسدار زاده 
کمند، ریاست محترم هیأت مدیره و 
رئیس شورا یعال یگسترش معارف 
ماندگارانتظام یو دفاع  ارزش‌ها ی و 
مقدس و همچنین کلیه مسئولان 
در ستاد کانون تشکر کنم که در هر 
فرصت یبرا یپیشبرد اهداف کانون این 
دفتر، را از راهنمای یو حمایت خود بهره 

مند می‌سازند.
در مرحلۀ دوم دست نیاز به سو ی
همۀ پیشکسوتان در اقص ینقاط کشور 

دراز می‌نماییم تا در تحقق اهداف و 
مأموریت محوله به ما مساعدت نمایند. 
این کمک‌ها می‌تواند در قالب ارسال 
خاطرات، تألیفات، ترجمه و... ارائه شود 
تا ما با نشر و پخش آن‌ها به رسالت خود 

جامۀ عمل بپوشانیم.
با توجه به اینکه اخیراً قرار است با 
حمایت‌ها یناجا اقدام به راه انداز ی
استودیو یضبط صدا و تصویر در 
کانون بنماییم، از پیشکسوتان فرهیخته 
ا یکه توان و حوصلۀ قلم زن یندارند 
درخواست می‌گردد تا با حضور در 
کانون مرکز و استان‌ها این تجربیات 
و خاطرات را به صورت شفاه یبیان 
نموده تا پس از ضبط و پیاده سازی، 
آن‌ها را نشر و در اختیار جامعۀ هدف 
قرار گیرد. از رؤسا یمحترم کانون‌ها و 
همۀ افراد یکه ما را در این امر یار ی

می‌رسانند قدردان یمی‌کنم.

ما بدان مقصد عال ینتوانیم رسید
هم مگر پیش نهد لطف شما گام یچند

وقت یکه سخن از فضا یسایبر یبه 
میان می‌آید، یک یاز واژه‌های یکه بسیار 
در این مقوله بیان و تکرار می‌شود، 
 »Cyber Treatsتهدیدها یسایبر ی«
است. به این معنا که فضا یسایبر یدر 
بطن خود دارا یمخاطرات یاست که 
همواره منافع کاربران و ذ ینفعان این 

فضا را تهدید می‌کند.
بدیه یاست که استفاده حداکثر ی
از فرصت‌ها یفضا یسایبر یبرا ی
ذی‌نفعان، مستلزم کاستن از حجم و اثر 

تهدیدها یآن است.
در یک بیان کلّــی، تهدیدها ی
سایبری، به هرگونه تاش غیرمجاز 
و غیرقانونــ یبرا یدسترسی، خارج 
ساختن، دستکار یو یا اختلال در 
یک پارچگی، محرمانه بودن، امنیت و 
دسترس پذیر بودن داده‌ها، برنامه‌ها، 
سامانه‌ها و موجودیت‌ها یتک ییا تحت 
شبکه، اطلاق میشود. از سو یدیگر 
یک تهدید سایبری، یک موقعیّت بالقّوه 
آسیب زاست که ممکن است با آسیب 
رساندن به نفع یا ذ ینفعان فضا ی
سایبری، منجر به نتایج ناخواسته شود.

شناسای یو دسته بند یتهدیدها ی
سایبر یبه اندازه شناخت و به کار 
بستن روشها یکاهش دهنده اثر تهدید 
اهمّیت دارد. چرا که کمک می‌کند 
برنامه‌ها و اقدام‌ها یمؤثر برا یکاهش 
تهدید دسته بند یو تفکیک شده و به 

طور اثربخش به کار گرفته شوند.
تهدیدها یسایبر یرا از چند منظر 
می‌توان دسته بند یکرد. گاه می‌شود 
تهدید را براساس » منبع تهدید« به 
معنا یاینکه تهدید از جانب کدام 
شخص یا گروه یا موجودیت تولید 

میشود، در نظر گرفت. گاه تهدید را 
بر اساس» هدف تهدید «دسته بند ی
می‌کنند. به این معنا  که تهدید، کدام 
شخص یا گروه یا موجودیت را هدف 
گرفته است و در نهایت تهدیدها ی
سایبر یبر اساس»میزان اثر تهدید« 
نیز دسته بند یمی‌شوند و آن زمان ی
است که میزان اثر یک تهدید سایبر ی
در صورت وقوع قابل پیش بین یو اندازه 
گیر یباشد. اگرچه در منابع پژوهش یو 
مطالعات یدسته بندی‌ها یدیگر ینیز 
ارائه شده است، امّا همه آن‌ها در ذیل 

این سه دسته کلّ یقرار می‌گیرند.
منبع تهدید

دارا یمنشأ  تهدیدها یسایبر ی
و منابع متعدّد و مختلف یهستند. 
گاه منشأ یک تهدید سایبر یدرون ی
است و از درون سامانه یا موجودیت 
شکل می‌گیرد و گاه منشأ بیرون ی
دارد و فاکتورها یاثرگذار بیرونی، 
تهدید را می‌آفرینند. برا یمثال در 
حوزه تهدیدها یمرتبط با کاربران، آن 
جا که بر اثر سهل انگار ییک کاربر 
در به کارگیر ینرم افزارها یامنیتی، 
داده‌ها یرایانه ا یمورد سرقت یا 
حذف قرار می‌گیرند، تهدید در وهله 
نخست درون یو مرتبط با سهل انگار ی
یا عدم آگاه یکاربر است و در وهله بعد 
بیرون یو مرتبط با بدافزارها، هکرها و یا 
هرآن چیز یاست که اطّلاعات رایانه 

ا یرا مورد دستبرد قرار می‌دهد.
برخــ یاز منابع تهدید از اولویت 
بالای یبرخوردارند. حملات سازمان 
یافته سایبر یمعمولاً از سو یمنابع با 

اولویت بالا صورت می‌پذیرند.
گروه‌ها یخراب کار هکر یو در 
بعض یموارد، سازمان‌ها و گروه‌ها ی
مرتبط با دولت‌ها از این دست به 
شمار می‌روند و معمولاً اقدام. آنها 
 Cyber(به تروریسم سایبر ی

Terrorism(  تعبیر می‌شود.
هدف تهدید

هدف تهدید گاه شناخته و گاه 

ناشناخته است. برا یمثال اگر یک حمله  سایبر یبه 
قصد سرقت اطّلاعات یا خراب کار یعلیه سامانه‌ها ی
آنلاین یک بانک مشخّص صورت پذیرد و بانک‌ها ی
دیگر را مورد تهدید قرار ندهد، این تهدید از نوع انتخاب 
شده و شناخته شده است. امّا اگر تهدید حمله ا ی
مبتن یبر ابزار مثل فیشینگ یا استفاده از ک یلاگر بر 
رو یرایانه‌ها یعموم یبرا یسرقت اطّلاعات کاربرانِ 
عموم یباشد، هدف تهدید ناشناخته و انتخاب نشده 

است.

فرد، گروه‌ها یاجتماع یمثل خانواده، کسب و 
کارها، منابع اطّلاعات یو مال یو دولت‌ها و به صورت 
کل یهمه زیرمجموعه‌ها از سه دسته ذ ینفعان 
فضا یسایبر ی)مردم، کسب و کار و حاکمیت( 

می‌توانند هدف تهدیدها یسایبر یباشند.
میزان اثر تهدید

بدیه یاست تهدیدها در صورت وقوع و تبدیل 
از وضعیت بالقّوه و به بالفعل دارا یاثرات متفاوت 
خواهند بود. برا یمثال تهدید یکه از یک منبع 
وابسته به یک کشور یا دولت متخاصم و با هدف 
اخلال در زیرساخت‌ها یحیات یو حسّاس کشور 
و دولت یدیگر تولید می‌شود، از میزان اثر بسیار 
بالاتر ینسبت به آلوده شدن یک رایانه خانگ ی
به یک ویروس خراب کار، برخوردار است و از این 
رو می‌شود براساس میزان اثر تهدید و نتایج قابل 
پیش بین یآن، تهدیدها یسایبر یرا دسته بند ی

کرد.
در شماره‌ها یآینده به تفصیل و با ذکر نمونه‌ها، 
تهدیدها یسایبر یبررســ یخواهند شد و آنگاه 
الزامات، روش‌ها و برنامه‌ها یکاهش اثر تهدیدها ی

سایبر یمورد بحث قرار خواهند گرفت.

 و دسته بندی آنها
)قسمت اوّل(

محمد مهدی کارگر
کارشناس فضای مجازی

تهدیدهای 
سایبری

فضای مجازی
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امیر سرتیپ دوم بازنشسته سعید 
منوچهر یدر سال‌ها ی1360 و 61 معاونت 
انتظام یشهربان یکل کشور و پس از ادغام 
نیروها نیز مدت یریاست هیئت مشاورین 
فرمانده ینیرو یانتظام یرا بر عهده داشتند. 
ایشان در زمان اشتغال منشاء خدمات فراوان 
بودند و هم اکنون نیز این پیشکسوت 
گرانقدر در زمینه‌ها یمختلف اجتماع ی
و مذهبــ یفعال و منشا خدمات مختلف 
هستند. خبرنگارآئینه گفت و گوی یرا با 

ایشان ترتیب داده که به نظرشما می‌رسد:
با تشکر از اینکه وقت‌تان را در اختیار 
ما قرار دادید لطفاً ابتدا مختصری 
درباره دوران کودکی و تحصیل خودتان 

توضیح بفرمایید.
با عرض سلام به مسئولین محترم کانون 
بازنشستگان ناجا و خوانندگان محترم 
ماهنامه آئینه به استحضار می‌رسانم 
من در شهر کرمانشاه متولد شدم و از 

دانشگاه پلیس با لیسانس علوم انتظام ی
فارغ‌التحصیل شدم.

از همان زمانِ پیوستن به دانشکده 
افسر یبا انگیزه زیاد خدمت انتظام ی
را دوست داشتم و دارم چون آسایش و 
راحت یمردم را به دنبال داشت و معتقدم 
که همه امور اجتماع یانسان و حت ی
عبادت در سایه امنیت امکان پذیر است 
و از همان ستوان دوم یبا انتخاب رسته 
انتظام یخدمتم را بعنوان یک خدمتگزار 

در نیرو یانتظام یشروع کردم.
دوران خدمت من پس از فارغ التحصیل ی
از دانشگاه پلیس از افسر نگهبان یکلانتر ی
2 دولت که بعداً به 9 تبدیل شد و در میدان 
بهارستان تهران است، شروع می‌شود، بعد 
از آن افسرانتظامی، افسر تجسس  و اماکن 
عموم یتا درجه سروان یبوده و حدود 8 
سال در این کلانتر یخدمت کردم. پس از 
آن به شهربان یآبادان منتقل شدم و کلانتر 

کلانتری6 آبادان شدم و پس از سه سال به 
ریاست شهربان یمنطقه نفت خیز آغاجار ی
منصوب و حدود5 سال در آن مسئولیت 
انجام وظیفه کردم و برا یارتقاء به درجه 
سرگرد یدر امتحانات یکه بصورت علمی- 
درســ یو ورزش یاز ما گرفتند من شاگرد 
اول دوره سروان یبه سرگرد یدر کشور 

شدم.
یکسال قبل از پیروز یانقلاب اسلام یبه 
تهران منتقل و در دانشگاه پلیس فرماندۀ 
آموزشگاه‌ها یافسری- درجه دار ی- 
بهیار یو سربازان لیسانس، فوق لیسانس 

و دکترا شدم.
پس از پیروز یانقلاب شکوهمند 
اسلام یموقع یکه مرحوم تیمسار مجلل ی
یک یاز افسران ارتش به امر امام )ره( به 
عنوان ریاست شهربان یکل کشور منصوب 
و مشغول به‌کار شدند اینجانب با درجۀ 
سرگرد یبه آجودان یایشان منصوب و در 

کنار ایشان بودم.
بعد از آن که به درجه سرهنگ دوم ی
نایل شدم بعنوان رئیس حفاظت و اطلاعات 
شهربان یکل کشور انتصاب پیدا کردم 
و در این موقع ریاست شهربان یمرحوم 
شهید وحید دستجرد یبودند. اینجانب 
نمی‌پذیرفتم و اظهار کردم که من تخصصم 
انتظام یاست اما در تماس یکه حضرت آیت 
الله مهدو یکنی، وزیر کشور وقت گرفتند 
فرمودند: »حاج آقا یمنوچهر یحفاظت 
اطلاعات را قبول کنید از خدا بترسید و 
از بندۀ خدا نترسید‌« که من قبول کردم و 
بعد از مدت یواقعه دلخراش نخست وزیر ی
پیش آمد و پس از آن ریاست شهربان یرا 
سرهنگ سید ابراهیم حجاز یکه افسر ی
پاکدامن و متدین یبود به عهده گرفتند 
و اینجانب هم به عنوان معاون انتظام ی

شهربان یکل کشور منصوب شدم. 
در سال‌ها ی59 تا 61 که سال‌ها ی
حساس برا یکشور بود منافقین کور دل 
حرکات مذبوحانه و وسیع یانجام می‌دادند. 
پخش اعلامیه، شب نامه و تهدیدها در آن 
دوران توسط منافقین فراوان بود و سال 
60 سال پر دردسر یبود که شهربان ی
کل کشور، همکارانم با آمادگ یکامل و با 
همکار یبرادران کمیته انقلاب اسام ی
انتخابات  امنیت بهترین و سالمترین 
را تامین کردند و مقام معظم رهبر ی
حضرت آیت الله امام خامنه‌ا یبا بالاترین 
رأ یبه ریاست جمهور یبرگزیده شدند 

و در معاونت انتظام یاین از مهمترین 
خاطره‌ها یمن است.

در سال 1361 به عنوان معاون ادار ی
منصوب و تصد یامور ادار یشهربان یکل 
کشور را بعهده گرفتم پس از آن نیز بنا 
به پیشنهاد سازمان بازرس یکل کشور 
و ستاد پ یگیر یفرمان حضرت ‌امام‌ 
رضوان‌الله‌تعالی‌علیه به این سازمان مأمور 
شدم که برابر اساسنامه سازمان بازرس ی
کل کشور که ریاست آن با حضرت آیت 
الله دکتر سید مصطف یمحقق داماد بود، 
بازرســ ینظام یو انتظام یرا پایه گذار ی
نمودم و تشکیلات بازرســ ینظام یو 
انتظام یرا سازمان دادم و افسران یاز 
ارگان‌ها یمختلف به آنجا مأمور شدند و 
بازرس یاز واحد‌ها ینظام یو انتظام یدر 

سطح کشور انجام شد.
انتظامی  نیروی  به  در چه سالی 

برگشتید؟
در سال 1370 با ادغام نیروها یانتظامی، 
از سازمان بازرســ یکل کشور مجدداً 
به نیرو یانتظام یبازگشته و با عنوان 
رئیس هیئت مشاورین سردار فرمانده ی
محترم ناجا به خدمت اشتغال پیدا کردم 
و نهایتاً در 21 مرداد ماه 1376 به افتخار 

بازنشستگ ینائل آمدم.
در دوران دفاع مقدس چه نقشی 
داشتید و چه خاطره ای از رشادت 

همکاران خود دارید؟
همکاران ما و کارکنان پلیس و شهربان ی
بطور داوطلبانه در کنار برادران رزمنده به 
مناطق عملیات یجنوب و غرب کشور اعزام 
و با آنان همکار یداشتند و اوایل جنگ 
پرسنل شهربان یدر حاشیه اروندرود و در 
خط اول در کنار شط مستقر بودند و ما 
هم بعنوان مسئول اعزام کننده مرتب به 
آنها سرکشــ یمی‌کردیم و در سال62 نیز 
شهربان یخرمشهر را افتتاح کردیم. در پشت 
جبهه نیز نیروها یپلیس با حفظ نظم و 
امنیت عموم یشهروندان؛ موجب می‌شدند 
تا رزمندگان اسلام به‌ هنگام رزم با دشمن 
متجاوز بعث یخاطرشان نسبت به پشت 

جبهه و آسایش خانواده‌ها آسوده باشد.
در حال حاضر به چه کاری مشغول 
فرهنگی،  فعالیت‌های  چه  و  هستید 

اجتماعی و اقتصادی دارید؟
در حال حاضر به عبادت، ورزش و انجام 
امور فرهنگ یمشغول هستم. از لحاظ 
فرهنگ یدر این سه چهار ساله اخیر یک 

مدرسه راهنمایی10 کلاسه در زمین یبه 
وسعت 2400 متر در کرمانشاه در میدان 
مرکز یشهر خیابان 141 بنام مدرسه 
راهنمایــ یمرحوم دکتر حسنعل یخان 
منوچهر یتاسیس کرده‌ایم و همچنین 
ساختمان دارالقرآن حضرت زهرا)س( را در 
شمس آباد تهران پایین تر از میدان ملت بنا 
کرده ایم که مخصوص دانش آموزان پیش 
دبستان یاست و هم اکنون هم مقادیر ی
از املاک پدر یدر کرمانشاه وجود دارد 
که بخشــ یاز وقتم را صرف نظارت بر این 

املاک می‌کنم.
آیا از اقدامات و فعالیت‌های کانون 
بازنشستگان ناجا اطاع دارید ؟ 

نظرتان راجع به کانون چیست ؟

امیر سرتیپ دوم بازنشسته سعید منوچهری:

پیشکسوتان جایگاه رفیع
خود را حفظ کنند و تن به کارهای

کوچک  ندهند
گفت و گو: محمدحسن زلفی گل

بله. از اطلاعات کانون مطلع می‌شوم 
و بخشــ یاز اطلاعات یکه بدست آورده ام 
از طریق همین مجلات منتشرۀ کانون و 
بخش یدیگر با شرکت و حضور در جلسات 
کانون است که بنا به دعوت کانون در آن 
شرکت می‌کنم، از پیامک‌ها یکانون در 
خصوص اطلاع رسان یبه اعضا یجامعه 
هدف و بازنشستگان هم استفاده می‌کنم.

با اقدامات یکه سردار مکاو یپور با حمایت 
و پشتیبان یفرمانده یمحترم نیرو ی
انتظام یسردار دکتر احمد یمقدم انجام 
داده‌اند، کانون بازنشستگان ناجا را صاحب 
هویت کرده اند، و پایگاه یبرا یخدمت 
به بازنشستگان زحمتکش نیرو یانتظام ی
تشکیل شده است. البته با شناخت یکه 
اینجانب بعنوان پیشکسوت ناجا از سردار 
مکاو یپور چه در عقیدت یسیاســ یناجا 

در دوران خدمت و چه از خانواده متدین 
و انقلاب یایشان دارم بهترین انتخاب برا ی
ریاست کانون انجام شده و از خدمت ایشان 

کمال امتنان حاصل است.
همکاران  برای  توصیه‌هایی  چه 

بازنشسته خود دارید؟
بعنوان یک پیشکسوت سفارش من به 
بازنشستگان عزیز اینست که بعد از عبادات 
و حمد و ثنا یخداوند متعال، ورزش را 
فراموش نکنند جایگاه رفیع خود را حفظ 
کنند و تن به کارها یکوچک ندهند»گنج 

زر، گر نبود     گنج قناعت باقیست«
در خاتمه چنانچه مطلب خاصی 
به‌نظرتان  برای خوانندگان محترم 

م‌یرسد بفرمایید؟

از کانون بازنشستگان تشکر می‌کنم که 
با برگزار یاین جلسات و برنامه‌ها یکانون، 
کار یکرده اند که بازنشستگان باورشان 
شده است که از یاد رفته نیستند و در 
جامعه دارا یاعتبار و احترام بوده و ارتقاء 
منزلت آنان در دستور کار کانون قرار گرفته 

است.
خواهش دیگر من از همکارانم اینست 
که تجارب و دانسته‌ها یخود را در خدمت 
همکاران خود در قسمت‌ها یمختلف 
کانون قرار دهند تا به خوب یاز آن برا ی
جامعه بهره بردار یشود، البته خاطرات 
خدمت یفراوان است که در فرصت‌ها ی
دیگر ارائه خواهد شد. در خاتمه سلامتی، 
تندرست یو عزت نفس همکاران محترم 
بازنشسته و خانواده گرام یآنان را از خداوند 

بزرگ مسئلت دارم.

گفت و گو
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وقت یسپیده دم چشم به جهان می‌گشائیم، و 
هنگام یکه پیش از طلوع آفتاب نسیم صبحگاه ی
آغاز روز یجدید را نوید می‌دهد، اولین و بهترین 
کار یکه انجام می‌دهیم رو یبه‌درگاه احدیت آوردن 
و با معبود راز و نیاز کردن است. خدا یلایزال یکه 
همه چیز ما از اوست، صانع عالم است، مبداً کل 
است، ناظم و نگهدار و هست یبخش است، در برابر 
مواهب رحمتش سر فرود  می‌آوریم، از در سپاس بر 
می‌آئیم و درد دل می‌کنیم و آرامش خاطر می‌یابیم. 
البته می‌طلبیم، استقامت می‌جوییم، از معاص یطلب 
استغفار می‌کنیم. مبدأ خیر، سرچشمه لایزال مهر، 

گذشت، مونس تنهایان و یاور دردمندان است.
بنده همان به که زتقصیر خویش

عذر بدرگاه خدا یآورد 	
ورنه سزاوار خداوندیش

کس نتواند که بجا یآورد 	
فراغت از نیایش به درگاه خدا با آرامش خاطر ی
زاید الوصف توأم است، در این‌حال دلمان سرشار از 
امید، روحمان مملّو از سرور و رضایت است، سرتاسر 
روز فعالیت‌ها یما با رحمت و تقدیر اله یپیوند 
خورده و روز یحلال، به خواست و مشیت او بدست 

می‌آید.
نمازگزار معتقد است که در این نظام شگفت انگیز 
اصول یحکمفرما است که از سرچشمه لایزال عدل 

اله ینشأت گرفته است، لذا یأس و حرمان در او 
راه ندارد و بردبار یدر برابر ناملایمات یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر است. 
کســ یکه قلب پاکش به مبدأ پیوسته است، 
سعادت و کمال مطلوب را در حرص و ولع، جاه و 
جلال و جیفه دنیا و دلبستگی‌ها یماد ینمی‌بیند، 
مفهوم واقع یسعادت که آرامش خاطر جاودان یاست 
در پیشگاه معبود و جهان ابد یو اخرو یبدست 

می‌آید.
در یک مومن راستین، خصوصیات نامطلوب مثل، 
بخل و حسد، کینه و نفرت آز و طمع، فراوان خواه ی
و ثروت! نروز ی)که با نظم غالباً در اثر ب یاعتنای یبه 

حقوق سایر خلائق حاصل می‌شود( راه ندارد.
نیایش روزانه به زندگ یما نظم می‌بخشد، 
عادت می‌کنیم که در زندگ یشخص یو اجتماع ی

برنامه‌ریز یمنظم یداشته باشیم.
تقو یو گریز از آلودگی‌ها از برکات نماز است، نماز 
در زندگی، هدف و صبغه عمیق اعتقاد یو ایمان ی
ایجاد می‌کند و از نابسامان یو لجام گسیختگ ی

رهای یمی‌دهد.
راز و نیاز و تعظیم در برابر خالق هست یدر رفتار 
انسان احساس مسئولیت پدید می‌آورد خودبین یو 

خودساز یو تصفیه درون از آثار نماز است.
صانع عالم به نیایش و راز و نیاز، احتیاج ی
ندارد، بندگان تنها راه استغفار از معاصی، سپاس از 

نعمت‌ها، اخذ انرژ یو روحیه مضاعف برا یقبول و 
انجام مسئولیتها و فرائض دوران زودگذر حیات خود 
را در چنگ زدن به ریسمان اله یمی‌یابیم نماز و 
درد دل با خدا راه اتصاف به مکارم عالیه اخلاق یو 
انسانیت را برا یانسان باز می‌کند روحیه او را تقویت 
می‌کند، از سرکشی‌ها ینفس اماره بگریزد، از دروغ 

و ریا، کبر و خودپسند یظلم و تعد یپرهیز کند.
نماز، تامل و تعقل در اسرار پنهان جهان 
آفرینش به ما یاد می‌دهد، که حتــ یبا قلم ی
یا قدم ییا امکانات لازم دیگری، به همنوعان، 
احسان کنیم، مهربان ینمائیم، از دل دردمند ی
غم یبزدائیم و تا می‌توانیم همدرد یو مهرورز ی

را شعار زندگ یقرار دهیم.
نمازگزار سع یمی‌کند عزت و کرامت فرد و 
دیگران را ملحوظ نظر قرار دهد، پارسا و نیکوکار، 
قانع و سپاسگزار، غیرتمند، راستگو و امانتدار یو 
بالاخره در برخورد با مصائب شکیبا و بردبار باشد. 
علّوهّمت و بینش پاک دارد و ضعیف النفس نیست.
او هیچگاه غیبت نمی‌کند، تقلب و تخلف در او 
راه ندارد، شهادت دروغ و داور ینادرست نمی‌دهد 

تهمت هم نمی‌زند.
از این روست که نماز رکن دین ما است فلسفه ا ی
والا دارد و فریضه نخستین یک مومن است. توفیق 
عزیزان خواننده را در ط یمسیر تعال یدر زندگ ی
دنیو یو اخرو یاز خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

رکورد سرعت یبه قله توچال توسط 
کوهنورد بازنشسته ناجا، شکسته شد. سرهنگ 
بازنشسته عل یخیابان یاز کوهنوردان فعال و 
بازنشسته نیرو یانتظام یو مشاور عال یهیئت 
کوهنورد یناجا و رئیس هیأت کوهنورد ی
ناجا و رئیس هیئت کوهنورد یبازنشستگان 
نیروها یمسلح جمهور یاسام یایران 
برا یسومین سال متوال یرکورد سرعت ی

کوهنورد یرا شکست.
عل یخیابان یاز کوهنوردان شاخص ناجا، سابقه طولان یدر صعود 
به تمام قلل و کوه‌ها یبالا ی4000 متر ایران را داشته و در تمام 
صعودها یمشترک نیروها یمسلح به مناسبت‌ها یمختلف حضور 
فعال داشته است و آخرین سفر ورزش یبه قله توچال در اسفند ماه 
1392 بمناسبت آغاز شصت و یک سالگ یو یبوده و این صعود در 
کمترین زمان و بمدت 3/5ساعت و از میدان در بند شروع شده و در 

بین سازمان‌ها ینیروها یمسلح سابقه نداشته است.
و یسابقه30 سال کوهنورد یسرعتی،سنگ نورد یو مربیگر ی

کوهنورد یناجا را در پرونده خود دارد.
سرهنگ بازنشسته خیابان یدر سال 1380 و بنا به دستور معاون 
هماهنگ کننده وقت ناجا اقدام به تشکیل هیئت کوهنورد یناجا و 
فعالیت‌ها یسازمان کوهنورد یدر ناجا را آغاز و از بنیانگذاران ورزش 

کوهنورد یدر ستاد ناجا و نیروها یانتظام یسراسر کشور می‌باشد. 
ایشان در زمان اشتغال در اداره کل گذرنامه تهران بزرگ و معاونت 
حقوق یو امور مجلس نیرو یانتظام یبوده و پس از 30 سال خدمت 
در سال 1381 به افتخار بازنشستگ ینائل آمده است و فعالیت‌ها ی
ورزشــ یخود را به همراه دیگر همکاران ورزشکار خود در نیروها ی

مسلح ادامه داده است.
این کوهنورد با سابقه دارا یچندین لوح تقدیر از مسئولین و 
فرماندهان نیرو یانتظام یو فدراسیون کوهنورد یبوده و قلل دماوند، 
سبلان، علم کوه، تخت سلیمان، اشترانکوه،گنو، سهند و سبلان، الوند، 
زرین‌کوه، بینالود، شیرکوه، تفتان، خلنو، کهاروناز را زیرپا گذاشته است.
کانون بازنشستگان ناجا ضمن آرزو یسلامت یبرا یاین پیشکسوت 
عزیز،رکورد با ارزش ورزش یرا به ایشان و خانواده محترمشان تبریک 

و تهنیت عرض می‌کند.

پیشکسوت ورزشی  
رکورد سرعتی صعود به 
قله توچال را شکست

سرهنگ بازنشسته دکتر فیروز علیزاده منصوری

ورزشی
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الف: اقدامات مدیریتی

 شرکت در جلسات اداره بازنشستگ ینیروها ی
مسلح و هماهنگ یدر رابطه با بهره گیر یاز منابع 
و اعتبارات اداره بازنشستگ یدر موضوعات فرهنگی، 

اجتماعی، رفاه یو ورزش یو معسرین.
 اجرا یبه موقع مراسمات ابلاغ یاز سو یکانون 

بازنشستگان ناجا به بهترین صورت.

 برگزار یجلسات با فرماندهــ یو معاونین 
انتظام یاستان در رفع مشکلات بازنشستگان و 

مستمر یبگیران.
 عیادت و ملاقات با تعداد 25 نفر بازنشسته 
توسط فرمانده انتظام یاستان سردار یحی یشرف یو 

رئیس کانون و رئیس اداره بازنشستگ یاستان.

ب: اقدامات توانمندسازی

 پرداخت مبلغ 45/700/000/000 ریال ودیعه 
مسکن برا ی90 نفر بازنشسته و 13 نفر مستمر ی
بگیر توسط موسسه مسکن بنیاد تعاون ناجا در 

استان آ.غ با معرف یاز طریق کانون.
 پرداخت مبلغ 42/600/000/000 ریال وام 

گزارش عملکرد
      کانون بازنشستگان استان آذربایجان غربی 

جهیزیه برا ی452 نفر بازنشسته و عضوگیر یاز 595 نفر پیشکسوت جدید 
بوسیله موسسه مصرف بنیاد تعاون ناجا در استان آ.غ با معرف یاز طریق کانون.

 پرداخت مبلغ 119/000/000 ریال کمک بلاعوض- 750/000/000 ریال 
برا ی15 نفر هر کدام 50/000/000 ریال وام قرض الحسنه بلند مدت و مبلغ 
460/000/000 ریال برا ی23 نفر هرکدام 20/000/000 ریال وام قرض الحسنه.

ج: اقدامات فرهنگی و اجتماعی، ورزشی

 برگزار یمسابقات آمادگ یجسمان ی)طناب کشی( تیرانداز یبا تفنگ بادی، 
دارت، پیاده رو یو کوه‌پیمایی.

 تعیین 7 ایستگاه ورزش صبحگاه یدر شهرستان ارومیه، خوی، ماکو و 
میاندوآب.

 شرکت در مراسمات متوفیان بازنشسته با تهیه و نصب بنر و ارسال پیامک.
 برگزار یمراسم انس با قرآن با همکار یعقیدت یسیاس یاستان.

 بزرگداشت مراسم نکوداشت روز خانواده با تکریم از بازنشستگان به تعداد 
2800 نفر و تحویل 1400 عدد کارت هدیه به هر خانواده.

 اهداء کارت هدیه به تعداد 70 نفر بازنشسته در سطح استان آ.غ به 
بازنشستگان در هنگام عیادت و سرکشی.

 تدارک و پیش بین یافتتاح تعداد 3 دفتر نمایندگ یدر شهرستان‌ها ی
سلماس، نقده و مهاباد که مراحل آن در حال انجام می‌باشد و با افتتاح این سه 

دفتر تعداد دفاتر نمایندگ یدر این استان به 6 دفتر می‌رسد.

جناب سرهنگ بازنشسته حسین 
عظیمی رئیس کانون  بازنشستگان استان 
آذربایجان غربی گزارش عملکرد هشت 
ماه گذشته کانون مربوطه را جمع‌بندی و 

بدین شرح اعلام کرد:

 صدور و تحویل تعداد 1560 عدد کارت شناسای یبرا یبازنشستگان و 
مستمر یبگیران.

 معرف یتعداد 8  نفر در رابطه با معاضدت حقوق یبه وکیل.
 معرف ی10 نفر به شرکت‌ها یامین گستر و حفاظ گستر آذران و اشتغال 

به کار آنان.
 توزیع تعداد 7045 کالا برگ تحویل یاز کانون بازنشستگان بین بازنشستگان 

و مستمر یبگیران.
 توزیع 300 ثوب پیراهن ورزش یبین ورزشکاران صبحگاه یدر پارک‌ها ی

شهرستان‌ها یارومیه، خو یو میاندوآب.
 صدور تعداد 900 فقره معرفــ ینامه به مراجع و ادارات مورد تقاضا ی

بازنشستگان.

 اخذ تعداد 10 فقره سهمیه حج عمره از اداره بازنشستگان و توزیع بین 
واجدین شرایط در سطح استان و نمایندگی‌ها یسلماس، ماکو، خو یو میاندوآب.

 اخذ تعداد 459  اماکن زیارت یو رفاه یاز طریق اداره بازنشستگی.
 برگزار یمسابقات ورزش یاعم از پیاده روی، کوهنوردی، و انجام مسابقات 

استان یو کشوری.
 توزیع تعداد 3600 جلد مجله آیینه.

 برگزار یجلسه کارشناسان دفتر تحقیقات و کاربردی.
 دعوت از پیشکسوتان جهت تشکیل اتاق فکر و استفاده از نقطه نظرات آنها.
 اخذ کمک‌ها یمردم یبه ارزش 5 میلیون ریال برا ییک یاز معلولان 

بازنشسته.
 تحویل تعداد 10 تخته پتو به ارزش 6 میلیون ریال به مناسبت گرامیداشت 

روز زن به 10 نفر از بانوان پیشکسوت.
 برنامه ریز یبرا یصعود بازنشستگان به قله 2200 متر یسیر در شهرستان 

ارومیه.
 واگذار ییک قطعه زمین به مساحت 150 متر مربع در تاریخ 92/12/4 
از طریق فرمانده یمحترم انتظام یشهرستان خو یو اعزام جناب سرهنگ 
علیدوست بعنوان نماینده کانون در شهرستان خو یبه منظور احداث ساختمان.

 دیدار و عیادت از بازنشسته مسلم واحد یدر منزل. فرمانده یمحترم 
انتظام یاستان آ.غ سردار یحی یشرف یبه اتفاق معاون عمران یاستاندار ی
جناب آقا یمحمود یو رئیس اداره بازنشستگ یاستان جناب سرهنگ 
حبیب فتح یو رئیس کانون بازنشستگان انتظام یآ.غ سرهنگ پاسدار 
بازنشسته حسین عظیمی، ضمن دلجوی یاز یاد شده، از طریق فرمانده ی
انتظام یاستان مبلغ ده میلیون ریال، از طریق معاونت محترم استاندار ی
مبلغ بیست و چهار میلیون ریال و از طریق رئیس اداره بازنشستگ یاستان 

مبلغ ده میلیون ریال به ایشان اهدا شد. 

 به مناسبت گرامیداشت عید غدیر خم 
مراسم یبا حضور پیشکسوتان ناجا- سپاه و آجا 
توسط سازمان تامین اجتماع ینیروها یمسلح 
استان آ.غ برگزار که در این مراسم با هماهنگ ی
از تعداد 78 نفر از پیشکسوتان ناجا نیز دعوت 
بعمل آمد که با اهدا هدایا از آنان قدردان یشد و 
در خاتمه از رئیس کانون بازنشستگان استان آ.غ 
سرهنگ بازنشسته حسین عظیم یبا اهدا یلوح 

تقدیر از ایشان قدردان یبعمل آمد.
 در اجرا یدستورالعمل روز نکوداشت 
خانواده و تکریم از بازنشستگان ناجا در استان 
و نمایندگی‌ها یکانون در شهرستان‌ها یخوی، 
ماکو و میاندوآب با دعوت از تعداد 2800 نفر در 

مراسم و تکریم آنان و صرف شام، به هر خانواده 
کارت هدیه به مبلغ 300000 ریال اهداء شد. 

 پیاده رو یخانوادگی: در اجرا یامریه 
با   92/11/14  --88/100/33/111/131
هماهنگ یاداره بازنشستگ ینیروها یمسلح 
استان ط یپیامک یاز کلیه بازنشستگان محترم 
دعوت بعمل آمد و این پیاده رو یبا حضور تعداد 

اخبار استانی
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کثیر یاز بازنشستگان نیروها یمسلح خصوصا 
بازنشستگان ناجا با شکوه خاص یبرگزار و در 
خاتمه به تعداد یاز بازنشستگان جوائز یاهدا 

شد.
 مراسم ورزش صبحگاهــ یشهرستان 
میاندوآب با حضور تعداد یاز بازنشستگان شهر و 

با طراوت خاص یبرگزار شد.
 اعزام راهیان نور به تعداد 11 خانواده در 

نوروز 92 انجام شد.
 به مناسبت گرامیداشت دهه مبارکه فجر 
رئیس کانون بازنشستگان آذربایجان غرب یو 
رئیس دایره بازنشستگان معاونت نیرو یانسان ی
سرهنگ موس یخان یدر تاریخ 15و92/11/16 
از تعداد 5 نفر پیشکسوت بازنشسته شهرستان 
ارومیه سرکش یو عیادت کرده و با اهدا یهدایا 
از آنان دلجوئ یبعمل آوردند. همچنین در سطح 
استان نیز تعداد 70 نفر سرکش یو به هر کدام 

کارت هدیه به رسم یادبود اهدا شد.
 به مناسبت بزرگداشت مبعث پیامبر 
اکرم)ص( برنامه کوه پیمای یکانون بازنشستگان 
استان آذربایجان غرب یدر شهرستان ارومیه از 
دامنه کوه سیر داغ یشروع و تا ارتفاع 2200 
متر یانجام و در حوال یظهر همان روز خاتمه 

یافت.
 هماهنگ یلازم برا یدیدار و ملاقات فرمانده 
انتظام یشهرستان میاندوآب جناب سرهنگ 
اسفندیار احمد یو رئیس عقیدت یسیاســ ی
شهرستان مزبور حجت الاسلام صمد یاز دو نفر 

بازنشسته و اهدا هدایا توسط نامبردگان.
 هماهنگ یبرا یدعوت از تعداد 110 نفر از 
بازنشستگان ناجا توسط اداره کل سازمان تامین 
اجتماع یبه منظور شرکت در جلسه و صرف 

شام. 
 رئیس کانون بازنشستگان استان و رئیس 
عقیدت یسیاس یاستان و نماینده حفا و معاونین 
فرمانده یانتظام یاستان در منزل از بازنشسته 
حجت الاسام انزاب یحاضر و از ایشان دیدار و 

دلجوی یکردند. 
 هماهنگ یجهت دیدار اعضا یشورا ی
سیاست‌گزار یپیشکسوتان ناجا با مشارکت 
تعداد 5 نفر از بازنشستگان به سرپرست یسرتیپ 
دوم بازنشسته محمد هاشم غرق یدر محل کار 
سردار شرف یفرمانده انتظام یاستان در خصوص 
جمع آور یاقدامات شاخص ژاندارمر یسابق از 
بدو انقلاب و دفاع مقدس و متعاقب آن تشکیل 
جلسه مشترک با فرماندهان سابق ژاجا و اخذ 

آمار و اطلاعات مورد نیاز از آنان.
 برگزار یمراسم انس با قرآن در تاریخ 
92/12/3 در سالن مجتمع فرهنگ یامام عل ی

انتظام یاستان با همراه یعقیدت یسیاس یاستان و دعوت از 150 نفر 
بازنشسته به همراه همسران مربوطه و سخنران ینماینده محترم مجلس 
شورا یاسلام یمیاندوآب دکتر روح اله بیگ یو اهدا هدایا از طریق عقیدت ی

سیاس  یفرمانده یانتظام یاستان. 
 دیدار با مسن ترین بازنشسته ناجا با داشتن 101 سال سن.

در تاریخ 93/3/3 همزمان با سالروز فتح خرمشهر با هماهنگ ی
معاونت نیرو یانسان یفرماندهــ یانتظام یاستان آ.غ و با همراه ی
نماینده تام‌الاختیار انتظام یاستان، رئیس کانون بازنشستگان استان از 
مسن‌ترین بازنشسته ناجا در استان آ.غ واقع در روستا یمرنگلو 40 
کیلومتر یاز توابع شهرستان ارومیه عیادت کردند ضمن گفت‌ وگو با 

بازنشسته موصوف هدیه به خانواده و یاهدا شد.
 شرکت بازنشستگان و مستمر یبگیران شهرستان ماکو به همراه خانواده 

در همایش پیاده رو یخانوادگ یصبح و نشاط مورخه 93/3/9
 بازدید از دفاتر نمایندگ یکانون در شهرستان‌ها یماکو )93/3/22(، 

خو ی)93/3/26( و میاندوآب )93/3/20(
 دیدار سردار فرمانده انتظام یاستان با حجت الاسلام و المسلمین 
حاج‌آقا صاحب الزمان یدر منزل ایشان و اهداء کارت هدیه به رسم یاد بود.

 هماهنگ یجهت پرداخت وام بانک کشاورز یبرا یتعداد 85 نفر از 
پرسنل بازنشسته جمعا به مبلغ 3/400/000/000 ریال هرکدام به مبلغ 

40/000/000 ریال.
 هماهنگ یلازم برا یتشکیل جلسه اتاق فکر با حضور تعداد 8 نفر از 
بازنشستگان در دفتر مدیریت تحقیقات و کاربرد یف. انتظام یاستان در 
خصوص سرقت و راهکارها یآن و ارائه نقطه نظرات و تجارب بازنشستگان 
در زمینه مبارزه با پدیده سرقت  و قدردان یرئیس کانون از دفتر تحقیقات 

کاربرد یدر زمینه مدیریت دانش و تداوم جلسات اتاق فکر.
 واگذار یمبلغ 300 میلیون ریال وجه نقد از طریق سردار شرف ی
فرماندهــ یمحترم انتظامــ یآ.غ به منظور رهن و اجاره ساختمان برا ی

نمایندگ یکانون در شهرستان خوی.
 کمیسیون معسرین با دعوت اداره کل تأمین اجتماع ینیروها یمسلح 
استان و حضور رئیس کانون بازنشستگان استان و سایر اعضاء تشکیل شد.

در این جلسه در راستا یرفع مشکلات بازنشستگان و مستمر یبگیران 
و همچنین اعسارزدای یو افراد واجد شرایط بحث و تبادل نظر شد و پرونده 
افراد مطروحه تکمیل و جهت تصمیم گیر ینهای یبه کمیسیون مربوطه 

ارجاع شد.

گزارش عملکرد
       سال 1392 کانون بازنشستگان خراسان رضوی

ضمن تقدیر و تشکر از همه کسان یکه به اقتضاء مسئولیت و تعهدات اخلاق ی
و ایمانی، کانون استان را در انجام وظیفه خطیر خود نسبت به خدمت رسان ی
به پیشکسوتان عزیز و خانواده محترم آنان یار یرسانده و در این راه صمیمانه 
همکار یو مساعدت نموده اند بالاخص سردار بهمن امیر یمقدم فرمانده محترم 
انتظام یاستان، بیلان عملکرد یکساله کانون استان را بشرح ذیل اعلام می‌دارم.

تشریح وضعیت آماری بازنشستگان و مستمری بگیران استان 
خراسان رضوی

جامعه آمار یبازنشستگان این استان از ویژگی‌ها یخاص یبرخوردار می‌باشد 
که ضرورت خدمت رسان یو توجه به وضعیت مخاطبین را مضاعف می‌گرداند که 

به چند مورد اشاره می‌گردد.
 تعداد 2165 نفر از افراد تحت پوشش در سنین 70-90 سال و تعداد 36 نفر 
بالا ی90 سال سن دارند که بالطبع بایست یاز نظر رسیدگ یبه وضعیت درمانی، 

معیشت یو سرکش یو عیادت از آنان توجه بیشتر یبعمل آید.
 همچنین تعداد 2307 نفر از آنان در دوران دفاع مقدس در جبهه‌ها ینبرد 
حق علیه باطل و در سنگرها یمرزبان یدر مناطق مرز یغرب و جنوب میهن 

اسلامیمان در امر دفاع مقدس توسط این راویان ب یواسطه صورت پذیرد.
 تعداد 60 نفر از جامعه آمار یاین استان را آزادگان سرافراز و تعداد 642 نفر 
را جانبازان عزیز تشکیل می‌دهند که از این تعداد 84 نفر بالا ی50% جانبازان 

دارند که مسئولیت کانون را در رسیدگ یبه وضعیت آنان مضاعف می‌گرداند.

اقدامات مدیریتی

در اجرا یوظایف محوله و خدمت رسان یبه جامعه هدف و ارتقاء سطح منزلت 
آنان و هماهنگ یبین دستگاه‌ها یذیربط در سطح استان در جهت همسو نمودن 

فعالیت‌ها اقدامات یبشرح ذیل انجام پذیرفته است.
 ملاقات با سردار فرمانده یمحترم انتظام یاستان و سلسله مراتب فرمانده ی
و همچنین حضور در جلسات مختلف با حضور مسئولین انتظام یدر راستا ی

خدمت رسان یبه بازنشستگان.
  شرکت در جلسات شورا یهماهنگی، کمیسیون اعسارزدایی، خدمات 

درمان یاستان30 جلسه و پیگیر یمصوبات.
 شرکت در جلسات هیئت مدیره تعاون یمصرف تک فاخر و شرکت حافظ 
ثامن جهت برنامه ریز یبمنظور ارائه خدمات بیشتر به اعضاء که درصد بالای یاز 

سهامداران آن را بازنشستگان تشکیل می‌دهند)حداقل 16 جلسه(.

 تشکیل جلسات اتاق فکر با حضور نمایندگان 
بازنشستگان و صاحب نظران پیشکسوت)13 جلسه(
 جلسات تعمیم و گسترش ورزش با حضور 
مسئولین و مربیان و ورزشکاران صاحب‌نظر 

پیشکسوت)18 جلسه(
 برگزار یجلسات داخل یکانون با حضور کلیه 
همکاران به منظور برنامه ریز یو اجرا یوظایف 

محوله)17 جلسه(
 شرکت در جلسات برنامه ریز یدو راهپیمای ی
بزرگ بازنشستگان و خانواده محترم آنان در هفته 

دفاع مقدس و دهه فجر و پیگیر یمصوبات.
 راه انداز ی5 شعبه نمایندگ یکانون در پنج 
شهر بزرگ استان و برگزار یجلسه مشترک 
مسئولین نمایندگی‌ها و ارکان کانون استان به 

منظور همفکر یو تبادل نظر در ارائه خدمات.
 همچنین شرکت در جلسات شورا یمسکن، 
شورا یعال یگسترش معارف و ارزش‌ها یماندگار 
انتظام یو دفاع مقدس و همچنین جلسات مرتبط با 

حوزه کار یکانون.

اقدامات عمومی

 توزیع تعداد بالغ بر 2000 بن سبد کالا یباق ی
مانده در سال 1391، در ایام فروردین ماه سال 

1392
 توزیع تعداد 11/317 بن سبد کالا در نیمه 

دوم سال 1392
 دریافت و تحویل تعداد 3819 کارت شناسای ی

به اعضاء در سال 1392
 شناسای ی1675 نفر اعضا یجدید و ارسال 

مدارک آنان جهت صدور کارت شناسایی
 ارسال پیامک به جامعه آمار یدر 18 مرحله 
جهت اطلاع رسان یبه جامعه مخاطب که بیش از 

22000 نفر را شامل گردیده است.

سرهنگ بازنشسته علی تفقدی، رئیس 
رضوی  خراسان  بازنشستگان  کانون 

گزارش عملکرد خود را چنین اعلام کرد:
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 صدور گواهــ یو معرف ینامه به متقاضیان 
بازنشسته به تعداد 3957 مورد.

 پاسخگوی یو راهنمای یتلفن یبا پنج خط امین 
و یک خط آزاد متجاوز از 16000 مورد و همچنین 

حجم بالا یمراجعات حضوری.

اقدامات فرهنگی و اجتماعی 

 برگزار یمحافل انس توسط کانون در مرکز 
استان و شهرستان‌ها یتابعه با شرکت 4700 نفر از 

بازنشستگان و همسران آنان.
 برگزار یمراسم تجلیل از بازنشستگان 
بمناسبت هفته ناجا با همکار یو مساعدت رده‌ها ی

فرمانده یانتظام یاستان استعداد 350 نفر.
 برگزار یمحافل انس توسط اداره بازنشستگ ی
استان به مناسبت‌ها یمختلف در 11 مرحله و با 
همکار یهمه جانبه کانون و حوزه‌ها ینمایندگ ی
با حضور تعداد 2142 نفر و صرف هزینه ا یبالغ بر 

505/583/209 ريال.
)در مجموع تعداد 7092 نفر در این محافل 
شرکت کردند که از این تعداد 4842 نفر را 

بازنشستگان محترم شامل می‌شود.(

 اهداء کمک 200/000/000 ريال یسردار 
فرمانده یمحترم استان به برگزار یمحافل انس 
و افزایش مبلغ کارت پاداش اهدائ یاز سیصد هزار 

ريال برا یهر نفر.
 برگزار یدو جلسه راهپیمای یبا شکوه با حضور 
بازنشستگان و خانواده محترم آنان با همت اداره 
بازنشستگ یبه مناسبت هفته دفاع مقدس و دهه 
فجر و همکار یهمه جانبه ارکان کانون در برگزار ی
آن و همچنین اطلاع رسان یبه جامعه مخاطب و 
تحویل کارت‌ها یقرعه کش یجوایز به آنان در محل 
کانون که این مراسم با استقبال و حضور گرم آن 

عزیزان و با اجرا یبرنامه متنوع برگزار شد.
 تجهیز تیم‌ها یورزش یو خرید البسه ورزش ی
و توزیع آن بین ورزشکاران ایستگاه‌ها یورزشی، 
مربیان و اعضا یتیم‌ها یورزشــ یبه مبلغ بالغ بر 

80/000/000 ريال.
 راه انداز ی8 ایستگاه صبحگاه یدر 8 بوستان 
مشهد با شرکت 322 نفر از پیشکسوتان و برگزار ی

جلسه با مربیان ایستگاه‌ها یورزشــ یبه‌منظور هماهنگی، تعمیم و گسترش 
اینگونه فعالیت ها.

 تشکیل و راه انداز یتیم‌ها یورزشــ یدر 9 رشته مختلف مورد علاقه 
پیشکسوتان با عضویت تعداد 390 نفر از بازنشستگان و اهداء احکام ورزش مربیان 

رشته‌ها یمختلف و برگزار یجلسه مشترک با آنان در محل کانون.
 چهار مرحله صعود تیم‌ها یکوهنورد یبه ارتفاعات استان جمعاً به استعداد 
43 نفر و دو مرحله صعود به قله‌ها یمرتفع درفک گیلان و دماوند در سطح 

کشور یبه استعداد 7 نفر.
 برگزار یمراسم تجلیل از ورزشکاران قهرمان و تقدیر از خدمات آنان در تالار 
نور و اهداء جوایز و لوح تقدیر به آنان با عنوان مشترک کانون و اداره بازنشستگی.
 شرکت در مراسم یادبود بازنشستگان متوف یو تهیه بنر و تراکت و نصب در 

محل برگزار یمراسم.
 توزیع بسته‌ها یفرهنگ یو آموزش یاز جمله توزیع 7 شماره ماهنامه آئینه، 
تعداد یاز شمارگان مهر آفتاب نشریات عقیدت یو سیاس یانتخابات حماسه 
حضور، نشریه دیجیتال نیک فرجام، توزیع کتاب مسابقه فرهنگ یسبک زندگ ی

بالغ بر 15/000 جلد در طول سال.

اقدامات حوزه خدمات رفاهی و حمایتی و اشتغال زائی

 شناسای یتعداد 321 نفر معسرین سراسر استان و معرف یبه اداره بازنشستگ یبه 
تفکیک نوع گرفتار یجهت طرح در کمیسیون اعسارزدای یو طرح وضعیت 21 نفر در 

کمیسیون مذکور.
 معرف یده تیم مددکار یمتشکل از بازنشستگان به اداره بازنشستگ یو پیگیر ی
تشکیل یک تیم مددکار یبرا یهر شهرستان بمنظور آنالیز وضعیت 2000 نفر از 
بازنشسته های یکه میزان حقوق ثابت و مزایا یآنان کمتر از مبلغ 6 میلیون ریال در 

ماه می‌باشد.
 عیادت و سرکشــ یاز بازنشستگان و بیماران توسط کانون و نمایندگی‌ها بالغ بر 
350 نفر با اهداء کارت هدیه پانصد هزار ريال و یا سرویس 18 پارچه چینی، همچنین 
عیادت و سرکشــ یاز تعداد 98 نفر از سطح استان توسط معاونین نیرو یانسان یو 
نمایندگ یکانون در شهرستان‌ها که هدایا آن توسط اداره بازنشستگ یتأمین گردید 
و انجام بازدید و سرکش یمشترک کانون و شعبه امور بازنشستگ یفرمانده یانتظام ی
استان از تعداد 99 نفر از بازنشستگان که هدایا آنان توسط رده فرمانده یانتظام ی

تأمین شده است.
 نظارت در اختصاص سهمیه واگذار یو اعزام تعداد 1357 نفر از بازنشستگان به 

اماکن رفاه یناجا با همکار یرده انتظام یاستان.
 پرداخت کمک هزینه فوت به تعداد 48 نفر از خانواده متوفیان به اعتبار48/000/000 

ريال.
 معرف ی11 نفر از بازنشستگان به اداره بازنشستگ یجهت بهره مند یاز خدمات 

لیزینگ یخودرو.
 معرف ی16 نفر از بازنشستگان در قالب سهمیه استان یو به قید قرعه جهت عزیمت 

به حج عمره. 
 معرف یواجدین شرایط دریافت وام حمایتی، وام قرض الحسنه به اداره بازنشستگ ی
به تعداد 785 که مبلغ 9/601/845/480 ريال اعتبار در قالب وام به آنان واگذار شد.

 همکار یدر اخذ وام صندوق ذخیره ازدواج و هدیه ازدواج و وام خرید خودرو 
با موسسه خدمات تأمین اقام مصرف یبه تعداد 1173 نفر و اختصاص مبلغ 

86/922/500/000 ريال اعتبار دریافت وام به آنان.
 معرف ی23 نفر از معسرین به معاونت محترم خدمات اداری، رفاه یو حمایت ی
کانون ناجا و اختصاص مبلغ 340/000/000 ريال حواله اعتبار یکه به افراد مذکور 

تحویل شد. 

 ضمناً بازنشستگان از سال 1376 به تعداد 120 نفر از انواع وام مسکن صندوق 
تعاون و سرمایه گذار یمسکن بنیادتعاون بهره مند شدند.

در مجموع تعداد 2100 نفر از بازنشستگان و فرزندان آنان در سال 1392 از تسهیلات 
و دریافت وام استفاده کرده اند که به تعداد وام گیرندگان از صندوق حبیب‌ابن‌مظاهر 

به این تعداد افزوده می‌شود.
 صدور معرف ینامه جهت استفاده از اماکن تفریح یو ورزش یمختلف با استفاده از 

تسهیلات ویژه و یا بصورت رایگان در بسته‌ها یمختلف.
 معرف یتعداد یاز کارکنان بازنشسته و فرزندان آنان به مراکز خدمات انتظامی، 
اداره تعزیرات، بانک‌ها و کارخانجات با هماهنگ یپلیس پیشگیری، بنیاد تعاون، اداره 
بازنشستگ یو شرکت حافظ ثامن و دیگر شرکت‌ها یحفاظت یو مراقبت یبه تعداد 469 

نفر از بازنشستگان و تعداد 93 نفر فرزندان آنان.

برگزاری ضیافت روز زن در خراسان رضوی

از 30 بازنشسته زن و 16 نفر مستمر ی
بگیر در جشن میلاد حضرت فاطمه)س( 

تجلیل شد.
این همایش در سالن همایش‌ها یمرکز 
آموزش یثامن الائمه)ع( و با حضور کارکنان 
زن شاغل و همسران آنان فرمانده یانتظام ی
استان خراسان رضو یو 30 نفر بازنشسته 

زن و 16 نفر مستمر یبگیر برگزار شد.
در این مراسم سردار فرمانده انتظام ی
استان، اساتید حوزه و دانشگاه، حضرات 
حجج الاسام راشد یزد یو نقویان در 
خصوص مقام حضرت زهرا)س( و ویژگی‌ها ی
شخصیت یو رفتار یاین بانو یبزرگ اسلام 
و تجلیل از بانوان حاضر بیانات یایراد کردند.

مراسم با برنامه‌ها یمتنوع فرهنگ یو پذیرای یو اهداء کارت هدیه پایان یافت.
همچنین مراسم مشابه یتوسط اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان برگزار شد. 
این مراسم در تالار شهید هاشم ینژاد و با حضور 150 نفر از بازنشستگان زن نیروها ی
مسلح استان به اتفاق همسران خود برگزار شد و از این تعداد، 52 نفر بازنشسته انتظام ی

استان خراسان رضو یبودند.

همچنین در این مراسم برنامه‌ها یمتنوع فرهنگ یبرگزار شد و مسئولین خدمات 
درمان یو عقیدت یسیاس یاداره بازنشستگ یسخنران یکردند حمایت و مراسم با صرف 

شام و اهداءکارت هدیه به برندگان قرعه کش یپایان یافت.

اقدامات حقوقی و معاضدت قضائی

 معرف یبازنشستگان به مراکز مشاوره معاونت اجتماع یو یا دفاتر امور حقوق یبه 

تعداد 110 نفر.
 معرف یبازنشستگان به 12 نفر از وکلا یبازنشسته 
ناجا جهت انجام مشاوره به تعداد 53 نفر و با صرف 
هزینه 5/300/000 ريال که اعتبار آن توسط کانون ناجا 

واگذار گردیده است. 

برگزاری اردوی خانوادگی در خراسان رضوی

 به منظور ارتقاء توانمند یو سطح سلامت اردو ی
خانوادگ یبازنشستگان استان خراسان رضو یبرگزار شد.
در این اردو 350 نفر به مقصد روستا یجاغرق واقع 

در ارتفاعات رشته کوه بینالود حرکت کردند.
در این مراسم شرکت کنندگان با 7 اتوبوس حرکت 
کرده و در محل استقرار یافتند و پس از حدود 5 کیلومتر 
کوه پیمای یو پیاده رو یخانوادگ یدر ارتفاعات سرسبز 
دهبار به طرف جاده شاندیز حرکت کردند و پس از 
استقرار در محل موردنظر، پذیرای یشده و جوایز یبه 

رسم یادبود به قیدقرعه توزیع شد.

همایش ورزشکاران استان خراسان رضوی 
برگزار شد

به منظور ارتقاء مهارت‌ها یورزشــ یو افزایش 
توانمندساز یو سطح سلامت بازنشستگان همایش 
ورزشکاران ایستگاه‌ها یورزش صبحگاه یبرگزار 

شد.
این همایش با حضور 310 نفر از ورزشکاران 
ایستگاه‌ها یورزش صبحگاه یمشهد در سالن 

ورزش یثامن اداره آگاه یتشکیل شد.
در این همایش فرمانده انتظام یاستان سخنران ی
کرد و از برنامه‌ها یکانون بازنشستگان در تمام ی

جوانب، مخصوصاً برنامه‌ها یورزش یاعلام داشتند.
همایش با ذکر صلوات و دعا و پذیرای یپایان یافت.
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گزارش عملکرد
        کانون بازنشستگان استان خراسان شمالی

جناب سرهنگ بازنشسته محمدتقی 
باقری گزارش عملکرد کانون بازنشستگان 

استان خراسان شمالی را اعلام کرد:

اقدامات مدیریتی

 شرکت در جلسات ماهیانه شورا یهماهنگ ی
اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان و تعامل 
وهمکار یهمه جانبه با این اداره جهت استفاده و 
بهره بردار یلازم از منابع سازمان بازنشستگ یدر 
موضوعات مختلف اعم از فرهنگی، اجتماعی،ورزش ی

و....
 عیادت و دیدار از 51 نفر ازبازنشستگان و 

مستمری‌بگیران و بیماران.

 برگزار یجلسات با فرمانده یو مسئولین 
نیرو یانتظام یاستان و فرماندهان انتظام ی
شهرستان‌ها یتابعه، جهت کمک به معسرین و 
خدمات ده یمطلوب به بازنشستگان عزیز با توجه 

به برنامه‌ها یابلاغی.
 برگزار یجلسات و برنامه ریز یجهت برگزار ی

مراسم ابلاغ یاز کانون بازنشستگان ناجا.
 افتتاح دفتر نمایندگ یدر شهرستان شیروان 
طبق ابلاغیه از کانون مرکز جهت خدمت 
رسان یهر چه بهتر به پیشکسوتان ساکن در آن 

شهرستان.

اقدامات حوزه خدمات اداری، رفاهی و حمایتی

 اخذ 1100عدد بلیت نیم بهاء در نیمه دوم سال 92)باهماهنگ یاستخر 
شهروند( و تحویل آن به بازنشستگان و مستمری‌بگیران محترم.

 اخذ 285 عدد بلیت رایگان استخر شنا در نیمه دوم سال 92)باهماهنگ ی
اداره بازنشستگ یاستان( و تحویل آن به بازنشستگان و مستمری‌بگیران محترم.

 تشکیل 6 کارگروه استان یبا هماهنگ یموسسه حامد اداره بازنشستگ یو 
طرح 44 نفر از آنان در کمیسیون مربوطه که از 25 نفر از آنان دیدار و سرکش ی

جهت رفع مشکلاتشان به عمل آمد.
 انعقاد قرارداد با همکار یفرمانده یانتظام یاستان با آشپزخانه پردیس جهت ارائه 

غذا به بازنشستگان و مستمر یبگیران محترم با نرخ مصوب بنیاد تعاون ناجا.
  معرف ی44 نفر از بازنشستگان و مستمری‌بگیران واجد شرایط به اداره 
بازنشستگ یجهت دریافت وام‌ها یمعیشتی، ودیعه مسکن و کمک بلاعوض 

جمعا بمبلغ 539،000،000 ریال.
 تهیه سالن و مکان ورزش یباهمکار یفرمانده یانتظام یاستان جهت ارائه 
خدمات ورزش یبه بازنشستگان عزیز)هفته ا یدو جلسه، که در هرجلسه حدود 

20 نفر شرکت می‌نمایند(.
 تکمیل اطلاعات بیش از 450 نفر از بازنشستگان و مستمری‌بگیران و صدور 

کارت شناسائ یبرا یاین اعضاء.
 اخذ 7 دستگاه خودرو از اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان با توجه 
به قرارداد ف یما بین شرکت ایران خودرو و سایپا و تحویل آن به بازنشستگان 

متقاض یبا توجه به اولویت ثبت نام.
 اخذ 72 حواله اماکن رفاه یاعم از مشهد مقدس،شیراز،اصفهان،اردبیل... و 

توزیع بین بازنشستگان و مستمری‌بگیران
 اخذ 2 سهمیه حج تمتع و توزیع آن به قید قرعه بین بازنشستگان

اقدامات حوزه توانمند سازی

 راهنمای یو معرف یبیش از50 نفر بازنشستگان و مستمری‌بگیران و فرزندان 
آنان جهت شرکت در مراکز آموزش  فن یو حرفه ا یبه صورت رایگان.

 معرف یبیش از 100 مورد از بازنشستگان و فرزندان آنان جهت حضور در 

کلاسها یآموزش یزبان سطح استان با تخفیف 30 درصد یو مابق یبه صورت اقساط.
 تعامل و همکار یبا موسسه رهگشا و بنیاد تعاون ناجا استان جهت بکارگیر ی

بیش از 20 نفر از بازنشستگان.
 تعامل با مرکزگزینش ناجا استان جهت پذیرش فرزندان بازنشستگان واجد 

شرایط.
 جمع آور یاطلاعات بیش از 30نفر از بازنشستگان و فرزندان جویا یکار.

 توزیع 1140 کالابرگ تحویلــ یاز کانون ناجا بین بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران محترم به مناسبت هفته نیرو یانتظامی

اقدامات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی

 برگزار یمراسم نکوداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان.
 برگزار یمراسم انس با همکاران بازنشسته
 برگزار یمراسم محفل انس با قرآن کریم

 برگزار یمسابقات آمادگ یجسمانی، تیراندازی، پرتاب دارت،شنا،طناب 
کش یو دو استقامت.

 تعیین سه ایستگاه ورزش یصبحگاه یدر سه پارک بزرگ شهرو اهداء کارت 
هدیه ط یقرعه کش یبه شرکت کنندگان به مبلغ 4،500،000 ریال 

 برگزار یپیاده رو یخانوادگ یبازنشستگان

برگزاری ورزش صبحگاهی بازنشستگان

 ورزش صبحگاه یبازنشستگان و پیشکسوتان استان بصورت مستمر در 
3 ایستگاه پارک شهر، پارک آفرینش و پارک شهرباز یبرگزار می‌شود. ورزش 
صبحگاه یدر فصول گرم سال همه روزه رأس ساعت 6:00 صبح توسط مرب ی
هر ایستگاه آغاز می‌شود. در فصول سرد سال با توجه برودت هوا و سردسیر بودن 
منطقه ورزش بازنشستگان بصورت روز در میان در پارک‌ها و در سالن ورزش ی

پاس فرمانده یانتظام یاستان برگزار می‌شود.

همچنین به منظور تشویق و ترغیب بازنشستگان 
به حضور فعال در برنامه ورزش صبحگاه یهر ماه به 
قید قرعه به سه نفر از شرکت کنندگان هدیه کارت ی

به مبلغ 500/000 ریال اعطا می‌شود.

برگزاری محفل انس پیشکسوتان

 محفل انس پیشکسوتان ناجا در تیر ماه سال 
جار یدر محل سالن همایش فرمانده یانتظام ی
خراسان شمال یبا حضور 139 نفر از بازنشستگان 
و حضور سردار فرمانده یمحترم انتظام یاستان و 
رؤسا یحفا و عقیدت یسیاس یاستان، در ماه مبارک 

رمضان و به صرف افطار یبرگزار شد.
در این مراسم ابتدا رئیس کانون استان به حاضرین 
خیر مقدم گفت و در ادامه رئیس عقیدت یسیاس ی
استان به ایراد سخنران یپرداخت و به فرمایشات مقام 
معظم رهبر یدرخصوص اینکه توجه به بازنشستگان 
اثر مستقیم بر شاغلین دارد اشاره کرده و لزوم توجه 

ویژه به بازنشستگان را خاطر نشان کرد.
همچنین این مراسم همزمان در شهرستان 
اسفراین با حضور 26 نفر و در شهرستان شیروان 
با حضور 50 نفر و با هماهنگ یفرمانده یمحترم 

انتظام یشهرستان‌ها یموصوف برگزار شد.

برگزاری مسابقات پرتاب دارت و تیراندازی 
با تفنگ بادی 

 مسابقه پرتاب دارت و تیرانداز یبا تفنگ باد ی
با حضور جمع یاز بازنشستگان و معاونت تربیت و 
آموزش و به داور یسرگرد عل یحسین پور در رشته 
تیرانداز یو سروان مرتض یسپهریان در رشته پرتاب 
دارت در محل ورزشــ یپاس فرمانده یانتظام ی

استان برگزار شد. 
در خاتمه ضمن پذیرایــ یاز کلیه حاضرین به 
نفرات برتر)آقایان داریوش پوزش آذر،حشمت 
اله شجاعی،عل یاکبرهدایت پور،رستم امان ی
فرد،منصورحامد یپور( هر رشته نفر اول هدیه کارت ی
به مبلغ 1/200/000 ریال، نفر دوم 1/000/000 

ریال و نفر سوم 800/000 ریال اعطاء شد.

مراسم هفته دفاع مقدس برگزار شد

 به مناسبت اولین روز هفته دفاع مقدس با 
هماهنگ یاداره بازنشستگ ینیروها یمسلح خراسان 
شمال یتعداد یاز بازنشستگان با استفاده از یونیفرم 
مخصوص در جایگاه ویژه پیشکسوتان نیروها ی
مسلح حضور بعمل آورده و زینت بخش مراسم رژه 
31 شهریور ماه شدند و تعداد یحلقه گل نیز توسط 

پیشکسوتان به نماینده رژه روندگان اهدا شد.
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همچنین در پایان مراسم از کلیه شرکت کنندگان 
در مکان تالار و رستوران حافظ شهرستان بجنورد 
پذیرایــ یبعمل آمده و هدیه ا یاز طرف اداره 
بازنشستگ ینیروها یمسلح استان به کلیه شرکت 

کنندگان تقدیم شد.

انجام دیدار و سرکشی در استان 

 سرهنگ پاسدار بازنشسته محمدتق یباقر ی
رئیس کانون استان با همکار یو همراه یاداره 
بازنشستگ ینیروها یمسلح خراسان شمالی، مسئول 
مؤسسه حامد و مسئولین امور بازنشستگان معاونت 
نیرو یانسان یفرمانده یانتظام یاستان و جمع یاز 
بازنشستگان، بصورت مستمر و هر ماه حدود 10 نفر 
از معسرین تحت پوشش استان دیدار بعمل آورده 
و از راه‌ها یگوناگون از جمله اعطا یوام، کمک 
بلاعوض و... در جهت رفع مشکلات مال یو زندگ ی

معسرین تحت پوشش کانون استان اقدام کردند.

دیدار، سرکشی و دلجوئی از خانواده 
بازنشستگان متوفی

 سرهنگ پاسدار بازنشسته محمدتق یباقر ی
رئیس کانون به اتفاق حاج آقا رامیار نماینده 
فرمانده یانتظام یاستان، نماینده اداره بازنشستگ ی
نیروها یمسلح استان و چند تن از بازنشستگان در 
منزل بازماندگان بازنشستگان یا همسران آنان که 
به رحمت ایزد یپیوسته اند حضور یافته و ضمن 
دلجوی یاز آنان، در خصوص مستمری، بیمه عمر و 
سایر موضوعات آنان را تسل یدادند و در خاتمه نیز 

به خانواده بازماندگان هدیه کارت یاهداءشد.

واگذاری خودرو به بازنشستگان

 با هماهنگ یو تعامل با اداره بازنشستگ ی
نیروها یمسلح خراسان شمال یتعداد ی
سهمیه خودرو بصورت ماهیانه به بازنشستگان 
استان اختصاص یافته و پس از قرعه کشــ ی
بین متقاضیان، برندگان قرعه کشــ یبه اداره 
بازنشستگ ین.م استان معرف یو پس از تکمیل 
مدارک از آن‌طریق به شرکت‌ها یطرف قرارداد 
معرف یو خودرو یدرخواست یرا در کوتاه ترین 

زمان بصورت اقساط یدریافت می‌نمایند.

استفاده رایگان بازنشستگان از استخر و تهیه بلیت نیم بها 

 در پ یهماهنگ یصورت گرفته با اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح خراسان 
شمال یو مسئولین استخر شهروند شهرستان بجنورد، استخر شهرستان شیروان و 
استخر شهرستان اسفراین یک سانس استخر بصورت رایگان در روزها یخاص هر 
هفته به مدت 2 ساعت برا ی50 نفر از بازنشستگان ناجا یشهرستان‌ها یمذکور 

درنظر گرفته شده که مورد استقبال بازنشستگان استان واقع شد.
همچنین در پ یهماهنگ یاین کانون جلسه ا یبا مسئولین استخر و سونا ی
شهروند شهرستان بجنورد برگزار شد ط یقرارداد یبین کانون بازنشستگان 
استان خراسان شمال یو استخر شهروند، مقرر شد بصورت دوره ا یتعداد یبلیت 
نیم بها یاستخر جهت استفاده بازنشستگان، مستمری‌بگیران و خانواده ایشان 
توسط این کانون توزیع تا مورد استفاده جامعه هدف قرار گیرد که در اولین 
دوره حدود 1500 عدد بلیت بین اعضا یجمع یاین کانون توزیع شد و این روند 

کماکان بصورت ماهیانه ادامه دارد.

جلسات شورای هماهنگی کانون‌ها و کمیسیون معسرین

 جلسات شورا یهماهنگ یکانون‌ها یناجا، آجا و سپاه و مسئولین اداره 
بازنشستگ ینیروها یمسلح خراسان شمال یدر ابتدا یهر ماه در محل سالن 
جلسات اداره بازنشستگ ین.م استان و با حضور رؤسا یمحترم کانون‌ها و 
مسئولین محترم اداره بازنشستگ یبرگزار می‌گردند. در این جلسات موضوعات یاز 
قبیل مسائل و مشکلات جامعه هدف، وظایف و عملکرد دفاتر خدمات الکترونیک 
ساتا، برنامه‌ها یاداره بازنشستگ ین.م استان وکانون‌ها در حوزه‌ها یمختلف 

رفاه یو حمایت یو... مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرند.
جلسات کمیسیون معسرین بصورت مستمر و مکرر در طول هرماه در محل اداره 
بازنشستگ یاستان و با حضور مسئولین کانون استان و مسئول مؤسسه حامد برگزار 
می‌گردند. در این جلسات مدارک و گزارشات معسرین مورد بررس یقرار گرفته و در 
صورت نیاز از محل سکونت معسرین و یا محل نگهدار یبیماران بازدید بعمل آمده و با 
تشخیص اعسار، مدارک و گزارشات بازنشسته و یا مستمری‌بگیر معسر جهت طرح در 
کمیسیون مرکز یمعسرین ارسال و پس از تصویب در کمیسیون مرکز یکمک های ی

از قبیل اعطا یوام، مبالغ یبصورت بلاعوض و... به ایشان صورت می‌گیرد.

سرکشی و دلجویی ازبازنشستگان در خانه سالمندان و بیمارستان

 با هدف دلجوئ یو رفع مشکلات از 2 تن از بازنشستگان مستقر در خانه 

سالمندان پردیس بجنورد و بیمارستان سرکش یو دلجوی یشد. اعضاء کانون و 
نمایندگان نیروها یمسلح به صورت مکرر از این 2 بازنشسته دیدار به عمل آورده 

که باعث ایجاد تقویت روحیه و نشاط فراوان در این دو عزیز شده است.

برگزاری محفل انس قرآن کریم در هفته وحدت

 به مناسبت هفته وحدت و میلاد حضرت محمد مصطفی)ص( و امام جعفر 
صادق)ع(، محفل انس قرآن کریم با حضور کارکنان پایور فرمانده یانتظام ی
استان، مرزبانی، مسئولین عقیدت یسیاس یاستان و جمع یاز بازنشستگان محترم 
برگزار شد. در این مراسم پس از قرائت قرآن کریم از جمع یاز بازنشستگان قار ی

تقدیر به عمل آمد.

پیاده روی خانوادگی بازنشستگان

 با همکار یاداره بازنشستگ یو هیئت ورزش‌ها یهمگان یاستان مراسم 
پیاده‌رو یبه منطقه تفریح یتوریست یبش قارداش در شهرستان بجنورد برگزار 
شد که تعداد زیاد یاز بازنشستگان جمع یکانون نیز حضور داشتند. در این 
مراسم که پس از ط یمسافت و پذیرائی،به تعداد یاز بازنشستگان با حضور رئیس 
اداره بازنشستگی،رئیس هیئت ورزشها یهمگانی، و رئیس کانون استان ط یقرعه 

کش یجوایز یاهداء شد.

برگزاری مسابقات والیبال، آمادگی جسمانی و دو استقامت

 این مسابقات با هماهنگ یسردار فرمانده یمحترم انتظام یاستان و به منظور 
تقویت روحیه و ایجاد انگیزه در بین پیشکسوتان، در رشته‌ها یوالیبال،آمادگ ی
جسمان یو دو استقامت و با حضور جمع یاز بازنشستگان و معاونت محترم تربیت 

و آموزش در محل ورزشــ یپاس فرمانده یانتظام یاستان و استادیوم تخت ی
بجنورد برگزار شد. در خاتمه ضمن پذیرائ یاز شرکت کنندگان محترم به نفرات 

برتر جوایز یاهداء شد.

برگزاری مسابقه شنا در استان

 در مهر ماه سال 92 مسابقات شنا بین بازنشستگان در 3 رشته کرال 
پشت،50 متر قورباغه و 50 متر آزاد در حضور 2 داور تربیت بدن یاستان و 
ریاست کانون استان،  و 50 نفر از بازنشستگان برگزار شد و در پایان به نفرات 

برتر جوایز یاهداء شد.

نفرات برتر 50متر آزاد:  آقایان 1-  ستوان یکم بازنشسته 
‌عل یاکبرهدایت پور2- سرهنگ بازنشسته عل یبکری

3- سروان  بازنشسته  سید  حمید  حسین  یفخر
نفرات برتر50 متر قورباغه: آقایان 1- ستوان یکم 
بازنشسته محمد رضا صادقی2- سرهنگ بازنشسته 
محمد ول یقدرت یفرد3- ستوان دوم بازنشسته رضا 

حصاری
نفرات برتر 50 متر کرال پشت: آقایان سروان 
بازنشسته داریوش پوزش آذر2- ستوان یکم 
بازنشسته منوچهر رجب نیا 3- کارمند بازنشسته 

جواد رحمانی

برگزاری مسابقه طناب کشی

 مسابقه طناب کشــ یبا حضور 40 نفر از 
بازنشستگان، نماینده بهدار یفرمانده یانتظام ی
استان، جانشین فرمانده یانتظام یاستان، داوران و 
ریاست کانون استان در محل ورزش یسالن پاس 
فرمانده یانتظام یاستان برگزار شد و در خاتمه به 

افراد برتر جوایز یاهداء شد.
نفرات برتر این مسابقه آقایان:1- سرهنگ 

بازنشسته رضاقلــ یحمیدپور2- برات محمد 
‌سیاوشی3-منوچهر‌رجب‌نیا4-قربانعل یمحمدزاده

5-عبدالرضا کاظمی.
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گزارش عملکرد
        کانون بازنشستگان استان خوزستان

جناب سرهنگ بازنشسته قاسم 
جلال‌ینژاد رئیس کانون بازنشستگان  
استان خوزستان ضمن ذکر مقدمه ای 
عملکرد  گزارش  استان  کلی  وضعیت  از 
کانون مربوطه را بدین شرح اعلام داشت:

استان خوزستان با جمعیت یدر حدود 4.531.720 
نفر دارا ی1.083.341 خانوار بوده که تعداد شامل 
793 هزار و 289 خانوار شهر ی290 هزار و 52 
خانوار روستایی، که تعداد45% از جمعیت استان 
خوزستان عرب، مابق یفارس و از تیره‌ها یبختیاری، 

بهبهانی، دزفولی، شوشتری، قنوات یمی‌باشد.
مساحت این استان حدود 64.726 کیلومتر مربع 
در جنوب  غرب یایران واقع، از شمال با استان لرستان، 
شمال غرب یبا استان ایلام، شمال شرق یبه استان‌ها ی
چهارمحال بختیار یو بویراحمد، از جنوب شرق یبا 

بوشهر که به کشور عراق محدود است.
دارا ی670 کیلومتر مرز خشکی، رودخانه ای، 
دریایی، طول مرز با کشور عراق از دویرج)سوسنگرد( 
تا نهر خینن 225 کیلومترو طول مرز رودخانه ا یاز 
نهرخنین)خرمشهر( تا دهانه فاو 95 کیلومتر و طول 
مرز یدریای یاز دهانه فاو تا امامزاده عبدالله)ماهشهر( 

350 کیلومتر می‌باشد.
این استان دارا یآب و هوا یگرم و نسبتاً 
شرجی، دین رسم یمردم اسام و پیرو مذهب 
تشیع می‌باشند. زبان اصل یفارس یو عربی، دارا ی

گویش‌ها یمحلی، لری، شوشتری، دزفول یو...
دارا ی26 شهرستان، 50 شهر، 54 بخش، 128 
دهستان می‌باشد، شهرستان اهواز با جمعیت یدر 
حدود 1.750.000 نفر مرکز استان محسوب می‌گردد.
کانون بازنشستگان استان خوزستان از بدو 
تاسیس، ابتدا یسال 90،با همکار یصمیمانه و 
مساعدت‌ها یب یدریغ فرمانده یمحترم انتظام ی

استان سازمانده یو تجهیز و استقرار یافت.
با توجه به فراوان یجمعیت در سایر شهرها ی
استان تا کنون دفتر نمایندگ یکانون در 

شهرستان‌ها یآبادان، دزفول، بهبهان راه انداز یو نسبت به ارائه خدمات به 
این عزیزان فعالیت می‌کند. اقدامات صورت گرفته از جمله برگزار یجلسات و 
همایش‌ها،گرد همائی‌ها یمتعدد بازنشستگان و فعالیت‌ها یمختلف، رسیدگ ی
به مشکلات و تلاش در جهت رفع مشکل آنان، سرکش ینوبه ا یبه خانواده‌ها 
شهداء، جانبازان، محرومین، بیماران، اقدامات فرهنگ یو اعزام تعداد کثیر یاز 
خانواده‌ها یبازنشستگان و مستمر یبگیران به اردو‌ها یتفریح یدر سطح استان 
و انجام اقدامات در جهت توانمند ساز یازجمله فروش سهام شرکت کارآفرینان 
امین وسهام شرکت عطر گل یاس و شناسای یفرصت‌ها یشغل یو اقدام در جهت 
تاسیس شرکت تعاونی، بارقه امید وشور ونشاط را برا یبازنشستگان و مستمر ی
بگیران به ارمغان آورده است که در این گزارش سع یشده اقدامات انجام شده 
لحاظ و تقدیم شود.ان شاءالله رضا یخداوند متعال و رضایتمند یبازنشستگان 
و مستمر یبگیران فراهم و امیدواریم شاغلین در ناجا آینده ا یروشن احساس 
کنند، تا با دلگرم یو علاقمند یبیشتر در جهت اهداف سازمان ناجا تلاش و ادامه 

خدمت نمایند.

 اهم اقدامات در رابطه با توانمند سازی 

 در تاریخ 92/1/1 جلسه و دیدار  با سردار فرمانده یانتظام یاستان و با 
حضور 35 نفر از پیشکسوتان بازنشسته.

 در تاریخ 92/1/27 جلسه توانمند ساز یو  اتاق فکر با حضور تعداد 35 نفر 
از پیشکسوتان استان در محل مهمانسرا یفرمانده یمحترم انتظام یبا موضوعیت 

اشتغال‌زای یو توانمند ساز یتشکیل شد.

 در تاریخ 92/2/4 جلسه توانمند 
ساز یو اتاق فکر در کانون با حضور سردار 
فرمانده یانتظام یاستان و تعداد 9 نفر از 

افسران بازنشسته تشکیل شد.
 در تاریخ 92/4/1 جلسه توانمند 
ساز یو اتاق فکر با حضور 9 نفر از افسران 
بازنشسته با دستور کار اشتغال ساز یو 

توانمند یدر محل کانون برگزار شد.
 در تاریخ 92/6/19 جلسه ا یتحت 
عنوان اتاق فکر و کار گروه اشتغال با حضور 

نمایندگان کانونها یآجا- سپاه و ساتا در محل کانون ناجا خوزستان تشکیل شد.
 در تاریخ 92/12/28 جلسه دیدار و اتاق فکر در محل ستاد فرمانده یبا 
حضور سردار فرمانده یانتظام یاستان و جمع یاز فرماندهان - معاونین و مدیران 
سابق بازنشسته ضمن تبریک حلول سال نو توسط سرهنگ جلال ینژاد رئیس 
کانون و سرهنگ سالم ینماینده بازنشستگان در مجمع  کانون و تن یچند از 
حاضرین ضمن بیان عملکرد کانون و اقدامات انجام شده برخ یمسائل و مشکلات 
بازنشستگان مطرح و درپایان توسط سردار فرمانده یضمن بیان اقدامات انجام 
شده در این رابطه در فرمانده یناجا و نگاه ویژه ناجا به بازنشستگان و برنامه‌ها ی

سال 93 ناجا رهنمودها یلازم را ارائه کردند.

سایر اقدامات:

  در جهت توانمند ساز یجامعه هدف مبادرت به شناسای یمراکز خدمات و 
فروش کالا و عقد تفاهم نامه در اهواز بمنظور تخفیف در کاهش قیمت کالا و 

خدمات بشرح زیر شد:
  در تاریخ 92/3/7 تفاهم نامه با آموزشگاه علم یدخترانه میعاد با تخفیف 
مبلغ 500000 ريال جهت هر ثبت نام به فرزندان بازنشستگان و مستمر یبگیران.
  در تاریخ 92/4/2 تفاهم نامه با فروشگاه تجهیزات پزشک یمحب با تخفیف 

10% به بازنشستگان و مستمر یبگیران.
  در تاریخ 92/7/10 تفاهم نامه با آزمایشگاه تشخیص طب یدکتر کلانتر 
با تخفیف 10% از فرانشیز جهت کلیه خدمات آزمایشگاه یبرا یبازنشستگان و 

مستمر یبگیران.
 در تاریخ 92/8/7 تفاهم نامه با سرپرست یبانک قوامین استان خوزستان 
جهت همکار یو مساعدت در ارائه تسهیلات وام به تعداد 10 نفر از  بازنشستگان 

در هر ماه تا سقف 100.000.000 ريال.
  در تاریخ 92/8/30 تفاهم نامه با تالار پذیرای یامین و محل برگزار ی
مراسمات عروس یبا تخفیف 20% از کلیه خدمات جهت فرزندان بازنشستگان و 

مستمر یبگیران.
  در تاریخ 92/9/16 تفاهم نامه با شرکت تعاون ی
اروس آبادانان تولید و عرضه کننده انواع پوشاک و 
منسوجات بصورت اقساط 10 ماهه به بازنشستگان 

و مستمر یبگیران.
  در تاریخ 93/2/24 تفاهم نامه با استخر شنا ی
راه آهن جنوب )اهواز( دال بر همکار یجهت استفاده 
بازنشستگان معرف یو از سو یکانون با 50 % تخفیف 

قیمت بلیت ورودی.
   در تاریخ 93/3/11 تفاهم با آموزشگاه هنرها ی
تجسم یصدرا دارا یمجوز رسم یفعالیت از سو ی
اداره فرهنگ و ارشاد اسلام یواقع در اهواز بمنظور 
پرکردن اوقات فراغت فرزندان بازنشسته با اعمال 

30% تخفیف از شهریه افراد معرف یشده.
  تاسیس شرکت تعاون یتحت عنوان )شرکت 
تعاون یسروقامتان پیشکسوت جنوب(با سرمایه 
اولیه 300.000.000 ريال با هدف ایجاد در آمد 
اشتغال‌زای یو در نتیجه بالا بردن سطح معیشت 
اعضا شرکت که برابر مفاد اساسنامه الزاما 90% اعضا 
بازنشستگان و 10% پرسنل شاغل می‌توانند باشند.

-  تعداد 16 نفر از افسران بازنشسته بعنوان 
کارشناس بیمه ملت معرف یو بکار گیر یشده اند

- معرف یتعداد 6 نفر بازنشستگان  جهت اشتغال 
در موسسات خصوصی.

- تعداد 326 نفر متقاض یواجد شرایط دریافت وام 
توانمند ساز یبه ساتا معرف یشدند.

-  ثبت نام تعداد 156  نفر فرزندان جویا یکار 
بازنشستگان و مستمر یبگیران جهت  اشتغال‌زای یآنان.

امور رفاهی 

  مبلغ 200.000.000 ريال کمک بلاعوض به 
تعداد  150 نفر معسر از محل اعتبارات  واگذار یف 

محترم انتظام یاستان.
  اعطا یوام ضرور یبه 12 نفر افراد نیازمند به 

مبلغ 240.000.000 ريال  از طریق بانک قوامین.
  اعطا  یوام توانمند ساز یبه 326 نفر مبلغ 

3.260.000.000 ريال.
  توزیع و تحویل  1466 عدد کارت شناسای ی

به اعضاء.
  شناسای ی89 نفر معسر و طرح در کمیسون 

معسرین.
  کمک بلاعوض به 22 نفر معسر 220.000.000 

ريال از طریق اداره بازنشستگی.
  معرف ی300 نفر بازنشسته مستمر یبگیر  به 
موسسه اقلام مصرف یبرا یدریافت وام هزینه ازدواج.
 پرداخت ودیعه مسکن به تعداد  15 نفر به مبلغ 

900.000.000ريال. 
 پرداخت وام کد 62 به تعداد 30 نفر به مبلغ 
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13.500.000.000 ريال.
  توزیع 6508 قطعه بن سبد کالا بین 

بازنشستگان و مستمر یبگیران.

نکوداشت خانواده و تکریم بازنشستگان در 
دو شب بیادماندنی

با اهتمام ویژه سردار فرمانده یمحترم انتظام ی
استان در تالار بزرگ مهمانسرا یالغدیر نیرو ی
انتظام یاستان ط یدو شب مراسم با شکوه از 
پیشکسوتان و خانواده‌ها یآنها تجلیل بعمل آمد. 
که در هر شب سردار فرمانده یانتظام یاستان در 
یک جو صمیم یبا خانواده‌ها یآنان دیدار نزدیک 

داشتند.

صبح دلنشین، دیدار دوستان، ورزش 

صبحگاهی در استان

با حضور 150 نفر بازنشسته در ورزش صبحگاهی، 
مراسم با شکوه دیدار همکاران قدیم یانجام شد.

سرهنگ مرتض یمحب مدیر توانمندساز یو 
سرهنگ عل یجعفر یمسئول امور فرهنگ یو روابط 
عموم یحضور داشتند و در پایان ضمن صرف 
صبحانه در بین شرکت کنندگان قرعه کش یبعمل 

آمد و به 30 نفر هدیه اهداء گردید.

دیدار با جانبازان و معلولین بازنشسته در 
استان 

با هماهنگی‌ها یبعمل آمده، سردار فرمانده یمحترم انتظام یاستان و رئیس 
کانون استان با یک خانواده شهید و یک معلول بازنشسته دیدار کرد.

با اهتمام کانون استان خوزستان انجام شد 

سردار اسحاق یو سرهنگ بازنشسته جلال ینژاد با یک خانواده شهید دیدار کرد 
و ضمن دلجوی یاز این خانواده محترم، در برنامه دیگر یبه عیادت بازنشسته دیگر 
بنام آقا یحیدر یرفته و ضمن دلجوی یاز و یدر جریان مشکلات بیمار یایشان 

قرار گرفتند.

دیدار مدیران بازنشسته با فرمانده انتظامی خوزستان  

جمع یاز فرماندهان، معاونین و مدیران بازنشسته با سردار فرمانده یانتظام ی
استان خوزستان دیدار کردند.

35 نفر از فرماندهان، معاونین و مدیران بازنشسته در سالن کنفرانس ستاد 
فرمانده یبا فرمانده یانتظام یاستان خوزستان دیدار کردند. 

در این جلسه ابتدا آیات یاز کلام الله مجید تلاوت و سپس سردار سرتیپ دوم 
بازنشسته عزیز خداداد یمعاون سابق اطلاعات ضمن عرض خیرمقدم به سردار 
فرمانده یو سایرین، اظهار داشت: از اینکه اینگونه دیدارها ط یدو سه سال گذشته 
و از بدو تأسیس کانون محقق می‌گردد ابراز خرسند یو سنت پسندیده یاد کرد و 

ابراز امیدوار یکرد همه ساله این دیدار‌ها و ارتباطات ادامه داشته باشد.
در ادامه سرهنگ بازنشسته جلال ینژاد رئیس کانون بازنشستگان استان 
ضمن عرض خیرمقدم و تشکر از همکار یو مساعدت سردار با کانون ط ی
سال گذشته، گزارش یاز فعالیت‌ها یکانون ارائه و در خاتمه با اعلام آمادگ ی
هرگونه همکار یو انتقال تجربه بازنشستگان در مواقع لزوم موارد یچند از 

مشکلات را نیز مطرح کرد.
سرهنگ بازنشسته اسدالله سالم ینماینده بازنشستگان در مجتمع کانون 
سخنران دیگر جلسه بود که گزارش یاز مصوبات مجتمع کانون و افق برنامه‌ها ی

مجمع را مخصوصاً در بعد درمان بیان کرد.
سپس سردار اسحاق یفرمانده استان ط یسخنان مبسوط یضمن تشکر از 
حضور حاضرین در جلسه، مطالب یپیرامون فعالیت‌ها یفرمانده یاستان ط ی
سال گذشته و همچنین برنامه‌ها یکلان ناجا در سال آینده و تغییر رویکردها به 
سمت و سو یعلم یو پیشگیر یاز جرایم، بیان و در خاتمه به سؤالات برخ یاز 

حاضرین پاسخ داد.

انجام دیدار با بازنشستگان در استان خوزستان

   هیئت یبه سرپرست یرئیس کانون استان خوزستان با جمع یاز بازنشستگان 
دیدار کردند.

 سرهنگ بازنشسته قاسم جلال ینژاد رئیس کانون و چند نفر از مسئولین 
فرمانده یانتظام یاستان خوزستان با حضور در منازل، بازنشسته آقا یناصر 
جلالی)پدر شهید(، بازنشسته آقا یمحمد تجدم ینیا، مستمر یبگیر خانم 
آمنه کایدون و بازنشسته آقا یعباس اسفندیار یضمن عیادت از آنان کارت 
هدیه ا یکه از طرف فرمانده یانتظام یاستان اهداء گردیده بود تقدیم این 

عزیزان شد.
  رئیس کانون بازنشستگان استان خوزستان به همراه جمع یاز همکاران با 

تعداد یاز بازنشستگان دیدار و عیادت کرد.
سرهنگ بازنشسته قاسم جلال ینژاد رئیس کانون بازنشستگان استان خوزستان 
و چند تن از همکاران خود با حضور در منازل بازنشستگان، آقایان بازنشسته 

سرهنگ شکراله جوشنی، سرهنگ ناصر کریم پور، سرهنگ سعید تعام یو 
سرهنگ دوم عبدالخذر با آنان دیدار و دلجوی یکردند. و به رسم یاد بود هدایای ی

نیز به آنان تقدیم شد. 
  رئیس کانون بازنشستگان استان خوزستان به همراه هیئت یبا دو نفر 

پیشکسوت دیدار کرد.
سرهنگ بازنشسته قاسم جلال ینژاد و هیئت همراه با حضور در منازل آقایان 
حجت الاسلام سید جابر احمد یرئیس سابق عقیدت یسیاس یشهرستان اهواز و 
سرهنگ بازنشسته سید رحیم موسو یبا این عزیزان دیدار کرد و ضمن استماع 
نظرات آنان، هدایای یاز طرف فرمانده یانتظام یاستان تهیه شده بود تقدیم آنان 

شد.
  رئیس کانون بازنشستگان استان خوزستان به همراه هیئت یاز چند نفر از 

بازنشسته عیادت کردند.
سرهنگ بازنشسته جلال ینژاد رئیس کانون بازنشستگان خوزستان به همراه 
هیئت یبا حضور در منازل آقایان بازنشسته جمیل شمخانی، منصور منشداوی، 
نعمت اله کیان یزاده، حمید رجال همویزه، الله قل ییاری، حسن اخلاقی، جابر 
فاضلی، سور یچعبی، جبار مزرعه، عل یبریهــ یو خانم‌ها رقیه هویزی، انیس 

چرمیهن یو شیرین صف یخان یضمن دیدار از آنان عیادت نمودند.

برگزاری کارگاه آموزشی در خوزستان

کارگاه آموزشــ یبا حضور بانوان بازنشسته و مستمر یبگیر استان خوزستان 
برگزار شد.

کارگاه آموزشــ یبا موضوع شناسای یآسیب‌ها یاجتماع یبه مدت یک روز 
توسط سرکار خانم دکتر فاطمه سادات مرعشیان عضو هیئت علم یو مدیر گروه 
روانشناسان دانشگاه آزاد اسلام یاهواز و با همکار یکانون تبلیغات جام جم و با 

حضور 25 نفر از بانوان بازنشسته و مستمر یبگیر استان خوزستان برگزار شد.

در پایان به هر یک از شرکت کنندگان گواهینامه 
پایان دوره اعطاء شد.

همایش پیاده روی در شهر اهواز برگزار شد

همایش پیاده رو یگرامیداشت دهه مبارک فجر با 
حضور بازنشستگان نیروها یمسلح استان خوزستان 

برگزار شد.
همایش پیاده رو یبازنشستگان به اتفاق خانواده و 
با حضور مسئولین نظام یو انتظام یتوسط اداره کل 
تأمین اجتماع ینیروها یمسلح استان خوزستان و 

820 نفر از نیروها یانتظام یاستان برگزار شد.
در پایان مراسم بین حاضرین قرعه کش یانجام 
شد و به تعداد 12 نفر از بازنشستگان و خانواده آنان 

جوایز یاهداء گردید.

برگزاری مسابقه شنا در خوزستان

مسابقه شنا با حضور بازنشستگان استان خوزستان 
برگزار شد.

در این مسابقه جمع یاز بازنشستگان استان 
خوزستان در دو رده سن یزیر 60 سال و بالا ی60 
سال در محل استخر طوب یشهر اهواز حضور داشتند.
در پایان مسابقه و در رده سن یزیر 60 سال، آقایان 
عبدالحسین لویم یبه مقام اول دست یافت و پرویز 
سوار یو عل یغلام یمقام‌ها یدوم و سوم را از آن 
خود کردند و در رده سن یبالا ی60 سال آقایان عل ی
عبیاوی، عبدالله ساعد یو احمد قل یپور به مقام‌ها ی

اول تا سوم دست یافتند.
جایزه مسابقه در حضور مسئولین کانون 
بازنشستگان استان خوزستان به نفرات برتر اهداء شد.
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گزارش عملکرد
        کانون بازنشستگان استان  گیلان

اسماعیل  بازنشسته  سرهنگ  جناب 
سیرتی رئیس کانون بازنشستگان استان 
گیلان عملکرد مجموعه خود را بدین 

شرح اعلام کرد:

اقدامات مدیریتی

  تأسیس و راه انداز ی6 دفتر نمایندگ یکانون 
در شهرستان های)آستارا، انزلی، طالش، رودسر، 

صومعه سرا، لاهیجان(
  تعامل و هماهنگ یبا فرماندهــ یو نیرو ی
انسان یانتظام یاستان و استقرار دایره بازنشستگ ی

در ساختمان کانون بازنشستگان استان.
  تأسیس صندوق خیریه کریم اهل بیت امام 

حسن مجتبی)ع( در استان.
  تشکیل جلسات مشترک فرمانده یو مجموعه 
مدیران بنیادتعاون)رهگشا، قوامین، مسکن، مصرف، 

بیمه(
  تشکیل جلسات فصل یمدیران نمایندگ یدر 

ستاد کانون جهت رصد برنامه‌ها یابلاغی.
  بازرســ یو بازدید از دفاتر نمایندگ یکانون 
شهرستان‌ها طبق جدول زمان بند یبه تعداد 18 

مورد.
  ملاقات و جلسات با مسئولین دستگاه‌ها و 
سازمان‌ها یاستان در جهت تعامل و همکار یو 

تحقق اهداف کانون.
  برنامه ریز یدر جهت ملاقات و عیادت 

سرکش یو دیدار با پیشکسوتان در سطح استان.
  برگزار یاتاق فکر با حضور هیئت علم یو 
اساتید دانشگاه و نخبگان پیشکسوت و فرماندهان 

انتظام یدر کانون و دفاتر نمایندگی.
  شرکت فعال و مستمر در شورا یهماهنگ ی

اداره کل خدمات درمان ینیروها یمسلح استان.
  شرکت در جلسات شورا یفرمانده یو 

کمیسیون معیشت استان.
  امضاء تفاهم نامه همکار یبا دفتر حمایت و 

معاضدت قضای یسپاه در جهت حمایت حقوق یو معاضدت قضای یپیشکسوتان 
ایثارگر.

خدمات اداری - رفاهی

  شناسای یو تشکیل بانک اطلاعات راهبرد یمعسرین.
  هماهنگ یبا مؤسسه اعتبار یکوثر و اختصاص مبلغ 4417000000 ريال 

به تعداد 281 نفر.
  شناسای یو معرف یتعداد 493 به کمیسیون معسرین و تسهیلات بلاعوض 

به مبلغ 3526000000 ريال.
  پرداخت کد 62 مسکن به تعداد 296 نفر به مبلغ 133200000000 ريال.

  پرداخت ودیعه مسکن به تعداد 72 نفر 350000000 ريال.
  تحویل تعداد 4409 قطعه کارت شناسای یبه بازنشستگان و مستمر یبگیران.

  عیادت و ملاقات با 92 بازنشستگان و بیماران سطح استان.
  معرف یبرا یاختصاص 24 دستگاه خودرو سوار یپژو، سمند، وانت، پراید 

به پیشکسوتان متقاض یبرابر قرعه.
  انعقاد قرارداد با شرکت زیارت یو سیاحت یجنب و اعزام اولین کاروان زیارت ی

عتبات عالیات تعداد 3 نفر.
  اخذ 11 سهمیه حج عمره و توزیع به قیدقرعه بین بازنشستگان.

  صدور 254 فقره معرف ینامه به مراجع ذیربط سازمان ها، نهاد‌ها و مراکز 
دولت یو غیر دولتی.

  اخذ 1098 حواله اماکن رفاه یو توزیع بین بازنشستگان.
  پرداخت وام حمایت یبه تعداد 56 به مبلغ 4170000000 ريال.

  توزیع بن کالابرگ بین بازنشستگان و مستمر یبگیران در دو مرحله به 
تعداد 11620 برگ.

اقدامات فرهنگی و اجتماعی

  برگزار یمراسم نکوداشت به مناسبت روز پیشکسوت در شهرستان‌ها ی
لاهیجان، انزلی، آستارا، رشت، تالش، لنگرود، رودبار به تعداد 5460 و پرداخت 

هدیه به مبلغ 41500000 ريال در قالب کارت هدیه.
  برگزار ینشست ویژه فرماندهان و مدیران ناجا به همراه خانواده به تعداد 

400 نفر و اهداء هدیه 300000 ريال جمعاً به مبلغ 48900000 ريال.
  برگزار یمراسم انس همکاران به اتفاق همسران در شهرستان‌ها یرشت، 

لاهیجان، انزلی، رودسر، صومعه سرا به تعداد 1900 نفر.

  برگزار یاردو فرهنگ یبازنشستگان بام سبز و تله کابین شهرستان لاهیجان 
تعداد 100 نفر.

  برگزار ییادواره درگذشتگان شهرستان رشت به تعداد 75 خانواده متوف ی
در حسینیه ابوالفضل عباس و اهداء کارت هدیه 400000 ريال.

  برگزار یمسابقات ورزش یرشته‌ها یهفتگانه )فوتسال، والیبال، پرتاب 
دارت، تیراندازی، طناب کش یوشنا( بین بازنشستگان.

  نشست با خواهران پیشکسوت بازنشسته بمناسبت روز میلاد حضرت 
زهرا)س( و تقدیم هدیه به 120نفر شرکت کنندگان.

  ایجاد ایستگاه ورزش صبحگاه یدر شهرستان‌ها یلاهیجان، صومعه سرا، 
رشت و شرکت 104 نفر بصورت فعال.

  هماهنگ یو واگذار یسالن ورزش باشگاه پاس در دو نوبت ایام یک شنبه 
و چهارشنبه هر هفته جهت آمادگ یجسمان یپیشکسوتان.

  اعزام کاروان راهیان نور تعداد 80 نفر پیشکسوت به همراه خانواده در سال 
91 به مناطق جنگی.

  هماهنگ یبا آماد و پشتیبان یدر جهت بهره مند یاز امکانات خشکشوی ی

و کارواش  برا یپیشکسوتان در طول سال.
  شناسای یجامعه هدف و تشکیل پرونده به تعداد 4409 نفر بازنشسته و 

مستمر یبگیر.
  اجرا یضیافت ناهار با پیشکسوتان بالا ی90 سال و اهداء کارت هدیه 

1000000 ريالی.
  اجرا یبرنامه کوهنورد یدر دو نوبت در شهرستان‌ها یرودبار و قعله 
رودخان تعداد 35 نفر مراسم و ضیافت ناهار و پرداخت کارت هدیه به شرکت 

کنندگان.
  اجرا یبرنامه راهپیمای یخانوادگ یبا همکار یاداره نیروها یمسلح استان 

و کانون‌ها یسپاه و آجا. 
  انتشار خبرنامه پیشکسوت به تعداد 16000 هزار نسخه و توزیع در سطح 

دفاتر نمایندگ یجهت اطلاع رسان یبه جامعه هدف.
  برگزار یمراسم ویژه سادات بمناسبت عید سعید غدیر خم در نیرو‌ها ی
مسلح با همکار یکانون‌ها یآجا سپاه ناجا و پذیرای یناهار و اهداء کارت هدیه 

200000 ريال یبه شرکت کنندگان.
  اجرا یمراسم اختتامیه مسابقات ورزش یرشته‌ها یهفتگانه در آمف یتئاتر 
شهدا یناجا با حضور فرمانده یاستان و معاونین و رؤسا یعقیدت یو حفا و 

خانواده‌ها یپیشکسوتان.

دفتر تحقیقات کاربردی
 

  برگزار یجلسات اتاق فکر با حضور صاحب نظران علم یو نخبگان انتظام ی

و فرماندهان در مرکز استان و شهرستان‌ها تعداد 
10 جلسه.

  برگزار ینشست پیشکسوتان جهاد و شهادت 
تعداد 200 نفر در تالار گلستان بصرف افطار در ماه 

مبارک رمضان.
  شرکت در جلسه شورا یعال یگسترش و 
معارف ارزش‌ها یماندگار انتظام یدفاع مقدس 
تعداد 3 جلسه با فرماندهان انتظام یاستان، معاونین 

و مدیرکل حفظ آثار ارزش‌ها یدفاع مقدس.
  شرکت در نشست هم اندیش یپژوهش یو 
علم یدفاع مقدس در پارک علم و فن آور یاستان 

با حضور فرماندهان عال یرتبه بازنشسته استان.
  نشست با دفتر تحقیقات کاربرد یو نیرو ی
انسان یاستان در برنامه ریز یو تهیه و جمع آور ی
خاطرات شهدا و رزمندگان یادگاران انتظام یدفاع 

مقدس جهت چاپ و تهیه آثار مکتوب.

توانمندسازی، کارآفرینی و امور تعاونی 

  عضویت تعداد 440 نفر از پیشکسوتان استان 
در شرکت تعاون یخدمات توزیع یو سرمایه گذار ی

به مبلغ 4004000000 ريال.
  هماهنگ یبا موسسه مال یکوثر و اختصاص 
مبلغ 4417000000 ريال به تعداد 281 نفر  جهت 

تسهیلات وام بانکی.
  تهیه بانک اطلاعات راهبرد یو اشتغال تعداد 
242 نفر بازنشسته و تعداد 39 نفر فرزندان در 
موسسات راهگشا، مصرف، قوامین، فروشگاه ستاره 
نجم، بیمه، مراکز راهنمایــ یپلاک گذاری، آزمون 
گواهینامه، بیمه کوثر، دفاتر خدمات ساتا شرکت 

خدمات انتظامی.
  شناسای یافراد واجد شرایط وام توانمندساز یو 
معرف ی900 نفر افراد طبق نوبت به اداره بازنشستگ ی

و پرداخت مبلغ 9000000000 ريال.
  تأسیس موسسه خیریه کریم اهل بیت امام حسن 
مجتبی)ع( و کمک و مساعدت بلاعوض تعداد23 نفر از 

طریق صندوق به مبلغ 47000000 ريال.
  شناسای یو فراهم ساز یزمینه‌ها یکارآفرین ی
و اشتغال اعضا یبازنشسته و فرزندان در شرکت 
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لبنیات فرامان و کارتن پلاست تعداد15 نفر در 
شهرک صنعت یاستان. 

  تجلیل از پیشکسوتان بالای 90 سال

ط یمراسم یاز پیشکسوتان بالا ی90 سال استان 
تجلیل به عمل آمد.

در این مراسم از دو نفر بازنشسته با سن 93 
سال به نام حسن قره گوزلو دارا یدکترا یداروها ی
گیاه یو سید تراب موسو یکووزان یبا سن 100 

سال تجلیل به عمل آمد. 
این مراسم که در دفتر کانون استان برگزار شد، 
سرهنگ بازنشسته سیرت یرئیس کانون استان 
گیان ضمن تبریک و قدردانی، از زحمات آنان 
تجلیل به عمل آورد، و ضمن صرف ناهار هدایای ی

نیز تقدیم این عزیزان شد. 

عیادت از پیشکسوتان در استان

رئیس کانون بازنشستگان استان گیلان و هیئت 
همراه، از تعداد یاز بازنشستگان و مستمر یبگیران 

عیادت کردند.
سرهنگ بازنشسته اسماعیل سیرت یرئیس 
کانون و سرهنگ بازنشسته سیاوش غلام ی

کارشناس خدمات ادار یو پشتیبان یو سرهنگ دوم بازنشسته خداجو 
اسماعیل دوست کارشناس پشتیبان یکانون با حضور در منازل آقایان 
سرهنگ بازنشسته اسماعیل نوروزی، سروان بازنشسته مرتض یعلیزاده، 
ستوانیکم بازنشسته ناصر علیزاده، ستوانیکم بازنشسته یوسف شناسایی، 
ستواندوم بازنشسته پرویز هزار جریبی، ستوانسوم بازنشسته شاه 
مقصودی، ستوانسوم بازنشسته رمضان صادق یراد، ستوانسوم بازنشسته 
عل یجهاندوست مرغوب، ستوانسوم بازنشسته عل یپور عل یبجارنبه، 
استواردوم بازنشسته ابراهیم وجدان پور، استواردوم بازنشسته رسول 
اطراف یو خانم‌ها کارمند رتبه 12 لیلا نظر یپور، مستمر یبگیر رقیه 
هاشم یسعادت و آقا یوظیفه بازنشسته ابوالقاسم لقمان یضمن عیادت 
این عزیزان، از آنان دلجوی یو به رسم یادبود کارت هدیه ا یبه هر کدام 

اهداء کردند. 

نشست تخصصی با حضور سردار فرمانده انتظامی استان

در راستا یایجاد تعامل و تبادل نظر بهره گیر یاز مساعدت‌ها و 
رهنمود‌ها یسردار قائد رحمت یفرمانده انتظام یاستان نشست تخصص یو 

مشورت یبا ایشان تشکیل شد.
در این نشست گزارش عملکرد مدیران جمع یبنیادتعاون اعم از مسکن، 
مصرف، بیمه، راهگشا ومنزل سازمان یمعاونت نیرو یانسان یو رئیس کانون 

استان بررس یشد.
در این جلسه مقرر شد در خصوص رفع چالش‌ها یپیش رو 
پیشکسوتان اعم از مسکن، مصرف و خدمات و تقویت منزلت و 
رضایتمند یپیشکسوتان و بهره گیر یاز تخصص آنان در اتاق فکر 
تبادل نظر شود. همچنین در خصوص چالش‌ها یاشتغال فرزندان 
پیشکسوت و شناسای یاستعدادها یموجود استان با توجیه اقتصاد یدر 
تشکیل شرکت تعاون یو ایجاد بیشتر بکارگیر یفرزندان اهتمام جد ی

بعمل آید.

  حضور بازنشستگان در مسابقه فوتسال

مسابقه فوتسال با حضور بازنشستگان استان گیلان برگزار شد.
مسابقه فوتسال با حضور 38 نفر از بازنشستگان در قالب 5 تیم از 
شهرستان‌ها یمختلف در سالن باشگاه پاس شهر رشت و به داور یسرگرد 

بازنشسته سید فخرالدین مبارک یبرگزار شد.

در پایان مسابقات تیم صومعه سرا با نفرات ذیل:
آقایان سرهنگ بازنشسته احمد اصغرپور، سرهنگ بازنشسته فریدون 
آقایی، سرهنگ بازنشسته قاسم بازنشسته میرکمال موسو یبه مقام اول 

دست یافتند. 
جایزه مسابقه به مبلغ 1000000 ريال برا یهر نفر بود که در حضور 
سرهنگ بازنشسته سیرت یرئیس کانون استان، معاون تربیت بدنی، رئیس 
اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان و نمایندگان یاز عقیدت یسیاس یو 

حفاظت و اطلاعات به نفرات برتر اهداء شد. 

برگزاری ورزش صبحگاهی در استان

ورزش صبحگاهــ یبا حضور 268 نفر )در دو مرحله(از بازنشستگان با 
مدیریت سرگرد بازنشسته فخرالدین مبارک یو در محل باشگاه پاس پارک 

قدس و پارک دانشجو شهرستان رشت برگزار شد.
در هر دو مراسم ورزش صبحگاه یبین حاضرین قرعه کشــ یبه 
عمل آمد و به بازنشستگان، آقایان سرهنگ بازنشسته احمد عبادتی، 
سرهنگ بازنشسته رحمت اسماعیل پور، سرهنگ بازنشسته سیاوش 
غلامی، سرهنگ دوم بازنشسته اسداله لاریجانی، سرهنگ دوم 
بازنشسته علیرضا سلیمان منش، سرهنگ دوم بازنشسته محمد برائتی، 
سرگرد بازنشسته سید ابوطالب فخرالدین، سروان بازنشسته بهزاد امام 
دوست، سروان بازنشسته محمدعل یبیابانی، سروان بازنشسته عیس ی

حقیقت جو، سروان بازنشسته سید مصطف ی
طاهری، سروان بازنشسته حسن فتحعل یزاده، 
ستوانیکم بازنشسته تیمور نوری، ستوانیکم 
بازنشسته سید محمود جلیلی، ستوانیکم 
بازنشسته شعبانعل ینصرالهی، ستوانیکم 
بازنشسته ایرج قل یپور و ستواندوم بازنشسته 
علیرضا رضایــ یکارت هدیه 500000 ريال ی

اهداء گردید.

برگزاری نشست علمی محققین و 
پژوهشگران دفاع مقدس 

اولین نشست علم یمحققین و پژوهشگران 
دفاع مقدس در سالن همایش پارک علم و فن 

آور یاستان گیلان برگزار شد.
نشست  مزبور در راستا یارائه مشاوره‌ها ی
تخصص یو اشاعه ارزش‌ها یدفاع مقدس در سطوح 
مختلف و همچنین فعال ساز یگروه‌ها یپژوهش ی
و بهره بردار یمناسب از توانمندی‌ها یپیشکسوتان 
دفاع مقدس و همچنین جلب و همکار یمراکز 
علم یو پژوهش یتشکیل شد، این نشست به عنوان 
یک نیاز اساســ یبرا یتوسعه پایدار و گردآور ی
منابع و مستندات جنگ به منظور بهره گیر یاز 
راهکارها یمناسب در جهت ترویج و انتقال فرهنگ 

شهادت و ایثار مطرح است. 
به همین منظور اولین نشست علم ی
پژوهشگران و محققین برگزار شد و در خصوص 
بهره گیر یاز دانش انتظام یماندگار دفاع مقدس 
و چگونگ یتألیف و جمع آور یاقدامات انتظام ی

مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. 
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گزارش عملکرد
        کانون بازنشستگان استان  مازندران

سرهنگ بازنشسته سید امیر چناری 
استان  بازنشستگان  کانون  رئیس 
مازندران گزارش عملکرد کانون مربوطه 

را بدین شرح اعلام کرد:

اقدامات مدیریتی

  تشکیل جلسه با رؤسا یدفاتر کانون 
بازنشستگان شهرستان‌ها یتابعه و ابلاغ برنامه‌ها ی
مصوب کانون ناجا و برنامه ریز یدر جهت اجرا ی
هرچه بهتر و صحیح تر برنامه‌ها )حداقل در طول 

هر فصل یک بار(
  نشست فصل یبا آقا یامیر عل یملک ینماینده 
بازنشستگان در مجمع عموم یکانون بازنشستگان و 
تبادل نظر در خصوص مسائل و مشکلات مربوط به 

بازنشستگان و مستمر یبگیران
  شرکت در جلسات ماهانه شورا یهماهنگ ی
سازمان تأمین اجتماع ینیروها یمسلح استان در 
جهت هماهنگ یهرچه بیشتر اجرا یبرنامه‌ها و 
جذب امکانات و اعتبارات برابر سهمیه سرانه جامعه 

تحت پوشش
اداره  معسرین  کمیسیون  در  شرکت   
بازنشستگ ینیروها یمسلح استان در جهت تصمیم 

گیر یپرونده‌ها یمربوط به افراد معسر 
  شرکت در جلسات شورا یفرمانده یانتظام ی
استان مازندران و طرح مسائل و مشکلات موجود 
در کانون و رفع نیازمندیها )در هر فصل یک مورد(

  شرکت در جلسات شرکت تعاون یطبرستان 
)شرکت سنگ معدن کیاسر ساری( و پیگیریها ی
لازم در جهت حل مسائل و مشکلات مربوط به 

سهامداران
  شرکت در جلسه هیئت اعزام یساتا بمنظور 
تصمیم گیر یدر خصوص پرونده‌ها یمعسرین 
به ریاست امیر فرقان یرئیس سازمان بازنشستگ ی

نیروها یمسلح و هیئت همراه
  نشست با فرماندهان انتظام یشهرستانها ی
چالوس - رامسر در جهت استقرار دفتر کانون 

بازنشستگان در آن شهرستانها
  بازدید و سرکش یاز دفاتر کانون شهرستانها یتابعه استان به منظور نظارت 
بر اجرا یبرنامه‌ها و رفع معایب و نواقص و آموزش‌ها یلازم )حداقل در طول هر 

فصل یک مورد(
  سرکشــ یاز بازنشستگان و مستمر یبگیران و ملاقات رو در رو بمنظور 
در جریان قرار گرفتن مسائل و مشکلات آنها و ارائه راهنمایی‌ها و مشاوره در 

زمینه‌ها یمختلف
  تماس‌ها یتلفن یو مراجعات حضور یبا مسئولین کانون ناجا بمنظور ارائه 

نظرات، گرفتن راهنمای یو تأمین نیازمندیها یکانون
  پاسخگوی یبه ارباب رجوع و پاسخ به تماس‌ها یتلفن یروزانه حدود 50 نفر
  پیگیر یو استقرار دفاتر کانون در 5 شهرستان تنکابن- چالوس - آمل - 

بابل و قائمشهر )در فاز اول استقرار کانون ها(
  جلسه با رئیس دفتر تحقیقات و پژوهش فا. ا. مازندران بمنظور هماهنگ یو 

همفکر یدر جهت اجرا یبرنامه‌ها یمشترک
  نشست با فرماندهان و مسئولین انتظام یجهت رفع نیازمندیها یکانون

  شرکت در جلسات اتاق فکر با حضور تعداد یاز بازنشستگان اهل فکر و 
نظر و طرح مسائل و مشکلات و ارائه نظرات و راه حل‌ها یپیشنهاد یدر جهت 

حل مسائل.
  پیگیریها یلازم در جهت تأمین مکان و امکانات مورد نیاز در جهت استقرار 
و راه انداز یدفاتر کانون در شهرستانها یرامسر- نوشهر- نور - بابلسر - بهشهر در 

سال جار ی)فاز دوم استقرار کانون‌ها(
  سخنران یو گزارش اقدامات و خدمات ارائه شده به جامعه تحت پوشش در 

مجالس، همایش‌ها و گردهمایی‌ها یمتشکل در مقاطع مختلف.

اقدامات خدمات رفاهی و حمایتی

  شناسای یمعسرین و طرح وضعیت آنان در کمیسیون مربوطه بمنظور تصمیم 
گیر یو پرداخت وام حمایت یبه تعداد 84 نفر جمعا به مبلغ 152.500.000 ریال 

با همکار یاداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان
  هماهنگ یلازم برا یپرداخت کمک بلاعوض )به معسرین( به تعداد 467 
نفر از معسرین از طریق مصوبات جلسات کمیسیون معسرین اداره بازنشستگ ی

نیروها یمسلح استان جمعا به مبلغ 2.556.000.000 ریال

  هماهنگ یلازم برا یاختصاص وام توانمندساز یمعیشت یتعداد 2430 نفر 
از افراد واجدین شرایط جمعا به مبلغ 19.300.000.000 ریال

  هماهنگ یلازم برا یپرداخت وام اعتبار یبه تعداد 258 نفر از متقاضیان 
به مبلغ 1.242.500.000 ریال

  هماهنگ یلازم برا یپرداخت وام مسکن )کد 62 ناجا( به تعداد 92 نفر 
جمعا به مبلغ 4.140.000.000 ریال با همکار یمؤسسه مسکن بنیاد تعاون 

استان
  هماهنگ یلازم برا یپرداخت وام ودیعه مسکن به تعداد 46 نفر در طول 

سال 92 با همکار یاداره بازنشستگ یاستان 
  هماهنگ یبرا یپرداخت وام خرید و ساخت مسکن به تعداد 14 نفر در 

طول سال 92 با همکار یاداره بازنشستگ یاستان
  هماهنگ یبرا یپرداخت وام ازدواج فرزندان مستمر یبگیر به تعداد 43 
نفر جمعا به مبلغ 2.150.000.000 ریال در طول سال 92 با همکار یاداره 

بازنشستگ یاستان
  هماهنگــ یلازم برا یپرداخت وام بلاعوض به 2 نفر از بازنشستگان و 
مستمر یبگیران ب یبضاعت از محل صندوق مؤسسه خیریه کریم اهل بیت 

استان به مبلغ 10.000.000 ریال
  دیدار و سرکش یاز خانواده بازنشستگان و مستمر یبگیران با همکار یاداره 

بازنشستگ یاستان، تعداد87 خانوار
  اعزام معسرین به سفر زیارت یمشهد مقدس به تعداد 56 نفر با همکار ی

اداره بازنشستگ یاستان
  اعزام 21 نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیران به سفر زیارت یمشهد 
مقدس به صورت اقساط یدر طول سال92 با همکار یاداره بازنشستگ یاستان

  هماهنگ یلازم برا یواگذار یخودروها یلیزینگ یبه تعداد 23 دستگاه در 
طول سال92 با همکار یاداره بازنشستگ یاستان

  هماهنگ یبرا یپرداخت کمک بلاعوض )هدیه ابن سبیل( به تعداد 68 نفر 
در طول سال92 جمعا به مبلغ 68.000.000ریال

  ایجاد هماهنگ یبا تعداد یاز پزشکان ناجا جهت ارائه خدمات پزشک ی
رایگان و تخفیفات ویژه

  معرف یبازنشستگان و مستمر یبگیران بمنظور برخوردار یاز مزایا و 
امکانات رستوران یبا همکار یمعاونت نیرو یانسان یاستان

  هماهنگ یبا مسئولین بانک قوامین استان و معرف یماهانه تعداد یاز 
بازنشستگان جهت دریافت وام

  اخذ تعداد 8 سهمیه سفر زیارت یحج عمره از اداره بازنشستگ یو توزیع آن 
بین بازنشستگان به قید قرعه

  پرداخت وام حمایت یبا همکار یمعاونت نیرو یانسان یکانون ناجا به تعداد 
125 نفر و مبلغ تقریب ی2.500.000.000ریال

  جمع آور یاطلاعات مربوط به بازنشستگان و 
مستمر یبگیران استان به تعداد 8564 نفر

  شناسای یو صدور تعداد 7044 طغر یکارت 
شناسای یبرا یبازنشستگان و مستمر یبگیران 

  توزیع بن سبد کالا در 2 مرحله )عید نوروز 
و هفته ناجا( جمعا به تعداد 13539 عدد سبد کالا 

بین بازنشستگان و مستمر یبگیران واجد شرایط
  معرفــ یو اعزام 780 خانوار از بازنشستگان 
و مستمر یبگیران به اماکن رفاه یناجا در سراسر 
کشور با همکار یو هماهنگ یمعاونت نیرو یانسان ی

استان در سال 92 و بهار 93

اقدامات توانمند سازی و حقوقی

  شناسای یو جمع آور یاطلاعات مربوط به 
بازنشستگان و فرزندان آنان که در رابطه با اشتغال، 
با مشکل مواجه هستند و ایجاد ارتباط و هماهنگ ی
با شرکت‌ها و دفاتر مختلف جهت معرف یو اشتغال 
تعداد80 نفر از بازنشستگان و100 نفر از فرزندان 

بازنشسته.
  تأسیس مؤسسه خیریه کریم اهل بیت 
امام حسن مجتب ی)ع( و تلاش برا یجمع آور ی
کمک‌ها ینقد یو غیر نقد یاز اشخاص حقیق ی

و حقوقی
  ایجاد هماهنگــ یو تنظیم تفاهم نامه با 
معاونت‌ها یاجتماع یو حقوق یفرمانده یانتظام ی
استان در جهت ارائه خدمات مشاوره حقوق یبه 

جامعه تحت پوشش
  معرفــ یماهانه تعداد یاز بازنشستگان و 
مستمر یبگیران به وکلا یطرف قرارداد جهت 

دریافت مشاوره حقوق یو معاضدت و...
  انجام مکاتبات مربوط به مسائل حقوق یجامعه 
تحت پوشش به مراجع ذیصلاح در استان و مرکز 

  تشکیل اتاق فکر و ارسال صورتجلسات به دفتر 
پژوهش و تحقیقات کانون ناجا

اقدامات فرهنگی و اجتماعی

  شرکت در مراسم وفات 68 نفر از بازنشستگان 
و اعضاء درجه یک آنان به منظور تکریم متوفیان و 

اقدامات مقتض یبرابر دستور العمل ابلاغی
  برگزار ی9 مراسم نکوداشت روز خانواده و 
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تکریم بازنشستگان در سطح 7 شهر از شهرستانها ی
تابعه استان در طول هر سال و پذیرای یاز1500 نفر 

از بازنشستگان طبق برنامه ابلاغی
  برگزار ی7  مراسم انس با همکاران بازنشسته 
در سطح 5 شهر از شهرستانها یتابعه استان و 

دعوت از 1050  نفر از بازنشستگان
  برگزار یمراسم اردو یفرهنگــ یبرا ی
بازنشستگان و مستمر یبگیران برابر سهمیه ابلاغی
  ایجاد هماهنگ یبا مسئولین بسیج پیشکسوتان 
در رابطه با عضویت پیشکسوتان ناجا در بسیج 

مستضعفین
  ایجاد پنل ارسال پیامک در سطح کانون 
استان و ارسال پیام برا یجامعه تحت پوشش در 

مناسبت‌ها یمختلف.
  ارسال 10 فقره خبر بصورت ماهانه به روابط 

عموم یکانون ناجا
  توزیع ماهنامه آئینه ارسال یاز سو یکانون ناجا 
و دیگر بسته‌ها یفرهنگ یارسال یاز سو یسازمان 

عقیدت یسیاس یناجا بین جامعه تحت پوشش 
  توزیع مجلات - CD و بسته‌ها یفرهنگ ی
ارسال یاز سو یاداره بازنشستگ یاستان بین جامعه 

تحت پوشش
  شناسای یپیشکسوتان ورزشکار در رشته‌ها ی
مختلف ورزش یو تشکیل تیم‌ها یپیشکسوتان ناجا 

در سطح استان
  برگزار یو شرکت در مسابقات مختلف ورزش ی
اعم از کشت ی- شنا - تیرانداز ی-پرتاب دارت- 
طناب کشــ ی- دفاع شخص یبرابر برنامه ابلاغ یاز 
سو یکانون ناجا و کسب مقام اول کشت یتوسط 
سرگرد بازنشسته عل یاصغر منوچهر یو کسب مقام 
اول دفاع شخص یتوسط سرکار خانم سمانه اتحاد 

فرزند بازنشسته مرحوم اتحاد
  همکار یو هماهنگ یبا اداره بازنشستگ یاستان 
در برگزار یمسابقات در رشته‌ها یمختلف ورزش یو 
معرف ی180 نفر از ورزشکاران بازنشسته ناجا به اداره 
بازنشستگ یبه منظور شرکت در مسابقات و کسب 

مقام در رشته‌ها یشنا، تیرانداز یو تنیس
  ایجاد 6 ایستگاه ورزش صبحگاهــ یدر 
سطح 6 شهرستان تابعه استان و حضور 265 نفر 
از بازنشستگان در ورزش‌ها یصبحگاه یو توزیع 
150 دست ت یشرت ورزش یبین آنان بمنظور ایجاد 

انگیزه بیشتر.
  اعزام 65 نفر از پرسنل بازنشسته ناجا بهمراه 

خانواده به اردو یفرهنگ یراهیان نور
  تهیه و توزیع بلیت استخر به تعداد 3253 
قطعه بین جامعه تحت پوشش در طول سال 92 با 

همکار یاداره بازنشستگ یاستان
  برگزار یهمایش پیاده رو یخانوادگ یدر 
سطح شهرستانها یمختلف استان از جمله آمل 

-بهشهر- سار یو... با همکار یاداره بازنشستگ یاستان در مقاطع مختلف سال و 
حضور 1000 نفر از بازنشستگان ناجا در این همایش 

  همکار یو هماهنگ ینزدیک با اداره بازنشستگ یاستان در برگزار ی
همایش‌ها یمختلف از جمله روز ارتش - هفته دفاع مقدس - همایش عید 
غدیر)بازنشستگان سادات( - اعیاد شعبانیه- همایش بصیرت افزای یهمایش 
خیرین - عید رمضان - دهه مبارکه فجر و... در مقاطع مختلف و اهداء هدایا یدر 

نظر گرفته شده به شرکت کنندگان در همایش
  همکار یو هماهنگ یبا اداره بازنشستگ یاستان در برگزار یمسابقات فرهنگ یو 

هنر یو معرف یافراد در مسابقات و کسب مقام برتر در برگزار یکنگره قرآنی

تکریم بازنشستگان:

برابر برنامه ابلاغی، به مناسبت روز نکوداشت خانواده 
و تکریم بازنشستگان مراسم تجلیل از بازنشستگان و 
خانواده آنان، در 3 جلسه جداگانه در مجتمع رفاه ی
خزر آباد سار یبرگزار شد. لازم به توضیح است در هر 
یک از این جلسات از 250 نفر از بازنشستگان باتفاق 
همسرشان)جمعا 500 نفر( تجلیل به عمل آمد.برنامه 
ابتدا با تلاوت یچند از کلام اله مجید شروع و با اجرا ی
سرود جمهور یاسلام یایران و سرود نیرو یانتظام ی
ادامه یافت. در ادامه سرهنگ بازنشسته سید امیر 
چنار یرئیس کانون استان ضمن عرض خیرمقدم به 

مهمانان حاضر در جلسه، پیرامون برنامه‌ها و فعالیت‌ها یکانون و همچنین مسائل مربوط 
به بازنشستگان سخنران یکرد. در انتها، برنامه هنر یتوسط هنرمند صدا و سیما یمرکز 
مازندران به اجرا در آمده است. آخرین برنامه، برگزار ینماز جماعت، پذیرای یاز مهمانان 
و اهداء هدایا بوده است که به اجرا درآمد. شایان ذکر است یک یاز سه جلسات مذکور با 
تشریف فرمای یمهمان ویژه سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطف یمکاوی‌پور ریاست 
محترم کانون ناجا و هیئت همراه )جناب سرهنگ پاسدار آخوند یو جناب سرهنگ 
شیرمحمدی( و با حضور سردار مسعود جعفر ینسب فرمانده محترم انتظام یاستان - 
حجت الاسلام والمسلمین نور یریاست محترم عقیدت یسیاس یاستان - جناب سرهنگ 
خداکرم یریاست محترم حفاظت اطلاعات استان و تن یچند از مسئولین استان از جمله 
رؤسا یمحترم کانون بازنشستگان سپاه و ارتش به اجرا درآمد. در این جلسه ریاست محترم 

کانون بازنشستگان ناجا مطالب مهم یپیرامون جایگاه بازنشستگان -  اهمیت خانواده از 
نظر اسلام و ائمه معصومین - اهداف برنامه‌ها یکانون - اولویت‌ها یکانون و فعالیت‌ها ی
در دست اقدام کانون در سراسر کشور سخنان مبسوط یایراد کرد. لازم به یادآور یاست 
علاوه بر 3 مراسم اشاره شده، 6 مراسم دیگر تجلیل از بازنشستگان در سطح شهرستانها ی
تنکابن- چالوس - آمل - بابل - قائمشهر و بهشهر به اجرا در آمده و از 637 نفر بازنشستگان 

و خانواده آنان با اجرا یبرنامه‌ها یمتنوع به همراه شام و شیرین یپذیرای یبعمل آمد.

برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی 

همایش پیاده رو ی2000 نفر از بازنشستگان نیروها یمسلح استان و خانواده آنان 
در استان مازندران برگزار شد. این همایش که از میدان امام حسین سار یشروع و 
در پارک قائم سار یبه پایان رسید تعداد 500 نفر از پیشکسوتان نیرو یانتظام ی

شرکت داشتند. در این مراسم بین حاضرین قرعه کش یبعمل آمده و به تعداد 32 
نفر هدایای یاز قبیل سفر زیارت یو دوچرخه اهداء که 20 نفر از آنان از بازنشستگان 
نیرو یانتظام یبودند. لازم به ذکر است که به تعداد 460 نفر از بازنشستگان ناجا 
کارت هدیه ا یاهداء شد. شایان ذکر است، مشابه این همایش در سطح شهرستانها ی
آمل و بهشهر نیز با همکار یاداره بازنشستگ ینیروها یمسلح و رؤسا یکانون ناجا 
و سپاه و آجا به اجرا درآمد و به تعداد 14 نفر از شرکت کنندگان در همایش به قید 

قرعه هدایای یاز قبیل کمک هزینه حج عمره و مشهد مقدس اهداء شد.

تجلیل از بازنشستگان در هفته ناجا:

فرمانده یانتظام یاستان مازندران به مناسبت هفته ناجا و به منظور تجلیل از 
بازنشستگان، مراسم یدر مجتمع پذیرای یپردیس تشکیل و در این مراسم که از 80 
نفر از بازنشستگان بهمراه خانواده آنان دعوت بعمل آورد و در این مراسم برنامه‌ها ی
متنوع یاجرا شد و در انتها با سخنران یسردار مسعود جعفر ینسب فرمانده انتظام ی

استان مازندران و پذیرای یناهار خاتمه یافت.

بازدید فرمانده انتظامی استان مازندران از کانون بازنشستگان:

سردار مسعود جعفر ینسب فرمانده انتظام یاستان مازندران، با حضور در محل 
ساختمان کانون، فعالیت‌ها یکارکنان و امکانات و تجهیزات کانون را از نزدیک مورد 
بازدید قرار داده و ارشادات و رهنمودها یلازم را برا یخدمت‌رسان یمطلوب‌تر به 

پیشکسوتان ارائه کرد.

محفل انس بازنشستگان:

محفل انس بازنشستگان استان مازندران برگزار شد. این محفل که در 6 مراسم 
جداگانه در مجتمع پذیرای یپردیس نیرو یانتظام یاستان مازندران اجرا شد، جمعا 
از 750 نفر بازنشسته دعوت بعمل آمده بود. در جلسه اول بازنشستگان شهرستان 
نکاء و بهشهر- در جلسه دوم بازنشستگان شهرستان قائمشهر و در جلسه سوم 
بازنشستگان شهرستان بابل و در 3 جلسه باقیمانده دیگر از بازنشستگان شهرستان 
سار ی)با توجه به تعداد جامعه تحت پوشش( دعوت بعمل آمد. در این محافل، 

علاوه بر دید و بازدید و ملاقات حضور یبازنشستگان، 
برنامه‌ها یمتنوع یبه اجرا شد. برنامه‌ها بدوا با قرآئت 
قرآن شروع سپس سرود جمهور یاسلام یو سرود 
نیرو یانتظام یبه اجرا در آمد و در ادامه جناب 
سرهنگ چنار یرئیس کانون استان مازندران ضمن 
خیر مقدم گویی، مطالب یپیرامون برنامه‌ها و اقدامات 
کانون به سمع و نظر حضار رساند. پس از سخنران ی
رئیس کانون استان، هنرمند صدا و سیما یاستان 
مازندران برنامه‌ها یخود را اجرا کرد و در انتها با صرف 
ناهار از مهمانان پذیرای یبعمل آمد. شایان ذکر است 
مشابه برنامه مذکور در ایام ولادت با سعادت کریم 
اهل بیت امام حسن مجتب ی)ع( در تالار اریکه آریا ی
شهرستان آمل و با حضور و سخنران یریاست محترم 
کانون استان مازندران برگزار شد. در این مراسم نیز از 
150 نفر از بازنشستگان دعوت شد و با اجرا یبرنامه 
هنر یتوسط هنرمندان و صرف افطار و شام از آنان 

پذیرای یبعمل آمد.

شرکت بازنشستگان مازندرانی در جشنواره 
پروانگان:

جشنواره فرهنگ یهنر یدر حوزه‌ها یهنرها ی
تجسم ی- نمایش ی- ادبیات و موسیق یاز طریق کانون 
بازنشستگان ناجا برگزار شد که بازنشستگان هنرمند 
استان مازندران در این جشنواره شرکت فعال یداشتند 
که تعداد 6 نفر از آنان در رشته‌ها ی1- نمایشنامه 
نویسی)بازنشسته سیاوش معتمدزاده( به مقام سوم 
2- رشته هنرها یتجسم یرشته گرافیک )فرزند 
بازنشسته سید اسماعیل کریمی( مقام اول 3- رشته 
بازیگر یتئاتر )بازنشسته بهروز اقیان( کسب رتبه 
اول و دیپلم افتخار یو تندیس جشنواره 4- رشته 
کارگردان یتئاتر)بازنشسته بهزاد شاهنده( رتبه اول و 
دیپلم افتخار یو تندیس جشنواره 5- رشته طراح ی
صحنه تئاتر)بازنشسته حسین اسکندرپور( رتبه سوم 
و دیپلم افتخار یو تندیس جشنواره 6- رشته صنایع 
دست یمعرق)ساقه بلند گندم()فرزند بازنشسته اعظم 
منوچهر ینوکنده( رتبه اول و دیپلم افتخار یو 

تندیس جشنواره نائل شدند.

دیدار و سرکشی از بازنشستگان:
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به منظور تکریم بازنشستگان و در جریان قرار 
گرفتن اوضاع و احوال آنان، رئیس کانون بازنشستگان 
استان مازندران به همراه سرهنگ بازنشسته میر ناصر 
موسو یمسئول خدمات رفاه یو حمایت یکانون با 
حضور در منازل بازنشستگان و مستمر یبگیران از 
جمله سرکار خانم طاهره بارانی،و آقایان عباس هادیان، 
غلامحسین زیاری، سید جمال جمالی، عبدالرحمن 
شهبازی، قنبرمعاف یضمن عیادت و سرکشی، از آنان 

دلجوی یکردند.

انجام ورزش صبحگاهی در استان:

مراسم ورزش صبحگاه یدر 6 ایستگاه تعیین شده 
در شهرستانها یتابعه استان )تنکابن- چالوس - آمل 
- بابل -قائمشهر- ساری( هفته ا ی2 روز در روزها ی
زوج با حضور تعداد تقریب ی50 نفر از بازنشستگان 
در هر ایستگاه برگزار می‌شود. بمنظور تشویق و 
ترغیب بازنشستگان جهت حضور فعال تر در ورزش 
صبحگاهی، در چند مرحله تعداد یجوایز به شرکت 

کنندگان در مراسم به قید قرعه اهداء شد.

مسابقه تیراندازی با تفنگ و تپانچه بادی:

مسابقه تیرانداز یبا حضور بازنشستگان نیرو ی
انتظام یاستان مازندران و با مشارکت 33 نفر از 
بازنشستگان در محل سالن تیرانداز یانقلاب سار ی
برگزار شد. در پایان مسابقه آقایان کارمند بازنشسته 

خجسته فر - بازنشسته جلال زاده و سرهنگ 
بازنشسته اسماعیل نور یبه ترتیب به مقام اول تا 
سوم رشته تیرانداز یبا تپانچه باد یدست یافتند و 
در رشته تیرانداز یبا تفنگ باد ی1- کارمند بازنشسته 
رمضان فلاح نژاد 2- سروان بازنشسته احمد عل ی
باکر ی3- سروان بازنشسته مظفر فقیه نیز به ترتیب 
به مقام اول تا سوم نائل شدند و جایزه مسابقه که مبلغ 
1.200.000 ریال - 1.000.000 ریال و 800.000 

ریال به نفرات برتر اهداء شد.

برگزاری مسابقه طناب کشی در استان

مسابقه طناب کش یپیشکسوتان استان مازندران 

برگزار شد. در این مسابقه 60 نفر در قالب 12 تیم حضور داشتند که در پایان نفرات برتر 
در قالب دو تیم به مقام اول و دوم دست یافتند. تیم اول شامل آقایان بازنشسته، سرگرد 
اسماعیل پژومان  ستوان ربیع توکل ی-  ستوان میرهاشم میرنتاج - ستوان اسماعیل 
محمود زاده و تیم دوم شامل آقایان بازنشسته سرهنگ عل ینصیر یمقدم - ستوان سید 

عل یخراسان ی- ستوان پرویز اکبر ی- کارمند مهد یشکر ی

برگزاری مسابقه دو استقامت در استان 

مسابقه دو استقامت با حضور 52 نفر از بازنشستگان استان مازندران در سطح 
شهرستان بابلسر حضور داشتند. در پایان مسابقه آقایان بازنشسته ستوان رمضان 
غلام یکارگر - سرهنگ نوراله شریف یسلطان ی- ستوان عل یعباد یدر 1500 متر 
و آقایان بازنشسته سرهنگ حسین مسلم ی- کارمند سید هاشم موسو ی- ستوان 
نصراله نامدار در 2000 متر به مقام‌ها یاول تا سوم دست یافتند. در پایان مسابقه 

جوائز یبه نفرات برتر اهداء شد.

برنامه کوهپیمایی بازنشستگان نیروهای مسلح در استان:

با حضور 45 نفر از بازنشستگان نیرو یانتظام یاستان برنامه کوهپیمای ی
بازنشستگان نیروها یمسلح استان مازندران در شهرستان سار یواقع در گلرود انجام 
شد. در پایان برنامه صرف ناهار و اهداء هدیه کارت خاتمه یافت. در این مراسم 45 

نفر از بازنشستگان نیرو یانتظام یاستان مازندران حضور داشتند.

حضور تیم بازنشستگان مازندران در مسابقه قهرمانی تیراندازی نیروهای 
مسلح:

مسابقات تیرانداز یقهرمان ینیروها یمسلح کشور در استان قزوین برگزار شد. تیم 
تیرانداز یبا تفنگ و تپانچه بازنشستگان استان مازندران نیز در این مسابقه شرکت 
کرد و بازنشسته ناجا رمضان فلاح نژاد در رشته تفنگ باد یبه مقام سوم نائل آمد.

مسابقه انتخابی طناب کشی بازنشستگان نیروهای مسلح استان مازندران:

مسابقه انتخاب یطناب کش یبازنشستگان نیروها یمسلح استان مازندران در 
شهرستان سار یبرگزار شد که تیم بازنشستگان انتظام یبابل مقام دوم و تیم 

بازنشستگان انتظام یسار یمقام سوم را کسب کردند.

فراوان  پرسش‌های  به  توجه  با 
پیشکسوتان گرانقدر پیرامون 
نحوه و کیفیت ارائه خدمات 
درمانی برای بیمه شدگان نیروهای 
مسلح گفتگویی را با امیر سرتیپ 
دوم دکتر فرشاد نجفی پور ترتیب 
داده ایم که بنظر شما خوانندگان 

م‌یرسد.

که  وقتی  از  تشکر  ضمن 
به خوانندگان ماهنامه آئینه 
اختصاص دادید ابتدائاً راه‌های 
ارتباط با سازمان خدمات درمانی 

را بیان فرمایید.
برا یاین مهم شماره تلفن 09126 
و سایت یبه نشانی esata.ir پیش 
بین یشده است. البته اطلاعات 
مربوط به هر دو مورد یادشده پشت 
دفترچه‌ها یخدمات درمان یدرج شده 
و در این سایت، نشان یتمام ی‌مراکز 
طرف قرارداد و خدمات وجود دارد و 
حت یدوستان می‌توانند سؤالاتشان 
را مطرح و پاسخ دریافت نمایند. این 
دو روش بهترین راه برقرار یارتباط با 
ماست. البته شعب سازمان هم بصورت 
مستقیم و فعال در خدمت عزیزان 

هستند.

مبنا یدریافت حق بیمه و همچنین 
مفهوم بیمه مکمل]تکمیلی[چیست ؟ 
و چه تسهیلات و امکانات یدر خدمات 
بیمه مکمل برا یبیمه شدگان در نظر 

گرفته شده است؟
در کشورمان، برابر قانون اساسی؛ 
درمان مردم بر عهده حکومت؛ یعن ی
دولت است. دولت هم برا یآن یک 
تعریف دارد که این تعریف در واقع 
همان بسته بیمه پایه است که دولت 
اجرا یآن و ارائه خدمات به مردم را، 
تکلیف خود  می‌داند. برابر قانون بیمه 
همگان یجمهور یاسلام ی‌ایران، همه 
مردم ایران  می‌توانند در سازمان 
بیمه سامت ایرانیان بیمه شوند و 
خدمات بیمه پایه را از آنجا دریافت 
کنند حت یاگر قدرت پرداخت سرانه 
نداشته باشند؛ بسته بیمه پایه یک 
محتوای یدارد و عمدتاً شامل بستر ی
بهداشت   وزارت  بیمارستان‌ها ی در 
می‌شود و برا یبسیار یاز خدمات 
دیگر پوشش ندارد مثلًا بسته بیمه 
پایه در بخش خصوص یتقریباً هیچ 
پوشش یندارد، بیمه پایه ما در بسیار ی
رادیولوژی‌ها ی و  آزمایشگاه‌ها  از 
خصوص یهیچ پوشش یندارد، با توجه 
به وضعیت یکه درمان در کشور ما دارد 

اگر یک نفر فقط بسته بیمه پایه داشته باشد، فقط 
باید در بیمارستان دانشگاه یبستر یو بقیه موارد را 
هم هر اتفاق یبیفتد باید از جیب خودش بپردازد، در 
نتیجه اگر کس یبه یک بیمارستان دانشگاه یمراجعه 
کرد و آن بیمارستان مثلًا پر بود، وقت نداشت، تخت 
نداشت و این فرد به اجبار حت یخواست به بخش 
خصوص یمراجعه کند، نه حت یانتخابی؛ دفترچه 
بیمه پایه اش به این فرد هیچ کمک ینمی‌تواند بکند 
و یک هزینه سنگین یرا عملًا باید پرداخت کند، یا 
بسیار یاز هزینه‌ها یآزمایشگاه یو رادیولوژ یرا که 
هزینه‌ها یخیل یزیاد یاست و اینها در بسته بیمه 
پایه هیچ پوشش یندارد. بماند سهم و هزینه بیماران 
خاص، بیماران صعب العلاج و موارد غیرمترقبه. اینها 
اغلب وقت یمجبور شوند به جای یغیر از بیمارستان 
دانشگاه یمراجعه کنند؛ تمام هزینه ها برعهده فرد 
بیمار است. به همین منظور نیروها یمسلح در 
سال 1378 بخاطر این ضعف یکه در بسته بیمه 
پایه وجود داشت؛ تصمیم گرفت که یک بیمه ا ی
به نام بیمه مکمل راه انداز یکند که در حقیقت از 
سرانه‌های یکه خود بیمه شده ها و خانواده‌هایشان  

می‌پردازند، اداره شود.
 از طرفــ یمقام معظم رهبر یهم که همیشه 
به آحاد جامعه و عل یالخصوص نیروها یمسلح 
و خانواده‌هایشان لطف دارند، فرمودند که از محل 
اعتبارات حکمت هم کمک یبه این صندوق بشود. در 
نتیجه بیمه مکمل ما از جیب پرسنل اداره  می‌شود.
این بیمه مکمل یا تکمیلی که فرمودید چگونه 

امیر سرتیپ دوم دکتر فرشاد نجفی پور:

یکی از تفاوت‌های بیمه‌های درمانی نیروهای مسلح و
 دیگر بیمه‌های ایران و جهان این است که پرداخت 

هزینه های درمانی در ساخد سقف ندارد

امیر دکتر نجف یپور سال 1345 در تهران خیابان پامنار به دنیا آمده لیکن 
پدرشان به دلیل مبارزه با رژیم پهلو یسال ها ی1349 تا 1357 را در زندان و یا در 
تبعید سپر یکرده و ایشان تحصیلات دوره ابتدای یرا در چند شهر مختلف از جمله 
تهران ، ورامین، بیرجند و بوشهر گذارنده است. بعد از پیروز یانقلاب شکوهمند 
اسام یو مراجعت به تهران و اخذ دیپلم و شرکت در کنکور و پذیرفته شدن در 
دانشگاه علوم پزشک ی) بورسیه ارتش ( تحصیلات دانشگاه یرا شروع و در سال 
1371 در شیراز فارغ التحصیل شده است. ایشان پس از سال‌ها خدمت در مشاغل 
مختلف از جمله بهدار یمرکز آموزش‌ها یپشتیبان ی، دفتر مطالعات راهبرد ینزاجا 
، مدیریت آموزش اداره بهداشت و درمان نیرو یزمین یدر این دوران دوره ی طب 
ورزشــ یو دوره‌ ی فوق روان شناس یورزش یرا گذرانده و در آبان ماه سال 1388 
هم دوره ی دکترا یمدیریت بهداشت و درمان را به پایان رسانده و هم اکنون مدیر 

عامل یسازمان خدمات درمان ینیروها یمسلح را بر عهده دارند.

ول
ش ا

بخ

گفت و گو



شماره 2 /  مرداد  93 /  سال دومماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 5859

محاسبه  م‌یشود؟
 حق بیمه این مکمل چون کفیل این صندوق 
خود ستاد کل است و سرانه هم در ستاد کل تصویب  
می‌شود و کمیته ا یوجود دارد به نام کمیته »طرح 
حکمت« و بخش سرانه که در واقع سرانه‌ها ی
بیمه مکمل در آنجا تعیین  می‌شود. مثلًا به عنوان 
مثال برا یسال 1393 برا یبیمه شده، همسرش و 
فرزندان یکه به طور قانون  یمی‌توانند تحت تکفل او 
باشند، دختر یکه ازدواج نکرده، پسر یکه از 24 
سال رد نشده و دانشجو باشد و امثال اینها، برا یاینها 
مبلغ 8 هزار تومان تعیین شده است که به عنوان 
سرانه بیمه مکمل هر نفر در ماه محاسبه  می‌شود. 
برا یپدر و مادر 13 هزار تومان تعیین شده، برا ی
خواهر، عروس و داماد و نوه اگر شرایط آن را داشته 
باشند برا یاینها 20 هزار تومان تعیین شده است. 
یعن یسرانه به این شکل محاسبه  می‌شود و در مبنا ی
محاسبه سرانه ما  می‌آییم و نگاه  می‌کنیم ببینیم 

که احتمالاً هزینه صندوق مکمل ما امسال چه مقدار  
می‌شود. مثلًا در سال گذشته این مبلغ 700 میلیارد 
تومان بوده و امسال به 900 میلیارد تومان افزایش 
یافته که این مبلغ بین چهار میلیون و هفتصد هزار 

نفر بیمه شده تقسیم  می‌شود. 
حالا در قبال این سرانه و هزینه ها چه 
ارایه   بیمه شدگان  به  امکاناتی  و  تسهیلات 

م‌یشود؟
البته از آنجای یکه بسته بیمه پایه اجازه  می‌دهد 
و چون محدود است و هر خدمت یکه غیر آن از ما  
می‌گیرند؛ همه اش از صندوق بیمه مکمل است؛ 
یعن یصندوق بیمه مکمل ما با وجود سرانه‌ها ینسبتاً 
پایین یکه دارد، بهره ور یخوب یدارد. یک مثال عرض 
کنم: دو سال قبل بعض یسازمان‌ها ینیروها یمسلح 
از جمله خود ناجا آمدند و گفتند که این سرانه‌هایتان 

بالاست و خدمات تان خوب نیست 
و ما  می‌خواهیم اصلًا بیمه مکمل را 
خودمان اداره کنیم و چه دلیل یدارد 
که بیمه مکمل ناجا را ساخد اداره کند. 
بنیادتعاون ناجا گفت من خودم اداره  
می‌کنم. ستادکل مطلب را به ما منتقل 
کرد. گفتیم که خوب است و ما هیچ 
بحث ینداریم و هر کس  می‌خواهد بیمه 
مکملش را خودش اداره بکند خودش 
اداره کند، آمدند و تمام بیمه‌ها ی
خصوص یکشور را ستاد کل جمع کرد 
و بسته بیمه پایه و بیمه مکمل ساخد را 
جلویشان گذاشت و گفت این بیمه ما و 
این خدمات ما که ساخد به عنوان بیمه 
ارائه  می‌کند، شما اگر بخواهید این را 
ارائه کنید چقدر از ما سرانه  می‌گیرید؟ 
دو سال پیش سرانه عملکرد یما در 

کل، فکر کنید که 700 میلیارد هزینه 
کردیم و تقسیم کردیم برا ی5 میلیون 
نفر که آن  می‌شود سرانه عملکرد 
ساخد، سرانه عملکرد یما در آن سال 
6000 تومان نبود و زیر مبلغ شش هزار 
تومان بود و هیچکدام بیمه ها آن سال 
حاضر نشدند با زیر 14 هزار تومان آن 
را قبول کنند و اینجا بود که تقریباً همه 
سازمان ها متوجه شدند که آنچه که 
به عنوان بیمه مکمل ارائه  می‌شود در 
مقابل سرانه پرداخت یبهره ور یخوب ی
دارد، نه تنها ضعیف نیست بلکه در 
مقابل سرانه خدمات نسبتاً خوب یارائه  

می‌دهد.
کل نظام سلامت ایران قبول دارد که 

صندوق بیمه مکمل ساخد بهره ور ی
خوب یدارد و الگوی یاست برا یکسان ی
که  می‌خواهند وارد این قضیه شوند و 
بیمه مکمل یرا احیاناً در کشور اداره 

بکنند.
چه تفاوت‌هایی بین بیمه خدمات 
درمانی نیروهای مسلح و سایر بیمه 

ها وجود دارد؟
سازمان تأمین اجتماع یکشور، 
سازمان بیمه سلامت ایرانیان، کمیته 
امداد و امثالهم که بیمه گر پایه در 
کشور محسوب  می‌شوند؛ اینها فقط 
بیمه پایه دارند و بیمه مکمل را خودشان 
ارائه نمی‌کنند و اگر هم ارائه کنند؛ در 
واقع شرکت‌ها یوابسته به اینها اداره  
می‌کنند و عملًا بخش خصوص یهستند 
و با ساز و کار خصوص یعمل  می‌کنند. 
این یک یاز تفاوت هاست، یک یاز 
تفاوت‌ها یخیل یجد یما تقریباً با 
همه بیمه‌ها یخدمات درمان یدر همه 
دنیا این است که پرداخت هزینه درمان 
در ساخد سقف ندارد، نه سقف تعداد 
روز بستری، نه سقف ريالی، نه سقف 
جراح یو داخلــ یدارد. فلذا پرداخت 
هزینه درمان در ساخد فاقد سقف  
می‌باشد و این یک یاز مشخصات بازر 
ساخد نسبت به دیگر بیمه‌ها یخدمات 
درمان یاست. البته موارد امتیاز و موارد 
ممتاز در ساخد زیاد است که  می‌شود 
آن را ارزیاب یو با دیگر بیمه ها مقایسه 

کرد.
 چه اشخاصی  م‌یتوانند از 
خدمات بیمه درمانی بازنشستگان 
یک  و  کنند  استفاده  ساخد 
بازنشسته چه کسانی را  م‌یتواند 
معرفی کند که از این خدمات بیمه 

ای بهره مند شود؟
خود بیمه شده، همسر بیمه شده، 
فرزندان بیمه شده که تحت تکفل او 
هستند مثل پسران او که حداکثر تا سن 
24 سالگ یو دانشجو باشند، دخترها ی
ازدواج نکرده بیمه شده که  می‌توانند 
تحت تکفل او باشند، پدرش، مادرش، 
خواهر ازدواج نکرده اش، عروس، داماد 
نوه‌ها، همه می‌توانند از بیمه خدمات 

درمان یبازنشسته استفاده کنند.
سال 92 در فیش حقوقی کارکنان 
و بازنشستگان نیروهای مسلح ذکر 
شده بود که کلیه بازنشستگان 

نیروهای مسلح از جمله ناجا  
م‌یتوانند همانند شاغلین در نیرو 
از خدمات بیمه ای و پزشکی و 
داروخانه ای و پاراکلینکی استفاده 

نمایند، لطفاً توضیح بفرمائید؟
البته این از قبل هم بوده؛ یعن یکلیه 
قبلًا  نیروها یمسلح،  بازنشسته‌ها ی
هم می‌توانستند از خدمات بیمه‌ا یو 
پزشک یو داروخانه ا یاستفاده کنند. به 
نظر می‌رسد منظور این سؤال ماجرا ی
استفاده رایگان از این خدمات است، 
چون شاغلین در بیمارستان ها و مراکز 
درمان خودشان کلًا رایگان درمان  
می‌شوند و پول یپرداخت نمی‌کنند ول ی
بازنشسته ها در بسیار یاز مراکز مجبور 

بودند که فرانشیز پرداخت نمایند.
یک توضیح بدهم که روشن شود:

اولاً شاغلین در همه مراکز درمان ی
نیروها یمسلح، رایگان درمان 
نمی‌شوند و فقط در مراکز درمان ی
سازمان خودشان به صورت رایگان 
درمان می‌شوند مثلًا شاغل ناجا فقط 
در بیمارستان ناجا یعن یاگر شاغل ناجا 
برا یدرمان به بیمارستان ارتش مراجعه 
کند، باید فرانشیز پرداخت نماید. همین 
طور، مثلًا در بیمارستان‌ها یسپاه. 
بنابراین شاغلین در همه جا رایگان 
درمان نمی‌شدند و نمی‌شوند. سازمان‌ها 
خودشان پذیرفته اند که شاغلین شان 
در بیمارستان‌ها یخودشان فرانشیز 

ندهند و آنها خودشان تأمین بکنند.
چیز یرا که ساخد داده، این است که 
آمده و بستر یرا در کل بیمارستان‌ها ی
نیروها یمسلح و کل بیمارستان‌ها ی
دولتــ یو دانشگاهی، مجان یکرده و 
فرانشیز آن را هم خود ساخد  می‌دهد 
و این، در مورد بازنشسته ها هم صادق 
است یعن یبازنشسته و خانواده اش در 
هر کدام از بیمارستان‌ها ینیروها ی
مسلح، دانشگاه ها و بیمارستان‌ها ی
دولت یبروند؛ ساخد فرانشیز آن را 

پرداخت  می‌کند.
یعنی شما معتقدید که همان 

ابلاغ قبلی است؟
البته این چیز جدید ینیست آنچه 
که در اسفند ماه سال 92 پیش آمد 
این بود که یک مرتبه ابلاغ شد که 
بازنشسته ها و شاغلین در هر کدام از 
مراکز درمان ینیروها یمسلح، بدون 

اینکه لحاظ شود که خودشان مربوط 
به چه سازمان یهستند مراجعه کنند، 
فرانشیز پرداخت نکنند این حقیقتاً 
یک موضوع یبود که به بحث گذاشته 
نشده بود و من احساس می‌کنم که 
کمی‌شتاب‌زده ابلاغ شد. وقت یکه 
اینکه  فرانشیز ندهند؛ یعنــ ی اینها 
یک هزینه‌ا یدارد برا یاینها انجام  
می‌گیرد که وجه پرداخت نمی‌شود و 
کجا قرار است که این هزینه را جبران 
کند. مشخص نکرده بودند و در نتیجه 
همه این ها برگردن آن مرکز درمان  ی
می‌افتد که بیمار به آنجا مراجعه کرده؛ 
پول نمی‌گیرد و کســ یهم مشخص 
نشده که این را برایش جبران کند، 
نه برا یساخد برا یاین قضیه تکلیف ی
گذاشته اند که اگر بگذارند هم برا یاین 
بودجه ا یدر نظر گرفته نشده است و 
نه در سازمان ها بودجه اضاف یبرا یاین 
قضیه پیش بین یشده است که از کجا 
قرار است بیاورند، در نتیجه من فکر  
می‌کنم که هر مرکز درمان یکه این 
قضیه را اجرا کند؛ عملًا آن بخش را 
که پول نمی‌گیرد باید خودش جبران 
کند و جای یبرا یجبران این، فعلًا 
پیش بین ینشده است اما آنچه که ما 
در مورد همه بازنشسته ها انجام دادیم؛ 
آمدیم و از مهر ماه سال 1392 بستر ی
در مراکز خصوص یطرف قرار داد برا ی
بازنشسته ها را هم فقط رایگان کردیم؛ 
یعن یفرانشیز را برا یبازنشستگان در 
مراکز خصوص یطرف قرارداد برا ی
بستر یصفر کردیم این کار یبود برا ی
بازنشسته ها از مهر ماه 92 انجام دادیم.

طرح تأیید نسخه‌های بالا در 
اینترنتی  بصورت  ها  داروخانه 
میسر نم‌یباشد در صورتی که برای 
دیگر دفترچه‌های خدمات درمانی 
قابل قبول است، با توجه به تعطیل 
بودن مبادی ذ‌یربط در شب ها و 
ایام تعطیل بیماران با مشکل مواجه  

م‌یشوند، لطفاً توضیح فرمائید؟
متأسفانه فعلًا این مشکل وجود 
دارد ول یمن یک خبر خوب به بیمه 
شدگان بدهم که اولاً امکان تلفن یاین 
کار مهیا شده و  می‌توانند تأیید تلفن ی
داشته باشند و در کل ساعات شبانه 
روز خدمات و تأییدیه بگیرند و تأییدیه 
اینترنت یهم تصور  می‌کنم انشاءالله 

حداکثر از برج 6 سال جار یبرقرار شود و ما الان به 
شدت دنبال برقرار کردن این موضوع هستیم و نرم 
افزارها یپاسخگوی یتلفن یطراح یشده و بارگذار ی

شده و آماده عملیات است.
در خصوص تخفیف و تسهیلات در هزینه‌های 
دارویی سی تی اسکن، ام آر آی و... بازنشستگان 
و افراد تحت تکفل آنها چگونه مشکلات خود را 

پیگیری و حل کنند؟
در مورد خدمات پاراکلینکی، آزمایشگاه، 
داروخانه و همه اینهای یکه شما فرمودید؛ در ساخد 
سه بخش دولتی، نظا م ی‌و خصوصــ یداریم. به 
بخش دولت یاگر مراجعه شود که برا یاینها همان 
فرانشیز30درصد پرداخت  می‌شود که این 30در 
صد هم با توجه به قیمت تعرفه‌های یکه در نظا 
می‌و دولت یپرداخت  می‌شود؛ بسیار رقم جزی ی
است مثلًا برا ییک ام آر آ یمبلغ 15 تا 10 هزار 
تومان پرداخت  می‌شود که باید خود بیمه شده 
پرداخت کند اما در بخش خصوص یقیمت بسیار 
بالاست ضمن اینکه در بخش خصوص یتعرفه 
ابلاغیه دولت هم به درست یاجرا نمی‌شود یعن ی
دولت برا یبخش خصوص یتعرفه هم گذاشته است 
و دو تا سه برابر بخش دولت یهم هست باز هم 
وقتــ یبه بخش خصوص یمراجعه  می‌شود، دیده 
می‌شود که آن هم رعایت نمی‌شود. امسال کار ی

که توانسته ایم انجام بدهیم در تعرفه‌های یکه 
ابلاغ کرده ایم کار را به مرحله ا یرساندیم که در 
آزمایشگاه و رادیولوژ یحداکثر چیز یکه بیمه شده 
ما از جیبش  می‌پردازد به 40 درصد نمی‌رسد در 
صورت یکه در بقیه بیمه ها در کشور ما نزدیک به 
هفتاد درصد است یعن یبیمه شده‌ها یدیگر بالا ی
70 درصد در مراکز خصوص یپرداخت  می‌کنند در 
صورت یکه بیمه شده ساخد زیر 40 درصد پرداخت  
می‌کند و با برنامه‌های یکه ساخد انجام داده؛ بیمه 
شدگان امسال کمتر از 40 درصد پرداخت خواهند 
کرد ول یارقام بسیار بالاست یعن یتصور شود که 
هزینه یک ام آر آ یدر بخش خصوص یممکن است 
مبلغ 250 هزار تومان هزینه داشته باشد ول یبیمه 
شده ساخد حول و حوش 90 هزار تومان پرداخت  
می‌کنند و مابق یبیمه شده ها برا یاین کار را مبلغ 

170 هزار تومان پرداخت خواهند کرد.
بیماران صعب العلاج و بیماران خاص چگونه 

از خدمات ساخد استفاده کنند؟

فرانشیز را برای بازنشستگان در مراکز 
خصوصی طرف قرارداد برای بستری صفر 
کردیم این کاری بود برای بازنشسته ها از 

مهر ماه 92 انجام دادیم
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كوفته برنجي
مواد لازم:

 گوشت چرخ شده ۵۰۰ گرم
 برنج ۱ لیوان
 لپه ۱ لیوان

 سبز ی)ترخون، مرزه، گشنیز، 
جعفری، ریحان( خرد شده ۱/۵ پیمانه

 تخم مرغ ۳ عدد
 آرد نخود چ ی۰/۵ لیوان

 نمک و فلفل و زرد چوبه به قدر کافی
 گردو یخرد شده ۳ قاشق غذا خوری

 زرشک قرمز ۳ قاشق غذا خوری
 برگه زردآلو ۰/۵ پیمانه

 رب گوجه فرنگ ی۲ ال ی۳ قاشق 
غذاخوری

 روغن زیتون ۳ قاشق غذا خوری
 پیاز سرخ شده ۳ قاشق غذا خوری

طرز تهیه:

برنج را با دو لیوان آب و نمک و زردچوبه رو ی
حرارت کم بگذارید تا زمانیکه کاملْا آب برنج جوش 
بیاید و برنج نرم شود اگر برنج را با دست امتحان 
کردید و هنوز زبر بود باز هم کم یآب اضافه کنید تا 

زمانی‌که نرم شود ول یله نشود.
لپه را با نمک بپزید.

گوشت، برنج، لپه، سبزی، تخم مرغ، آرد نخودچی، 
نمک، زردچوبه و فلفل را با هم مخلوط و ورز دهید. 

باید مایه کوفته حالت چسبندگ یبه خود بگیرد.
گردو خرد شده و زرشک و برگه زردآلو یشسته 

و تمیز را برا یمغز کوفته آماده کنید.
درون قابلمه ا ی۵ الــ ی۶ لیوان آب بریزید و 
مقدار ینمک، زرد چوبه و فلفل بریزید و رو ی
حرارت بگذارید تا آب جوش بیاید. از مایه کوفته 
برداشته و مغز گذار یکنید و درآب جوش بیندازید. 
و حرارت را کم کنید و فرصت دهید تا کوفته‌ها بپزند 
وقت یمقدار آب کوفته نصف شد برگه زردآلو و پیاز 
سرخ شده و رب گوجه فرنگ یو روغن زیتون به آب 
کوفته اضافه کنید. درحالیکه تقریباً دو لیوان از آب 
کوفته باق یمانده حرارت را خاموش کنید. )کوفته 

آماده است و نوش جان کنید(

در مورد صعب العلاج ها و بیماران خاص، ما 
یک صندوق یبه نام »صندوق حمایت« داریم، 
خوشبختانه یک دستورالعمل خیل یوسیع و خیل ی
حساب شده برا یحمایت، نوشته شده و من  
می‌توانم بگویم که بیماران خاص و صعب العلاج ی
که بیمه شده ساخد هستند واقعاً کمترین مشکل 
را نسبت به دیگران در سطح کشور دارند حت  ی
می‌توان به جرأت ادعا کرد که بیماران خاص و 
صعب العلاج بیمه شده ساخد تقریباً هیچ کدامشان 
بخاطر هزینه‌ها یدرمان یزندگ یروزمره شان دچار 
اشکال نخواهد شد. خواهش  می‌کنم اعضا یجامعه 
هدف و دوستان اگر چنین کسان یرا  می‌شناسد که 
به هر دلیل یبیمه شده ساخد هستند و به خاطر 
هزینه درمان یکه دارند و یا انجام داده اند هزینه 
روزمره زندگیشان دچار مشکل شده است، آنها را 
به ساخد معرف یکنند تا مشکلاتشان را حل کنیم 
و بحمدالله از این نظر صندوق حمایت ما خیل ی
خوب عمل  می‌کند و  می‌توان خیل یجد یگفت 

برا یهزینه ی درمان فقط بیست 
درصد هزینه را پرداخت کنند و بقیه 
 ی80 درصد آن را دولت بدهد« ما 
الان  می‌توانیم ادعا کنیم که به 30 
درصد رسیده ایم یعن یما به فرمایش 
حضرت آقا نزدیک شده ایم، در 
صورت یکه در کشور، می‌توانم بگویم 
که این عدد 60 به 40  می‌باشد و 
60 درصد آن را مردم می‌دهند و 40 

درصد را دولت می‌پردازد.
در  سرطان  درمان  مرکز  اخیراً 
سیستم ساخد تشکیل و راه 
اندازی شده است، لطفاً در این 

باره توضیح بدهید؟
چهار سال قبل بود که متوجه شدیم 
که بیمار یسرطان در دنیا یک رشد 
عمود یپیدا کرده است. طبعاً کشور 
ما هم از این قضیه مستثن ینیست 
و این دهه را که در آن قرار داریم 
با عنوان دهه توفان سرطان اعلام 
کرده‌اند. ساخد در بررس یانجام شده، 
به این دست یافت که هزینه سنگین ی
را برا یبیماران سرطان یمی‌پردازد و 
سرطان هم همینطور یرو به ازدیاد 
است و کنترل یبر آن نداریم و فقط 
هزینه پرداخت می‌شود و نمی‌دانند 
که این آدمی‌که برایش هزینه پرداخت  
می‌شود حالش خوب شد؟ خوب 
نشد؟ اصلًا الان زنده هست یا زنده 
نیست؟ و واقعاً این داروی یکه داریم 
برا یآن هزینه  می‌کنیم آیا این دارو 
را بیمار دریافت  می‌کند یا دریافت 
نمی‌کند؟ و این را نمی‌دانستیم فقط 
داشتیم هزینه پرداخت می‌کردیم 
و آنها سند  می‌آوردند و ما هم 
پرداخت می‌کردیم و اگر همین 
طور یجلو برویم و بیماران سرطان ی
هم تعدادشان زیاد شود؛ همین الان 
بیمارستان‌ها یدانشگاه یو دولت ی
ما پاسخگو نیستند و ازدحام در آنها 
وجود دارد و اگر این روند زیاد شود 
با این وضعیت بیمار سرطانی؛ هم 
امکان نظارت ما خیل یضعیف است 
و هم مواجه می‌شویم با یک هزینه‌ و 
حشتناک یکه نمی‌توانیم آن را کنترل 
کنیم. از سو یدیگر نمی‌دانیم که بر 
سر مریض چه  می‌آید. لذا بر این 
شدیم که این هزینه‌ها یبالا را که از 
جیب بیمه شده ها برا یسرطان یها 

پرداخت  می‌کنیم، سامان بدهیم پس 
از مطالعات این مسئله به اینجا رسید 
که ستاد یبه عنوان مغز متفکر در 
ساماندهی، کشف، درمان و پیگیر ی
اسمش  باشیم که  داشته  سرطان 
مسلح«  نیروها ی سرطان  »مرکز  را 
گذاشتیم. برا یآن اساسنامه نوشتیم 
و ستاد کل این اساسنامه را تصویب 
کرد و برا یآن هیئت امناء گذاشتیم 
و گفتیم که باید یک هسته‌ا یداشته 
باشد و کارش را از یک جا شروع 
کند، خیل یتاش کردیم که از 
بیمارستان‌ها ینیروها یمسلح شروع 
ریزی‌هایمان  برنامه  تمام  و  کنیم 
را هم کردیم ول ینهایتاً در روز ی
که  می‌خواستیم شروع کنیم، موفق 
نشدیم که در آن بیمارستان اینکار را 
انجام دهم و دیدیم که آن نیرو راغب 
نیست بیمارستان شان را در اختیار 

این طرح بگذارند. 
ولــ ی افتادیم  عقب  مقدار ی
سریع رفتیم با مجموعه »محب« 
که بیمارستان‌ها یبسیار خوب و 
آبرومند یهستند، قرارداد بستیم. البته 
قبلًا هم با یک یاز بیمارستان‌ها یمحب 
قرارداد داشتیم و نظر بیمه شدگان را  
می‌دانستیم. با آنها صحبت کردیم و 
هسته اولیه مرکز سرطان را در »محب 
کوثر« در خیابان سیدجمال‌الدین 
اسدآبادی، جنب بیمارستان حضرت 
فاطمه زهرا)س( افتتاح کردیم که 
البته اینجا یکــ یاز بخش‌ها یمرکز 
درمان سرطان ساخد است و کار کشف 
زودرس و کار درمان را انجام  می‌دهد 
و به تعداد بیشتر یاز این مراکز نیاز 
داریم که هم بفهمیم چگونه هزینه  
می‌کنیم، هم منطق یو اصول یهزینه 
کنیم، هم بیمارمان درست و اصول ی
درمان شود و از طرف دیگر، امکانات 
کشف زودرس را فراهم کنیم و نهایتاً 
این طور باشد که هزینه واقعاً رو ی
کیفیت زندگ یبیمه شده تأثیر بگذارد، 
چقدر تفاوت است بین آدمی‌که امروز  
می‌فهمد دچار سرطان شده است تا آن 
کس یکه یکسال بعد متوجه  می‌شود 
که دچار سرطان شده است. اگر امروز 
بفهمد قطعاً کیفیت زندگ یآن آدم 

خیل یتغییر خواهد داشت.
ادامه در شماره بعد

مقام معظم رهبری: ما می خواهیم اگر 
کسی در خانواده اش مریض شد، آن 
خانواده بیش از رنج مریض داری، رنج 
دیگری نداشته باشد

که عمده هزینه‌ها یاین افراد یعنــ یبالا ی90 
درصد هزینه‌ها یبیماران صعب العلاج و خاص را  
می‌پردازیم و در بسیار یاز این موارد به میزان صد 

در صد پرداخت  می‌شود.
رهبری  معظم  مقام  فرمایش  با  رابطه  در 
که فرموده‌اند: »ما  م‌یخواهیم اگر کسی در 
خانواده اش مریض شد، آن خانواده بیش از 
رنج مریض داری، رنج دیگری نداشته باشد.« 

چه اقدا م‌یدر ساخد صورت گرفته است ؟
هر کار یکه ساخد انجام  می‌دهد در همین 
راستاست و به همین خاطر، این فرمایش آقا را 
پشت دفترچه‌ها یخدمات درمان یچاپ کرده‌ایم 
و اینکه همه‌‌مان یادمان باشد که از اول قرار بود که 
اینکار را بکنیم و  می‌دانیم که هنوز هم با فرمایش و 
خواسته حضرت آقا فاصله داریم، واقعیت این است 
که هر کار  یمی‌کنیم برا یرسیدن به همین هدف 
است. واقعاً تما‌می‌ تلاشمان را  می‌کنیم که پرداخت 
از جیب مردم کم شود و  می‌خواهیم وقت یکس ی
دفترچه ما را در اختیار دارد، دچار بیمار یشد واقعاً 
خیالش از این بابت راحت باشد که سازمان هزینه 
درمانش را قبول می‌کند و احساسم این است که 
با توجه به پرداخت هزینه‌های یکه محاسبه کردیم 
به آنچه که حضرت آقا به شکل عدد یپرداخت 
ابلاغ فرمودند که »ما باید به جای یبرسیم که مردم 
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گلزن آرژانتيني جام جهاني امسال
‎13 - خداحافظي‌ - جشن‌ روزه‌گشا ‌- شل‌

14 - ‌هوسباز - نشانه‌ سوختگي‌ پوست‌ - 
‎مقابل‌ نسيه‌

‎15 -ك ريم اهل بيت)ع( - سود حرام‌ مي‌خورد

:‎عمودي‌
‎1 - از انواع معتادان زندگي‌هاي مدرن - بيعانه‌
2 - مكمل‌ زن‌ - برنا ‌- اين‌ عنوان‌ به‌ك شورهاي‌ 
پيشرفته‌ اقتصاد سوسياليستي‌ پيش‌ از 
فروپاشي‌ اتحاد جماهير شوروي‌ سوسياليستي‌ 

‎اطلاق‌ مي‌‌شد
3 - سوز دل‌ - محل‌ پرتاب‌ موشك‌ -ك وچك‌ 

‌- ‌ناتوان‌ از بيان‌ مقصود ‌
4 - ‌نيم‌ صداي‌ الاغ‌ - از ورزش‌‌هاي‌ رزمي‌ - 

‎آماس‌
5 - نام‌ نياي‌ پيامبر)ص(‌‌‏ - آش‌ هفت‌‌دانه‌‏ - 

‌كسي‌ را ستايش‌ مي‌كند‌
6 - پرنيان‌ نرم‌ - ‌روز قيامت‌‌‌ - ‌بي‌همتا - دور 

‎دهان‌
‎‌ 7 - ظرف‌ غذاي‌ سرباز - ‌بازگشت‌

8 - سال‌ تركي‌ - محبوب‌ترين ماه خداوند - 
‌ناموفق‌

9 - ‌هيچ‌ فكر و خيالي‌ ندارد - شغلي در 
‎صنعت گردشگري

10 - درياي‌ تازي‌ - از اوزان اروپايي - صحراي‌ 
بزرگ‌ هند - ‌تحويل‌ك الا در پايانه‌ بارگيري‌ 

‎مبدا
11 - فرومايه‌ - پارچه‌ آستري‌ - تعريفي طنز 

‎!از الاغ
12 - مدافع‌ چلسي‌ - قوز و برآمدگي بر پشت 

دارد‌ - از القاب‌ اروپايي‌
13 - ‌خد‌اپرست‌ ‌- سرگردان‌ - از انواع‌ بستني‌ 

‎تازه‌ -
14 - ‌نوعي پارچه‌ ‌فرآوري شده - ‌پيمان‌ ‌- 

‎‌ ديدارك ردن‌‌
15 - قند موجود در شير - ‎برترين شب‌ها‌، 

شب‌هاي نزول قرآن

جدول سودوکوجدول متقاطع

حل جدول سودوکو

پاسخ چيستان و معما   چيستان و معما 

پاسخ جدول متقاطع

به 3 نفر از کسان‌یکه پاسخ 
صحیح به جدول‌ها و چیستان‌ها 
بدهند به قید قرعه جوایزی اهدا 

خواهد شد.

910

9

9 10

8

قانون‌های حل جدول سودوکو:
1- در هر سطر و ستون باید اعداد 1 تا 9 
نوشته شود. بدیه یاست که هیچ عدد ینباید 

تکرار شود.
2- در هر مربع )3 در 3( اعداد 1 تا 9 باید 
نوشته و در نتیجه هیچ عدد ینباید تکرار شود.

طراح جدول: معصومه خاكدامن
چیستان و جدول سودوکو:

          معصومه خاکدامن  

۱۰۰ جعبه قند داریم که در هر کدام ۱۰۰ حبه 
قند موجود است و وزن هر حبه قند - گرم 

است.
اگر یکی از جعبه های قند شامل حبه‌هایی 
به وزن a-1 گرم باشد چگونه می توان با یکبار 
وزن کردن، جعبه شامل حبه های دارای وزن 

کمتر را یافت؟

 پاسخ چیستان1:پاسخ این چیستان با کم یتمرکز در ابتدا ی
طرح چیستان،مشخص است. یعن یچیستان در ابتدا یمسئله 
می‌گوید فرض کنید شما راننده اتوبوس برق یهستید! یعن یپاسخ 

در واقع سن شما است.

پاسخ چیستان 2:پاسخ این چیستان هم بسیار ساده است با 
کم یتامل مشخص است که بازماندگان را دفن نمی‌کنند!
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:‎افقي‌
1 - اولين شهيد محراب - ‎پليس بين‌الملل

2 -ي ار مشهدي‌ - ‌داغ‌ شده - اژدر مار 
‎3 - ضد و مخالف‌ - بلبل‌ ‌- ‌از انواع‌ زالزالك‌

4 - ‌خانه‌اي‌ بزرگ‌ با حياط‌ مشجر - پيامبر قوم‌ 
بني‌‌اسراييل‌ - قصد و آهنگ

5 - حسد - ‌روش، شيوه‌ ‌- خلق‌ و سرشت‌ - موي‌ 
‎سر بافته‌ شده‌

6 - تير ازك مان‌ دررفته‌ - تالاب‌ زيباي‌ استان‌ 
‎همدان‌ - پايان‌‌نامه‌

7 - همراه‌ لرز - رودي‌ در مرز آلمان‌ و لهستان‌ - ‌از 
‎اعضاي اصليك ادر كي تيم ورزشي
‎‌ 8 - ‌واژه‌ پرسشي‌ ‌‏- گمراه‌‌تر ‌‏- ‌فربه‌

9 - فرمانده‌ شهيد سپاه‌ خرمشهر - نوعي‌ حالت‌ 
‎هيجاني‌ - حد وسط‌ شام‌ تا بام‌

10 - نشانه‌ ناخشنودي‌ همراه‌ با شگفتي‌ ‌- ‌كيه - تار 
‎وك در

11 - هاون‌ - از واجبات‌ اسام‌ - برادر مرگ‌! - 
‌‌لغزش‌

12 - ورزش‌ سفارش‌ شده‌ در اسلام‌ - ‌درآمدها ‌- 

برندگان جدول سودوکوبرندگان جدول متقاطع

آقای اسد محمدی جگرلویی /  سقزآقای حسین یزدانی کندی/ ارومیه

برنده

500.000 ریال

جایزه نقدی

برنده
جایزه نقدی500.000 ریال

سرگرمی



شماره 2 /  مرداد  93 /  سال دومماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 6465

  

1- طرح روی جلد مجله

2- طرح و قالب صفحات داخلی مجله

3- همخوانی عناوین صفحات با مطالب

4- جذابیت گرافیکی و تصویری

5- سرمقاله ها ) سخن مدیر مسئول و سردبیر(

6- گزارش )اخبار کانون و بازدید‌ها و اخبار مرتبط با بازنشستگان(

7-  معرفی کتاب 

6- مذهبی و اخلاق

8-  سیاسی

9- حقوقی

10- سلامت

11- گفت و گوها

12- معرفی پیشکسوتان موفق

13- معرفی فرزندان مبتکر و شاخص پیشکسوتان

14-  ضرورت چاپ عکس های ارسالی از کانون استان‌ها

15- نحوه استفاده از عکس های ارسالی استان‌ها در اخبار استانی 
و سایر صفحات

16- کدام یک از شماره های نشریه بیشتر مورد پسند شما بوده

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

عالی

خیلی زیاد

عالی

01

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

زیاد

خوب

02

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

کم

متوسط

03

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

خیلی کم

ضعیف

04

پیشکسوتان و خوانندگان گرانقدر؛ لطفا پس از تکمیل این برگه نظرخواهی، آن را از طریق پست به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، 
بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230، کانون بازنشستگان ناجا، دفتر ماهنامه آئینه ارسال یا اینکه به کانون استان‌ها و دفاتر 

نمایندگی کانون در شهرستان‌ها تحویل فرمائید.
به دو نفر از افرادی که بهترین پیشنهاد یا مهمترین و واردترین انتقاد را مطرح کرده باشند، به قید قرعه هدایایی اهدا خواهد شد.

................................................................................................................................................................................................ انتقاد / پیشنهاد: 

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

این پرسشنامه  برای استفاده از نظر پیشنهادی، انتقادی مخاطبان عزیز تنظیم 
ــا به‌کار بستن آنها سطح نشریه را از حیث محتوی و شکل  شده تا بتوانیم ب
ارتقاء بخشیم. لطفا با تکمیل و ارسال این برگه، دست اندرکاران ماهنامه آئینه 

ــد.  را از نظر ارزشمند خود بهره‌مند فرمائی

نظرسنجی

غزّه در آتش بسوزد ا یعجب                مدّعیانِ بشر مُهر یبه لب
آنکه آمریکا شده حامــ یِ او                   پرُ شده عالم زِ بدنامیِ او
	 بر سرِ غزّه بریزد روز و شب ارمغان، از سویِ حکّام عرب
	 ملتّــ یدل خسته از جورِ زمان قتلگاهِ کودک و پیر و جوان
درگلویِ او نرفته  آبِ خوش کودکِ غزّه نداردخوابِ خوش	
سقفِ خانه بر سرش آوار شد با صدایِ موشک یبیدار شد	
از جفا یظالمان نالیده اند مادر و طفلش به خون غلطیده اند	
از تهِ دل مــ یکِشد  فریادها غزّه اینک مانده است در یادها	
شاخۀ زیتون میانِ آتش است	            قدس درچنگِ رژیم یسرکش است
زین کبوتر، بالِ ب یپرَ را شکست این  زَغَن  بالِ کبوتر را شکست	
خُلقِ آن همچون سگِ هار یبوَُد کارِ صهیون چون ستمکار یبوَُد	
پوزخندیست که به دنیا م یزند آنچه اولادِ  یهودا م یکُند	
دستشان کوتاه از قدسِ شریف کینه ها دارند از دینِ حنیف	
جبهه ی ما غزّه و لبنان  بوَُد این پیام از ملتِ ایران بوَُد	
  أرََضٍ کَربـَـا با  ندا یِ کلُُّّ ازفلسطین م یکُنیم دفعِ  بلا	

شاخه  زیتون
در آتش

سرهنگ پاسدار بازنشسته
قاسم باباپور قاضیانی
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مبلغ)ریال(تعدادزمانردیف

6120.000 شماره6 ماهه1

12240.000 شماره12 ماهه2

خواننده محترم
با تکمیل مشخصات و ارسال آن به آدرس ماهنامه آئینه، می‌‌توانید نشریه را هر ماه 

از طریق پست دریافت نمایید.

شماره حساب جهت پرداخت هزینه اشتراک:
بانک ملی - حساب سیبا 0107760776000 به نام کانون بازنشستگان ناجا

توجه:
- مشخصات را به طور واضح و کامل تکمیل نمایید

- لطفا تصویر قبض پرداختی به بانک را نزد خود نگه دارید
- پس از تکمیل برگ اشتراک آن را به همراه اصل فیش پرداختی به آدرس تهران، بلوار کشاورز، 

بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230 ارسال نمایید

اینجانب: نام:...........................................نام خانوادگی:.....................................................

 ................................... شماره شناسایی:

تلفن ثابت:..............................................تلفن همراه:........................................................

آدرس محل سکونت:
استان............................................  شهر...................................................................                   

............................................................................
����������������������������������������������������������������

تقاضای دریافت نشریه را به صورت 6 ماهه                  12 ماهه                  دارم.

مبلغ واریزی.............................)ریال(  تاریخ      /     /       شماره قبض........................................

اشتراک ماهنامه آئینه


